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Lot Title/Description Lot Title/Description

1 A collection featuring important books on Greek, Roman and other
ancient coins; including "Roman Coins" by Kent and Hirmer (1978),
"A Dictionary of Roman Coins" by Stevenson (1982), "The Emperor
and the Coinage" by Sutherland (1976), "Greek Imperial Coins and
their values" by Sear (1991), "Ancient Coin Collecting" by
Sayles (1996); and 5 others. (Total: 10).

Est. 200 - 250
2 Auction Catalogues: Sotheby's "The Nelson Bunker Hunt Collection

Highly Important Greek and Roman Coins". New York 19, 21 & 22
June, 1990; with prices realized lists. (3 vols.).

Est. 150 - 200
3 Auction Catalogue: Sotheby's "The William Herbert Hunt

Collection Highly Important Byzantine Coins". New York 05-06
December 1990; with prices realized list.

Est. 100 - 150
4 An accumulation of coins including Australia, G.B., Germany,

Singapore, etc; a few banknotes plus stamps, some in albums. Needs
sorting.

Est. 300 - 400
5 An accumulation including Australian, English, Italian, USA,

Canada and a couple of ancients; also a WW1 medal pair and other
items. (40+).

Est. 150 - 200
6 Antique coin holder, silver plate, with J.W.Benson Patent mark;

provides spring-mounted storage for 3d, 6d, 1/-, half-sovereign and
sovereign pieces.

Est. 100 - 150
7 A pre-decimal AUSTRALIA accumulation, ½d - 2/- and noted a 1d

Internment Camp token; some in slip-in plastic pages, some in an
album and some sorted by denomination in small boxes, etc. (qty).

Est. 300 - 400
8 Various pre-decimal and decimal coins in an album and loose;

together with several pre-decimal banknotes to £5; very mixed
condition. Also some foreign coins and banknotes incl. GB to £10.

Est. 250 - 300
9 An accumulation including Australian half-pennies, pennies (noted

1925), various 3d, 6d, 1/- and 2/- pieces in mixed condition, a 1937
Crown, 1966 50c (18), a 1977 Proof set, various $1 - $5 paper
banknotes, 1988 $5 Parliament House (2), various other decimal
coins and several other items.

Est. 300 - 400
10 Modest range of Australian and World smalls in a Port Phillip

album. (180+).

Est. 50 - 75
11 An accumulation of AUSTRALIAN, BRITISH COMMONWEALTH

& WORLD coins in a large album; various uncirculated (and
similar) sets on cards, and some loose incl. banknotes. Also noted a
1977 Jubilee stamp collection and some cigarette cards in an old-time
album.

Est. 100 - 200
12 AUSTRALIA: A few oddments in a small box; noted 2000 $5 Sydney

Olympic silver proof; a carded pre-decimal coin set; a 1982 cased
medallic set; the 2015 Anzacs Remembered 20c coin set; $1 and $2
banknotes (11 each); $5 and $20 banknotes (1 each), etc.

Est. 150 - 200
13 ONE DOLLAR banknotes (32), TWO DOLLAR banknotes (12), $5

(7), all mixed condition; $10 (3, incl. Fraser/Cole aUnc); $20 (2, incl.
Fraser/Evans aUnc). 

Est. 150 - 200
14 GREAT BRITAIN: 1830 gilt-bronze Freemason's Masonic Charity

& Benevolence Testimonial medal, 36mm; Instituted by the Duke of
Sussex.

Est. 100 - 150
15 GREAT BRITAIN: The National Rifle Association 1860 bronze

medal by G.G. Adams, depicting an archer and a rifleman, 48mm

Est. 60 - 100

16 GREAT BRITAIN: Bronze medal (39mm) by Wiener & Philp 
"REWARD FOR GOOD CONDUCT AND ADVANCE IN
LEARNING FROM THE CATHOLIC POOR SCHOOL
COMMITTEE", circa 1860; un-named.

Est. 60 - 100
17 GERMANY: 1911 Bronze, (60mm) Mannheim - for the 25th

Anniversary of the Upper Rhine Insurance Organization, 1886 -
1911, the obverse with the busts of  Friedrich I + II.

Est. 120 - 150
18 1929 Centenary of Western Australia copper medal (38mm); also

1979 150th Anniversary medals in silver, nickel (2) and bronze. (5
items).

Est. 100 - 150
19 1875 - 1975 La Trobe Centenary silver medal by Stokes in case of

issue; a 1980 Melbourne International Exhibition medal  by Stokes; a
1977 Silver Jubilee Australian uncirculated coin set; an 18ct gold
lovebird pendent and a silver Motherhood pendent. 

Est. 400 - 500
20 The 100 Greatest Cars Silver Miniature Collection by Franklin

Mint; 100 sterling silver ingots in original presentation case
together with explanatory book

Est. 300 - 500
21 The Australian State Medals - Premiers Edition: set of six sterling

silver proofs; with all paperwork in original framed presentation in
box of issue.

Est. 80 - 120
22 1979 150th Anniversary of the Swan River Colony - Western

Australia, gold medal (27mm; 20.86g, 24ct) depicting Captain James
Stirling with his ship in the background and on the reverse various
representations of the products of Western Australia.

Est. 1,200 - 1,500
23 1885 INTERNATIONAL INVENTIONS EXHIBITION prize medal

in bronze, "VICTORIA REGINA" and veiled head of Queen
Victoria to obverse; reverse with a seated male holding an olive
branch and compasses and a female holding a lyre above the
inscription tablet. Superb condition in the original gilt embossed
leather bound presentation box.

Est. 150 - 200
24 1888 CENTENNIAL INTERNATIONAL EXHIBITION,

MELBOURNE, bronze award medal, 76mm, designed by George
Anderson, made by Stokes & Martin (Melbourne Mint), 220g, nearly
uncirculated. Impressed "F.W. HADDON, ESQ." to rim. Fred
Haddon, of Anderson Street, South Yarra, was awarded for his entry
in the Dogs Competition.

Est. 150 - 200
25 1888 CENTENNIAL INTERNATIONAL EXHIBITION,

MELBOURNE, silver award medal, 51mm, designed by George
Anderson, made by Stokes & Martin (Melbourne Mint), 90g.
Impressed "J. PORTA  AND SONS." to rim.  Joseph Porta & Sons
were awarded this prize medal for their industrial bellows.

Est. 200 - 250
26 MEDALLIONS: 1875 Third Inter Colonial Exhibition bronze 70mm

medallion by Stoke & Martin, obverse inscribed 'MELBOURNE
1875' & 'PHILADELPHIA 1876' showing explorers beside a globe
with rising sun above, reverse with wreath surrounding
'INGENS/PATEAT TELLVS/NEC SIT
TERRIS/VLTIMA/THVLE', edge (5mm) inscribed 'MESSrs A. & R.
CAUGHEY.'; Fair/G overall.   

Est. 80 - 120
27 1880 Melbourne Exhibition medal in bronze gilded-silver (Exhibition

Building / Coat of Arms) [Carlisle 1880/11], 22mm; plus a few coins
including New Guinea One Pennies 1944 (2) and a THREEPENCE
1944, etc. (Total: 6 items).

Est. 60 - 100
28 Three trade tokens: 1857 Friedman 1d, 1858 Holloway's Pills 1d and

1859 Peace & Plenty 1d; mixed condition. (3).

Est. 60 - 80
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29 Small group comprising R212 (John Henderson, Freemantle 1d;
holed); R404 (R. Parker, Geelong 1d, holed); R463 (N. Shreeve,
Adelaide ½d), and R. Horenden & Sons (London) 6d and a
California 1849 Gold Prospector token. (5 items).

Est. 100 - 150
29A TASMANIAN TURF CLUB INC. LAUNCESTON: brass turnstile

tokens, (29).

Est. 80 - 120
30 A small leather case containing mainly an accumulation of

Australian pre-decimal coins to 2/-, a few banknotes to £5, a range of
foreign (mainly GB and NZ noted) and a few military badges, pins,
etc. Allow some time for this one!

Est. 200 - 400
31 Coins - Australia: An accumulation in a shoebox (Size 10½),

including Half-pennies, Pennies, some silver, a few banknotes and
various other odds including a 1936 Edward VIII fantasy Crown
proof. Will take time to view as a lot of the coins are in seed
envelopes.

Est. 100 - 200
32 Coins - Australia: Approx. 1.2kg of pre-decimal silver and

cupro-silver coins; many affected by verdigris but should clean up
nicely.

Est. 100 - 150
33 Coins - Australia: Approx. 2.4kg of Halfpennies and Pennies.

Est. 150 - 200
34 Coins - Australia: An accumulation in an old cigar box; noted 1927

Canberra Florin, 1937 Crown, 1966 50c (12) and a range of other
Australian and foreign coins.

Est. 200 - 300
35 Coins - Australia: An accumulation including  1927 Florin, 1966 50c

(2), 1990 2c Proof, 2011 20c RAM Roll, New Guinea 1926 & 1938
Shillings EF, a 1oz silver ingot, and much more incl pre-decimal
copper, some foreign, etc. Also $10 Bicentennial Banknote in folder
and gold-plated $5 replica. (qty).

Est. 200 - 250
36 Coins - Australia: 5 x 1937 Crowns, 3 x 1966 round 50 cent pieces,

and 1 x 1947 florin, (total: 9 coins)

Est. 150 - 250
37 Coins - Australia: A pre-decimal and decimal accumulation, note

mainly pennies, half pennies, and 50c pieces, in particular 50+ 1966
rounds. (100s) 

Est. 500 - 750
38 Coins - Australia: A decimal period accumulation including 1982

Unc set in wllet;  1985 Unc set; 1992 $5 Space Proof; 1994-96 $10
Olympic Heritage Proof set of 6 in case; 1997 $1 silver Parliament
House Proof; 1993 $1 Armaguard Roll; and various other loose
items. (qty).

Est. 250 - 300
39 Coins - Australia: INTERNMENT CAMPS CURRENCY: 1d brass

(1) and 3d  bronze (2), VF-EF condition. (3 coins).

Est. 250 - 300
40 1857 Half Sovereign (heavily worn and with evidence of an

abandoned attempt to hole); also a 1910 Edward VII English Half
Sovereign, VF. (2).

Est. 500 - 600
41 1877 Half Sovereign, Young head, Shield reverse, Melbourne, VF.

Est. 300 - 350
42 1887 Half Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, damaged

at top.

Est. 250 - 300
43 1900 Half Sovereign, Veiled head, St. George reverse, Sydney, EF.

Est. 400 - 500
44 1906 Half Sovereigns, Edward VII, St. George reverse, Sydney, (2)

VF/EF.

Est. 600 - 700

45 1911 - 1916 The King George V complete set of Sydney Mint Half
Sovereigns; the five coins of superior grade and presented in a plush
display case with certificate. (5 coins).

Est. 1,500 - 2,000
46 1914 Half Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney.

Est. 300 - 350
47 1915 Half Sovereigns, George V, St. George reverse, Sydney, VF/EF.

(4).

Est. 1,200 - 1,500
48 1915 Half Sovereign, George V, St. George reverse, Perth, Unc.

Est. 300 - 400
49 1871 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
50 1872 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, VF.

Est. 600 - 700
51 1875 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
52 1877 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, aUnc.

Est. 600 - 700
53 1879 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, VF.

Est. 600 - 700
54 1880 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, VF.

Est. 600 - 700
55 1880 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, aUnc.

Est. 600 - 700
56 1880 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, EF.

Est. 600 - 700
57 1882 Sovereign, Young head, Shield reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
58 1882 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, aUnc.

Est. 600 - 700
59 1883 & 1887 Sovereigns, Young head, St. George reverse,

Melbourne, VF. (2).

Est. 1,200 - 1,500
60 1883 Sovereign, Young head, St. George reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
61 1884 Sovereign, Young head, St. George reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
62 1885 Sovereign, Young head, Shield reverse, Melbourne, EF.

Est. 600 - 700
63 1886 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, EF+

Est. 600 - 700
64 1886 Sovereign, Young head, St. George reverse, Sydney, aUnc.

Est. 600 - 700
65 1886 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, VF+

Est. 600 - 700
66 1887 Sovereign, Jubilee head, Melbourne, aUnc.

Est. 600 - 700
67 1887 Sovereign, Young head, St. George reverse, Melbourne, EF.

Est. 600 - 700
68 1889 Sovereign, Jubilee head, St. George reverse, Sydney &

Melbourne, (2).

Est. 1,200 - 1,500
69 1892 Sovereign, Jubilee head, St. George reverse, Sydney, VF.

Est. 600 - 700
70 1892 Sovereign, Jubilee head, St. George reverse, Sydney, VF.

Est. 600 - 700
71 1895 & 1897 Sovereigns, Veiled head, St. George reverse, Melbourne,

VF/EF. (2).

Est. 1,200 - 1,500
72 1900 & 1901 Sovereigns, Veiled head, St. George reverse, Perth,

VF/EF. (2).

Est. 1,200 - 1,500
73 1902 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, Unc.

Est. 600 - 700
74 1903 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Sydney, aUnc.

Est. 600 - 700
75 1904 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Perth, Unc.

Est. 600 - 700
76 1905 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Perth, aUnc.

Est. 600 - 700
77 1905 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, EF.

Est. 600 - 700
78 1905 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Sydney, EF.

Est. 600 - 700
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79 1906 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, aUnc.
Est. 600 - 700

80 1906 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, EF.
Est. 600 - 700

81 1907 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, EF.
Est. 600 - 700

82 1908 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Perth, VF.
Est. 600 - 700

83 1908 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Perth, aUnc.
Est. 600 - 700

84 1909 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Perth,EF.
Est. 600 - 700

85 1909 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, EF.
Est. 600 - 700

86 1910 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Sydney, aUnc.
Est. 600 - 700

87 1910 Sovereign, Edward VII, St. George reverse, Melbourne, EF.
Est. 600 - 700

88 1912 Sovereign, George V, St. George reverse, Melbourne, Unc.
Est. 600 - 700

89 1913 Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney, Unc.
Est. 600 - 700

90 1915 Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney, Unc.
Est. 600 - 700

91 1915 Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney, EF; edge ding
near 5 of 1915.

Est. 600 - 700
92 1917 Sovereign, George V, St. George reverse, Perth, Unc.

Est. 600 - 700
93 1918 Sovereign, George V, St. George reverse, Perth, Unc.

Est. 600 - 700
94 1919 Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney, aUnc.

Est. 600 - 700
95 1925 Sovereign, George V, St. George reverse, Melbourne, aUnc.

Est. 600 - 700
96 1925 Sovereign, George V, St. George reverse, Sydney, Unc.

Est. 600 - 700
97 1931 Sovereign, George V, St. George reverse, Perth, Unc.

Est. 600 - 700
98 Collections of Half Pennies & Pennies (noted 1925 and 1931);

appears to be one of each. Mixed condition.

Est. 100 - 150
99 1911 - 1964, George V - Elizabeth II, a substantial accumulation

housed in a small suitcase; noted at least one 1923 (VF, but with
small surface abrasion at NNY of PENNY), several errors/mistrikes
on an album page, some in an album but most in plastic bags ordered
by decade. (qty).

Est. 500 - 750
100 A substantial accumulation of Half-pennies and Pennies in a medium

sized carton; the majority are presented in dated cards. (100s).

Est. 200 - 300
101 1918 - 1964 accumulation in labelled seed envelopes; mainly KGVI &

QEII issues. (Total: 150+).

Est. 50 - 75
102 George V, 1923, Fine.

Est. 800 - 1,000
103 George V, 1936, aUnc; Elizabeth II, 1959, aUnc. (2).

Est. 80 - 120
104 1964 Elizabeth II, Mint roll, unofficial wrapper, (60), Uncirculated.

Est. 100 - 150
105 1964 HALF PENNIES, (56), EF-Unc.

Est. 100 - 150
106 1911 - 1964 accumulation in labelled seed envelopes; mainly KGVI &

QEII issues. (Total: 450+).

Est. 150 - 200
107 GEORGE V, 1925, (2) G/F.

Est. 150 - 200
108 Penny: George V, 1938, 1948M & 1952M, (3) all aUnc.

Est. 80 - 120
109 Penny: George VI, 1947Y. Uncirculated.

Est. 150 - 200
110 Penny: George VI, Perth Mint PROOF penny, 1950.

Est. 3,000 - 4,000
111 Penny: Elizabeth II, 1955P, 1956M, 1956P & 1957, (4), all aUnc/Unc.

Est. 50 - 60

112 1910 - 1964 Halfpenny (58), Penny (75), Threepence (52), Sixpence
(48), Shilling (39), Florin (54) and Crown (2) collections in five
Hawthorn Press folder-type albums. Generally of only fair/average
quality and lacking rarities, however there are several EF coins
throughout, and the Crowns are represented by two 1938 examples.
A few duplicates also noted. (Total: 328).

Est. 500 - 750
113 An accumulation of HALF PENNIES and PENNIES, (3.75kg).

Est. 100 - 200
114 An accumulation of 3d, 6d, 1/- and 2/- pieces with dates to 1963. 

Est. 50 - 100
115 An accumulation of Half-Pennies and Pennies, all reigns; approx.

1.5kg, (qty).

Est. 100 - 150
116 PROOFS: Elizabeth II, 1/- Proofs for 1956, 1957, 1960 and 1963,

brilliant FDC, (4).

Est. 300 - 400
117 PROOFS: Elizabeth II, 3d, 6d, 1/- and 2/- all brilliant FDC. (4).

Est. 250 - 300
118 Threepence: George V, 1910, aUnc; George VI, 1944, Unc. (2).

Est. 60 - 100
119 1910 - 1963 almost complete simplified collection, lacking only 1954;

but with 1942 (2), 1944 (2). (Total: 46); mixed condition VG-EF.

Est. 80 - 120
120 1910 - 1964 accumulation in labelled seed envelopes; mainly KGVI &

QEII issues. (Total: 180+).

Est. 100 - 150
121 An accumulation of Threepences, Sixpences, Shillings and Florins in

a shoebox; the majority are presented in dated cards. (qty).

Est. 200 - 300
122 Sixpence: George V, 1910, 1911, 1925, 1934 & 1936; Elizabeth II,

1953, 1954 & 1955. (Total: 8), VF-EF.

Est. 120 - 150
123 1911 - 1963 collection, comprising of 1911-12, 1914, 1917 - 28, 1934 -

36,  1938 - 41, 1942 (2), 1943 - 52, 1954 - 55 and 1957 - 63, (Total: 41);
mixed condition VG-EF.

Est. 100 - 150
124 Coins - Australia: Sixpence: George V, 1914, 1921, 1925, 1927;

George VI, 1942D, 1951L, 1951M; Elizabeth II, 1958 & 1962. (9).
Mixed condition.

Est. 60 - 80
125 1914 - 1963 accumulation in labelled seed envelopes; mainly KGVI &

QEII issues. (Total: 100).

Est. 80 - 120
126 Coins - Australia: Sixpence: George V, 1935. Uncirculated; frosty

Mint bloom.

Est. 1,000 - 1,500
127 Coins - Australia: Sixpence: George VI, 1952, aUnc.

Est. 100 - 120
128 1910 - 1963 almost complete with one of each date, lacking only 1912,

1921, 1933, 1935, 1938, 1940 and 1944, (Total: 37); Condition varies
from Poor to EF.

Est. 150 - 200
129 1916 - 1963 accumulation in labelled seed envelopes; mainly KGVI &

QEII issues. (Total: 42).

Est. 50 - 75
130 One Shilling: George V, 1931, EF.

Est. 80 - 120
131 GEORGE V, 1933. Uncirculated and very rare in this condition.

Est. 4,000 - 6,000
132 One Shilling: George V, 1935; George VI 1938 and 1939, (3) all

aEF/EF.

Est. 100 - 150
133 One Shilling: GEORGE VI, Melbourne Mint proof shilling, 1938.

Est. 1,500 - 2,000
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134 EDWARD VII - GEORGE V, 1910 - 1917 Florins, (8) mixed
condition, mainly G/VG.

Est. 250 - 300
135 1910 Edward VII, lovely mint bloom, Uncirculated.

Est. 2,000 - 3,000
136 George V Florins, 1910 - 1936 standard simplified issues almost

complete; lacks only 1923 and 1933. (Total: 20); mixed condition.

Est. 300 - 350
137 1910 - 1963 complete set in "HENDO" push-in album; includes 1932,

1934-35 Melbourne Centenary and a couple of extras, (60), mixed
condition.

Est. 500 - 750
138 GEORGE V - GEORGE VI, 1913, 1914, 1925, 1927, 1931, 1946, 1951

& 1952 Florins, (8) mixed condition.

Est. 100 - 150
139 1913 - 1963, George V - Elizabeth II, duplicated range in slip-in

pages, condition varies from Poor to EF+, (107).

Est. 300 - 500
140 1915 - 1963 accumulation in labelled seed envelopes; KGV

(19),  KGVI (7) & QEII (15) issues. (Total: 41).

Est. 150 - 200
141 GEORGE V, 1919 - 1928 Florins, (8) mixed condition, mainly G.

Est. 200 - 250
142 Two Shillings: George V, 1927 Canberra, aUnc.

Est. 60 - 80
143 George V, 1927 Canberra. Three full steps visible in Parliament

House, Uncirculated.

Est. 150 - 200
144 George V, 1927 Canberra. Three full steps visible in Parliament

House, Uncirculated.

Est. 150 - 200
145 Two Shillings:1932 KGV florin, mintage 188,000, VF+.

Est. 300 - 400
146 George V, 1934-35 Victorian Centenary, EF.

Est. 300 - 400
147 Coins - Australia: Two Shillings: George V, 1934, aUnc.

Est. 300 - 400
148 George V - George VI commemorative florins, 1927 Canberra (2),

1934-35 Melbourne Centenary, 1951 Federation & 1954 Royal Visit,
(Total 5), VF-EF.

Est. 300 - 400
149 1934-35 Melbourne Centenary florin, plus 1937 and 1938 Crowns.

(3) VF/EF.

Est. 200 - 250
150 1935, 1936 George V, 1938 and 1939 George VI Florins, (4) VF-EF.

Est. 150 - 200
151 George VI - Elizabeth II Florins, 1938 - 1963 including both 1942

types, both 1943 types, (no 1944S), and otherwise complete except the
commemorative types. (Total: 23); condition varies from F - EF+.

Est. 100 - 150
152 George VI, 1940, 1941, 1942 (2), 1943, 1944S, 1945 & 1947 Florins,

(8), VF-EF.

Est. 100 - 150
153 Elizabeth II, Florins, 1953 (2), 1954 (2), 1954 Royal Visit (4), 1956,

1957, 1958 (2), 1959 (2), 1961, 1962 & 1963 (2); F-EF. (18 coins).

Est. 100 - 150
154 GEORGE VI, 1937 and 1938 Crowns, VF/EF; plus 1966 50c

Elizabeth II (12, some Unc.). (Total: 14).

Est. 200 - 250
155 George VI Crowns, 1937 and 1938, (2) VF/EF.

Est. 100 - 150
156 George VI Crowns, 1937 (3) and 1938, (5) VF/EF. (Total: 8).

Est. 500 - 600
157 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (97).

Est. 1,000 - 1,200
158 ELIZABETH, One Cent & Two Cents coins, 1.3kg+.

Est. 50 - 75

159 1966 fifty cents, (24), VF-EF. Also Mint Rolls 1999 $1 (2), and 1997,
1998, 2003  and 2004 Mint Rolls of the 5c (1 roll of each).

Est. 300 - 350
160 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
161 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
162 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
163 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
164 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
165 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
166 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (100).

Est. 1,000 - 1,200
167 Ten Cents in Mint Rolls: 1966 (30, in part CBC roll), 2005 complete

Armaguard roll; 2006 complete Armaguard Roll. 

Est. 120 - 150
168 20c Mint Rolls: 1966 (20 coins in a broken CBC roll), 1976 complete

RAM roll, 2001 complete Chubb roll & 2012 complete Chubb roll.

Est. 120 - 150
169 1966 FIFTY CENTS, a complete roll of 20 in Commonwealth Bank

paper, plus 12 loose, mostly high grades. (Total: 32).

Est. 350 - 400
170 A range of Unc items including 1966 set in BP green wallet; 1966 50c

(10); 1982 set in RAM wallet; 1988 set in pack; 1987 $10 in RAM
wallet; 1988 $5 (2); 1984 $1 complete RAM roll and 1988 $2 complete
RAM roll.

Est. 250 - 300
171 1966-81 accumulation to 50c; most appear to be EF-aUnc.

Est. 80 - 100
172 ELIZABETH II, fifty cents, 1966, very fine - extremely fine, (22).

Est. 200 - 250
173 FIFTY CENTS accumulation on page comprising 1966 (8), 1969,

1970 ((6), 1971-76 (1 each), 1977 (3), 1978, 1979, 1980 (3), 1981 (6),
1982 (5) and 1988 (2). (Total: 42).

Est. 150 - 200
174 1966 Elizabeth II round 50c (16) plus other dates in various

quantities to 1998. (Total: 42).

Est. 200 - 250
175 A small decimal period accumulation, noted mainly 1966 50c (7),

coloured and other $2 (34), etc. 

Est. 150 - 200
176 A small decimal period accumulation, noted mainly individual coins

in dated cards. (qty).

Est. 80 - 120
177 1967 10c (10) Unc., 1984 $1 (2),  various other 50c & $1 issues; 1988

$5 Parliament House (4),1995 $1 Perth Mint 1oz Kookaburra (in
capsule), Also, an 1857 Hide & De Carle ½d token.

Est. 150 - 200
178 TWENTY CENTS 1981,  4 complete RAM Rolls; plus 1995 United

Nations Anniversary, 5 complete Rolls in Reserve Bank paper. (9
rolls, 180 coins).

Est. 200 - 250
179 Fifty Cents - Mint Rolls: 1981 RAM, 2007 plain paper (2). Total: 3

complete rolls).

Est. 80 - 120
180 1981, 1982 and 1985 Proof Coin sets; a 1984 $1 Proof; 1982 & 1985

$10 Proofs; 1988 $5 Parliament Proof; and a 1988 $10
Commemorative banknote on folder. (8 items).

Est. 120 - 150
181 Various complete RAM Rolls, comprising ONE CENT 1990 (2, one

split); TWO CENTS 1989 (2), FIVE CENTS 1983 (4), TEN CENTS
1989 (4). (Total: 12 Rolls).

Est. 150 - 200
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182 1984 FIFTY CENTS, 4 complete RAM Rolls. (80).
Est. 150 - 200

183 An accumulation including a 1963 Last Issue/ 1966 First Issue
souvenir album by Hendo, 1984 - 2001 $1 coin issues including the
2000 First Victoria Cross RAM folder and the 2001 Australian
Defence Forces folder & slip case set of 3, the 1988 Holey Dollar &
Dump issue, etc. 

Est. 200 - 300
184 1985-93 $10 State Series set of 8 uncirculated silver coins in

presentation box; $10 Birds of Australia  1989-94 set of 6 silver
Proofs in presentation box; $10 Olympic Heritage set of 6 silver
Proofs in presentation case. 

Est. 400 - 500
185 ONE DOLLAR 1986 Year of Peace, (299)

Est. 400 - 500
186 1988 TWO DOLLARS & FIVE DOLLARS: 89 pairs, (178), Unc.

Est. 650 - 750
187 1988 $1 Bicentenary, five complete RAM Rolls; plus 1996 $1 Sir

Henry Parkes, two complete Armaguard Rolls. (140).

Est. 200 - 250
188 FIVE DOLLARS: 1988 - 2001 $5 coins in cards of issdue, Unc. (10);

plus 1982 $10 Games (Proof & Unc) and 1988 $10 Bicentenary
(Proof & Unc.). Total: 14 coins.

Est. 150 - 200
189 1993 - 2001 RAM Kangaroo Silver Dollars, complete range Unc on

cards of issue. (9).

Est. 300 - 400
190 FIFTY CENTS 1994 "Year of the Family", 2 complete Rolls in

Reserve Bank paper. (40).

Est. 150 - 200
191 1994 FIVE DOLLARS Enfranchisement of Women Centenary

bi-metal coin in encased card of issue, (14).

Est. 100 - 150
192 1995 "WEARY DUNLOP" FIFTY CENTS, 3 complete Rolls in

Reserve Bank paper. (60).

Est. 150 - 200
193 A range comprising RAM silver proofs in cases (1997 Parliament

House, 1997 Kingsford Smith, 1998 Parliament House (x2), 2004
"1964 Penny"; a Perth Mint 1995 2oz Kookaburra; 1997 1oz
"Thomas Edison", 1997 Perth Mint 1oz "Oldsmobile" (x2); 1998 2oz
Perth Mint "St. George"; 1996 $5 Bradman Unc; Perth Mint 2002
½oz square Kookaburra (5 Proofs, in cards); and 1920 & 1921
Square 5/- KGV Retrospective Pattern Prooflike coins in cases.
(Total: 22 items).

Est. 500 - 600
194 ONE DOLLAR: 1996 - 2020, various quantities including 1997

Kingsford Smith (13), 2001 Federation (46), etc. Most appear to be
aUnc. (89).

Est. 150 - 200
195 2000 Sydney Olympics $5 bronze coins, two complete sets of

28, issued in 1997 and all in original credit-card style packs. Unc.
(56).

Est. 350 - 400
196 ONE DOLLAR: 1999 - 2005, various quantities including 1999 Older

Persons (28), 2001 Volunteers (10), etc. Most appear to be aUnc. (85).

Est. 150 - 200
197 2000 Sydney Olympics $5 bronze coin collection together with the

"Special Subscribers Medallion" in the official album. (28 coins +
medallion).

Est. 200 - 250
198 One Dollar Mint Rolls: 2003 $1 Women's Suffrage Armaguard roll,

2007 APEC RAM roll, and 2008 Scouts RAM roll. (3 rolls).

Est. 120 - 150

199 TWO DOLLARS: 2012 Remembrance Day Poppy (8); 2013 QEII
Coronation (2); 2014 Gwoya Jungarai (3); 2014 Remembrance Day
(2); 2015 Lest We Forget (2); 2015 Remembrance Day (3); 2016 2018
Commonwealth Games (3); 2016 Decimal Curreny (Crown) (1); 2019
Remembrance Day (1); 2020 Olympic Passion (1); 2021 Aboriginal
Flag (1). Unc. (27 coins).

Est. 200 - 250
200 2016 Australian Olympic Team $2 coloured coin collections: 3 x 5

coin sets in different folders. (15 coins).

Est. 80 - 100
201 2017 $2 coloured "Lest We Forget", (55).

Est. 300 - 400
202 ONE DOLLAR: The Great Aussie Coin Hunt $1 A-Z complete

folder; plus 1995 $1 Waltzing Matilda "C" Mint Mark (3) and 1996
$1 Henry Parkes "S" Mint Mark in packs of issue. (7 complete
items).

Est. 150 - 200
203 1991 25th Anniversary of Decimal Currency: Ramshead 50 Cent,

five Armaguard Security Rolls. (100 coins).

Est. 500 - 600
204 1991 25th Anniversary of Decimal Currency: Ramshead 50 Cent, one

hundred coins, mainly in Armaguard Security Rolls. (100).

Est. 500 - 600
205 1988 HALF OUNCE $50 Platinum Koala PROOF in timber box of

issue.

Est. 500 - 600
206 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala, uncirculated;

in plastic pouch of issue.

Est. 700 - 800
207 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala, uncirculated;

in plastic pouch of issue.

Est. 700 - 800
208 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala, uncirculated;

in plastic pouches of issue. (3).

Est. 2,100 - 2,400
209 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala Proof.

Est. 700 - 800
210 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala Proof.

Est. 700 - 800
211 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala Proof.

Est. 700 - 800
212 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala Proof.

Est. 700 - 800
213 TWO HUNDRED DOLLARS, 1980 $200 gold Koala Proofs, (2) in

original boxes.

Est. 1,400 - 1,600
214 TWO HUNDRED DOLLARS, 1981 $200 gold Royal Wedding,

uncirculated; in plastic pouch of issue.

Est. 700 - 800
215 TWO HUNDRED DOLLARS, 1982 $200 gold "Commonwealth

Games - Brisbane," PROOF in RAM presentation box with
certificate.

Est. 700 - 800
216 TWO HUNDRED DOLLARS, 1983 $200 gold Koala, uncirculated;

in plastic pouch of issue.

Est. 700 - 800
217 TWO HUNDRED DOLLARS, 1984 $200 gold Koala, uncirculated;

in RAM folder of issue.

Est. 700 - 800
218 TWO HUNDRED DOLLARS, 1985 $200 gold Koala, uncirculated;

in original pack.

Est. 700 - 800
219 TWO HUNDRED DOLLARS, 1985 $200 gold Koala, PROOF; in

original RAM presentation box with certificate.

Est. 700 - 800
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220 TWO HUNDRED DOLLARS, 1986 $200 gold "Koala" PROOF in
original RAM presentation box with certificate.

Est. 700 - 800
221 TWO HUNDRED DOLLARS, 1987 $200 gold Arthur Phillip,

uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
222 TWO HUNDRED DOLLARS, 1987 $200 gold "Arthur Phillip"

PROOF in original RAM presentation box with certificate.

Est. 700 - 800
223 1987 $25 "Gold Nugget" 1/4 ounce proof depicting the "Golden

Eagle".

Est. 600 - 700
224 TWO HUNDRED DOLLARS, 1988 $200 gold Sydney Cove,

uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
225 TWO HUNDRED DOLLARS, 1988 $200 gold "Sydney Cove"

PROOF in original RAM presentation case with certificate.

Est. 700 - 800
226 TWO HUNDRED DOLLARS, 1989 $200 gold "The Pride of

Australia - Frilled Neck Lizard", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
227 TWO HUNDRED DOLLARS, 1989 $200 gold "The Pride of

Australia - Frilled Neck Lizard" PROOF in original RAM
presentation case with certificate.

Est. 700 - 800
228 TWO HUNDRED DOLLARS, 1990 $200 gold "The Pride of

Australia - Platypus", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
229 TWO HUNDRED DOLLARS, 1990 $200 gold "The Pride of

Australia - Platypus" PROOF in original RAM presentation case
with certificate.

Est. 700 - 800
230 TWO HUNDRED DOLLARS, 1991 $200 gold "The Pride of

Australia - Emu", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
231 TWO HUNDRED DOLLARS, 1991 $200 gold "The Pride of

Australia - Emu" PROOF in original RAM presentation case with
certificate.

Est. 700 - 800
232 TWO HUNDRED DOLLARS, 1992 $200 gold "The Pride of

Australia - Echidna", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
233 TWO HUNDRED DOLLARS, 1992 $200 gold "The Pride of

Australia - Echidna" PROOF in original RAM presentation case
with certificate.

Est. 700 - 800
234 TWO HUNDRED DOLLARS, 1993 $200 gold "The Pride of

Australia - Squirrel Glider", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
235 TWO HUNDRED DOLLARS, 1993 $200 gold "The Pride of

Australia - Squirrel Glider" PROOF in original RAM presentation
case with certificate.

Est. 700 - 800
236 TWO HUNDRED DOLLARS, 1994 $200 gold "The Pride of

Australia - Tasmanian Devil", uncirculated; in original pack.

Est. 700 - 800
237 TWO HUNDRED DOLLARS, 1994 $200 gold "The Pride of

Australia - Tasmanian Devil" PROOF in original RAM presentation
case with certificate.

Est. 700 - 800
238 Holey Dollar & Dump Series: 1988 - 1990 Aboriginal Folklore issues

in original packaging from the Perth Mint. (3 sets).

Est. 150 - 200

239 1994 $30 Silver Kookaburra One Kilo proof coin in (slightly
damaged) felt-lined case of issue.

Est. 1,000 - 1,250
240 1996 - 1998 "The Australian Kookaburra" 1oz silver bullion Proofs

with European Country Privy Marks: the complete collection of 15
in The Perth Mint presentation case; also accompanied by the
individual cases of issue with certificates of authenticity. 

Est. 400 - 500
241 1996 - 1998 "The Australian Kookaburra" 1oz silver bullion Proofs

with European Country Privy Marks: the complete collection of 15
in The Perth Mint presentation case; also accompanied by the
individual cases of issue with certificates of authenticity. 

Est. 400 - 500
242 The 1997 Proof Silver Kookaburra Large Coin Series: Issued set of

four coins comprising one each of the 1 kilo, 10oz, 2oz and 1oz in
pure Silver. Contained in the original lined and padded presentation
case.

Est. 1,500 - 1,750
243 1997 Fremantle Coin (1oz Kookaburra) & Medallion (1oz Swan

stamp) set; 1998 Perth Coin (2oz) & Medallion (1946 Shilling), both
with certificates of limitation in the cases of issue. 

Est. 150 - 200
244 1999 "Coins of the 20th Century" Masterpieces in silver proof set in

original case and box.

Est. 150 - 200
245 2001 Australian Silver Masterpieces Federation! 6 Proof Coin Set in

Presentation Box

Est. 200 - 250
246 "Australian Art of the 20th Century" Masterpieces Series featuring

Whiteley, Smart, Drysdale & Nolan; in original case of issue.

Est. 150 - 200
247 PROOF Sets in foams: 1978, 1980, 1982, 1984, and 1986 (x2) in

original boxes. (6 sets).

Est. 150 - 200
248 1966 Proof set in original blue RAM case of issue.

Est. 300 - 350
249 ELIZABETH II, unoifficial pattern silver swan dollar, 1967, by

Andor Meszaros, plain edge. In maroon case of issue, with iridescent
dark grey tone, FDC.

Est. 1,500 - 2,000
250 1970, 1971 and 1973 RAM Proof sets in original plastic cases and all

with original foams. (3 sets).

Est. 400 - 500
251 Various Proofs: 1976 20c, 1988 20c (4), 1991 10c, 2000 $5 silver

Sydney Olympics, 2015 $1 Wedge-Tailed Eagle. (Total: 8 items).

Est. 200 - 250
252 RAM Proof sets: 1984 with original foams, 1985 in folder, 1986 in

folder and 1988 in box of issue. (4 complete sets).

Est. 100 - 150
253 FIVE DOLLAR commemorative proofs in boxes of issue: 1988

Parliament House, 1990 ANZAC pair, 1992 Year of Space, 1994
Women's Vote, 1996 Bradman in Aluminium Bronze, 1998 Flying
Doctor, 2000 Phar Lap in Aluminium Bronze, 2001 Finale Hologram,
2004 Sydney to Athens. (10 coins).

Est. 300 - 400
254 1988 TWO DOLLARS silver proof coins in original RAM packaging,

(5).

Est. 200 - 250
255 1991 - 2002 ANNUAL PROOF SETS, complete in original

packaging, (11 sets).

Est. 600 - 800
256 1992 - 2001 One Dollar Non-Circulation Legal Tender coin proofs in

boxed cases of issue, except the 1997 coin which is the $1  (1 ounce)
Old Parliament House Proof, (10).

Est. 150 - 200
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257 1992 Olympics $1 silver Proof in Sydney Coin Fair presentation
cases, with certificates (3); also, 2011 Celebrate Australia $1 silver
proofs (Tasmanian Wilderness) in Perth Mint Coin Show
presentation cases. (Total: 5 items).

Est. 200 - 250
258 FIVE DOLLAR Proof coins in original presentation boxes: 1992

Year of Space, 1996 Bradman (2), 2001 Finale Coin, and 2003 Finale
Coin (2). (Total: 6).

Est. 150 - 200
259 ONE DOLLAR fine silver Proofs: 1995 Waltzing Matilda, 1997

Kingsford Smith, 1999 The Last Anzacs, 2000 HMAS Sydney II,
2001 Army, 2003 Korean War and 2005 Gallipoli. (Total: 7) in
original presentation boxes.

Est. 100 - 150
260 1996 "Father of Federation" 6 coin proof set in folder in original

box; also, 2000 set in original folder. (2 items).

Est. 150 - 200
261 2000 Sydney Olympics $5 Silver Proof 16 coin collection in original

Jarrah presentation box, with all documentation.

Est. 800 - 1,000
262 1999 - 2001 Millennium Coin Series - The Past, The Present & The

Future, bi-metallic $10 Proofs in original presentation case with
certificates.

Est. 200 - 250
263 Various items incl. 1999 $1 Majestic Images Proof; 1996 $2 (2 oz)

Kookaburra Perth Mint Proof with Ducat Privy Mark; 2003 50c
Coronation Anniversary Proof; 2005 $1 Selectively Gold Plated
Silver Kangaroo; plus various $1 issues on cards Unc and a 1992 $5
Year of Space Unc.  (Total: 16 items).

Est. 300 - 350
264 Baby Proof Sets in cases of issue: 2000, 2001, 2002, 2003 (x2), 2004,

and 2005. (7 complete proof sets).

Est. 600 - 800
265 2001 "Centenary of Federation" 6 coin Proof set; plus 2006 "40

Years of Decimal Currency" 8 coin Proof set. (2 items).

Est. 150 - 200
266 2002 Year of the Outback: five complete Proof sets in original

packaging. (5).

Est. 400 - 500
267 2003 $10 Sydney Mint Pattern Proof coin with gold plating; 2005 $10

Sydney Mint Sesquicentenary Proof coin with gold plating; both with
certificates in original cases of issue. (2).

Est. 150 - 200
268 2009 20c 1966 Australian Decimal Pattern ANDA Gold Coast silver

proof coins, (11) in original sealed card of issue.

Est. 400 - 500
269 1966 Mint set in black "First Issue 1966" wallet; 1973 Red Wallets

(2), 1985 Bubble Packs (2) & 2000 Millennium Bubble Pack. (Total:
6 complete sets).

Est. 400 - 500
270 1980 - 2001 complete range of uncirculated sets in RAM folders, as

issued. (22 items).

Est. 400 - 500
271 1997 - 2001 complete, (5) Unc sets in original packaging.

Est. 120 - 150
272 1998 Australian Baby Coin Set; 2004 Year set; 2011 Year set.

Complete, as issued. (3 items).

Est. 100 - 150
273 2002 "Year of the Outback" (5)  Unc sets in original packaging.

Est. 150 - 200
274 ONE OUNCE SILVER PROOFS: 1998 $1 Kookaburra, 1998 $1

Kangaroo, 2000, 2001 & 2002 $1 Kookaburras; all (5) in cases of
issue.

Est. 150 - 200

275 2000 Australian Silver Millennium Proof Coin Collection €“ 4 Coin
Set in original Perth Mint case comprising of Silver 1oz Millennium
Sun, Earth, Moon; Silver 1oz Kookaburra; Silver 1oz Year of the
Dragon & Silver 1 oz RAM Kangaroo.

Est. 200 - 250
276 One Dollar: 2011 'Air' series Major Mitchell's (Pink) Cockatoo, pad

printed $1 forming part of a Mini PNC with imperforate $1.20
Cockatoo miniature sheet. Limited edition, numbered '161' of only
250 produced. Extremely hard to source.

Est. 100 - 150
277 American silver dollars (21) plus a range of Chinese coins (8), plus

others (6), (35 items)

Est. 150 - 250
278 An accumulation in a small carton; noted G.B., Canada, N.Z.,

U.S.A., Italy, Switzerland, Germany, Morocco, Hong Kong, etc. Well
worth a look. (qty).

Est. 100 - 200
279 An accumulation in a small box; noted U.S.A., FIJI, NORTH

BORNEO, SARAWAK, NEW GUINEA, etc.

Est. 100 - 150
280 A small accumulation comprising mainly G.B. and British

Commonwealth coins, plus a small range of foreign coins and
banknotes. (qty).

Est. 80 - 120
281 Range of WORLD coins in a small box. Unchecked. 700gms.

Est. 50 - 100
282 An accumulation of World and Australian coins in a medium carton;

some on pages, most in plastic bags. Noted USA, Asian, European,
etc., and a few odd medallions, badges, etc. Worth a look.

Est. 200 - 300
283 A diverse range in a small box; noted India 1940 1 Rupee, Greece

1963 30dr Kings of Greece (2), 1964 30dr, USA 1922 $1, G.B. 1897
Crown and 1936 Half Crown, plus several banknotes.

Est. 100 - 200
284 GUYANA: 1976 $100 gold proof on card of issue; 1976 1c - $1 proofs

on card of issue; plus two 1970 $1 coins, and two unrelated medals.
(11 coins).

Est. 200 - 250
285 World coins in a small box; noted ITALY 50L and 100L coins in

complete rolls of 50; various VATICAN coin and medal sets; SAN
MARINO; GREAT BRITAIN incl. £5 (3); etc.

Est. 80 - 120
286 Greek coins and banknotes, United Kingdom 1983 Proof set and

other British coins and banknotes, 1989 Canada Unc set, some other
pieces incl. non coin items. All held in a metal deed box.

Est. 80 - 120
287 A range comprising UNITED KINGDOM 1997 Unc sets (2); UK

2000 Proof set of 10 coins in swivel display; CANADA 2000 Proof set
of 8; ISRAEL 1996 "Jerusalem 3000" Piefort Mint set & 1997
"Herzl Centenary" (2 Piefort sets); and AUSTRALIA  First and Last
$1 and $2 packs. (9 items).

Est. 200 - 250
288 1999 - 2002 THE FIRST EURO COINS: Special Lighthouse binder

housing a collection of the Uncirculated first Euro coins together
with an Uncirculated set of the last pre-Euro coins from each of the
original Euro-Zone countries: Austria, Belgium, Finland, France,
Germany, Greece, Ireland, Italy, Luxembourg, Netherlands,
Portugal & Spain.

Est. 200 - 250
289 1999 - 2002 THE FIRST EURO COINS: Special Lighthouse binder

housing a collection of the Uncirculated first Euro coins together
with an Uncirculated set of the last pre-Euro coins from each of the
original Euro-Zone countries: Austria, Belgium, Finland, France,
Germany, Greece, Ireland, Italy, Luxembourg, Netherlands,
Portugal & Spain.

Est. 200 - 250
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289a LATE ARRIVAL: A WHOLE WORLD accumulation in a carton.
Arranged in packets and tins.....but what's in them?

Est. 100 - 200
290 Austria - Coins: 4 Florin 10 Fr. Franz Josef, Gold 1892 restrikes,

Unc. (2 examples).

Est. 500 - 600
291 Austria - Coins: 1915 Franz Josef 4 ducats (restrike); also a 1 ducat

(restrike), the smaller coin with mounting faults. Total weight:
17.4gms.

Est. 1,000 - 1,200
292 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike, aUnc.

Est. 1,200 - 1,400
293 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike, aUnc..

Est. 1,200 - 1,400
294 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike, aUnc.

Est. 1,200 - 1,400
295 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike, aUnc. (2

examples).

Est. 2,400 - 2,800
296 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike, aUnc. (2

examples).

Est. 2,400 - 2,800
297 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrikes, aUnc. (2

examples).

Est. 2,400 - 2,800
298 Austria - Coins: 4 Ducat Franz Josef, Gold 1915 restrike,

accompanied by an 18ct gold (7.3gms) brooch mount. (2 items).

Est. 1,500 - 1,750
299 Austria - Coins: 100 Corona Franz Josef, 1915 Gold restrike, aUnc.

Est. 2,500 - 3,000
300 Austria - Coins: 100 Corona Franz Josef, 1915 Gold restrike, aUnc.

Est. 2,500 - 3,000
301 Austria - Coins: 100 Corona Franz Josef, 1915 Gold restrike, aUnc.

Est. 2,500 - 3,000
302 British Virgin Islands - Coins: 1976 $100 Birthday Celebrations gold

coin Proof in folder of issue.

Est. 400 - 500
303 Burma - Coins: 1852 Kyat Silver Peacock Rupee, VF+.

Est. 100 - 150
304 Canada - Coins: TRADE TOKENS: 1975 $25 Holt Renfrew pure

silver trade tokens (2); both marked .999 Fine Silver; one numbered
#0156.

Est. 100 - 150
305 Group of five assorted silver??????? ingots, 3410 grams total.

Est. 200 - 300
306 Cook Islands - Coins: 1975 Seven Coin Proof sets (2); PNG 1976

Eight coin Proof set; PNG 1976 K10 silver Proof; Panama 1976 150
Balboa Proof; and a pair of coin-shaped earrings. All in cases of
issue.

Est. 120 - 150
307 France - Coins: 20Fr Napoleon III, 1858 gold.

Est. 500 - 600
308 Germany - Coins: 1887 10 Mark King Wilhelm I, gold coin, Unc.

Est. 250 - 300
309 Germany - Coins: 1889 20 Mark King Wilhelm I, gold coin, EF.

Est. 600 - 650
310 Great Britain - Coins: CHARLES I 1625-49 Hammered Silver

Shilling, GEORGE II, 1757 6d, and GEORGE III, 1787 6d. (3 items).

Est. 150 - 200
311 Great Britain - Coins: "By the KING, A PROCLAMATION. George

R..... "....That, in the First Place, it is proper that all Guineas,
weighing less than Five Pennyweights, Eight Grains; and all
Half-guineas, weighing less than Two Pennyweights, Sixteen Grains;
and all Quarter-guineas, weighing less than One Pennyweight, Eight
Grains; be called in, and recoined, according to the established
Standard of the Mint, both as to the Weight and Fineness.......

Est. 300 - 500

312 Great Britain - Coins: 1821 GEORGE VI brass Royal Mint Coin
Weight for Half Gold Sovereign

Est. 80 - 120
313 Great Britain - Coins: CROWNS: VICTORIA - GEORGE VI, 1847,

1888, 1889, 1891, 1895, 1935 and 1951, mixed condition, (7).

Est. 300 - 400
314 Great Britain - Coins: 1899 Sovereign, Veiled head, St. George

reverse, VF.

Est. 600 - 700
315 Great Britain - Coins: 1901 Sovereign, Veiled head, St. George

reverse, Unc.

Est. 600 - 700
316 Great Britain - Coins: 1910 Half Sovereign, Edward VII, St. George

reverse, VF.

Est. 300 - 350
317 Great Britain - Coins: 1912 Half Sovereign, George V, St. George

reverse, EF.

Est. 300 - 350
318 Great Britain - Coins: 1914 Half Sovereign, George V, St. George

reverse, aUnc.

Est. 300 - 350
319 Great Britain - Coins: Johnson Matthey/Bank of England, twenty

gram fine gold ingot.

Est. 1,600 - 2,000
320 Great Britain - Coins: Johnson Matthey/Bank of England, twenty

gram fine gold ingot.

Est. 1,600 - 2,000
321 1871 Sovereign, Young head, St. George reverse, EF.

Est. 600 - 700
322 1871 and 1872 Sovereigns, Young head, St. George reverse, VF. (2).

Est. 1,200 - 1,400
324 1890 (1) and 1892 (2) Half Sovereigns, Jubilee head, Shield reverse,

F/VF. (3)

Est. 900 - 1,200
325 1899 Sovereign, Veiled head, St. George reverse, VF.

Est. 600 - 700
327 1889 Jubilee head and 1900 Veiled head Sovereigns, St. George

reverses, F/VF. (2).

Est. 1,200 - 1,500
328 1983 - 1988 United Kingdom Proof Coin sets in Royal Mint

leatherette cases; plus several other UK items.

Est. 120 - 150
329 Indonesia Coins: DUTCH EAST INDIES - PLANTATION TOKEN:

c.1906-09 copper plantation token, inscribed 'VEREENIGDE
HEVEA PLANTAGEN/DER/BILA-LANDEN/SUMATRA/O.K.';
VF.

Est. 150 - 200
330 The Emperor Maximilan "One Peso" Fantasy Gold Coin: Forty

examples, all dated 1865, but believed to have been produced in the
1960s in Italy. (40).

Est. 500 - 750
331 Mexico - Coins: 50 Pesos Pure Gold, 1947 restrike, Uncirculated.

Est. 3,000 - 3,500
332 Mexico - Coins: 50 Pesos Pure Gold, 1947 restrike, Uncirculated.

Est. 3,000 - 3,500
333 Mexico - Coins: 50 Pesos Pure Gold, 1947 restrike, Uncirculated.

Est. 3,000 - 3,500
334 Mexico - Coins: 50 Pesos Pure Gold, 1947 restrike, Uncirculated.

Est. 3,000 - 3,500
335 Mexico - Coins: Five Pesos, Miguel Hidalgo, gold, 1955 (4 examples).

Est. 1,200 - 1,500
336 Mexico - Coins: Five Pesos, Miguel Hidalgo, gold, 1955 (4 examples).

Est. 1,200 - 1,500
337 Mexico - Coins: Five Pesos, Miguel Hidalgo, gold, 1955 (2 examples).

Est. 600 - 750
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338 Netherlands - Coins: VOC - NETHERLANDS EAST INDIES: 1
Duit bronze coins, 1733, 1753, 1754 & 1755 (3); Total: 6.

Est. 100 - 150
339 Netherlands - Coins: 1932 and 1933 Wilhelmina 2½ gulden, New

Zealand 1949 Crown and South Africa 1948 Crown, VF/EF, (4
coins).

Est. 100 - 150
340 Panama - Coins: 1975 Five Hundred Balboa gold coin Proof in case

of issue.

Est. 2,500 - 3,000
341 Papua New Guinea - Coins: 1976 K100 gold coin Proof in folder of

issue.

Est. 600 - 700
342 Russia - Coins: 5 Roubles gold, Nicholas II, 1898, (2 examples).

Est. 600 - 700
343 SWITZERLAND, Credit Suisse, ten gram fine gold ingot. 

Est. 800 - 1,000
344 SWITZERLAND, Credit Suisse, ten gram fine gold ingot. 

Est. 800 - 1,000
345 SWITZERLAND, Swiss Bank Corporation, twenty gram fine

gold ingot. 

Est. 1,600 - 2,000
346 SWITZERLAND, Swiss Bank Corporation, twenty gram fine

gold ingot. 

Est. 1,600 - 2,000
347 THAILAND: Two presentation collections (each of 32 coins), circa

1963, created on the occasion of King Bhumibol's 36th Birthday;
both in silk lined cases from the "Royal Thai Mint" and one with a
silver engraved plaque affixed to the lid "A Token of Friendship /
signature / Minister of Finance, Kingdom of Thailand". (2 sets).

Est. 100 - 200
348 United States of America - CoinsVarious miniature gold (or

gold-like) charms, one dated 1858, another dated 1885. (6 items).

Est. 200 - 300
349 United States of America - Coins1885 Silver Dollar, 1935, 1936 &

1941 Half Dollars, 1964 Kennedy Half Dollars (3), 1972 & 1974
Dollars. (Total: 9 coins).

Est. 80 - 120
350 United States of America - CoinsTWENTY DOLLARS 1898, Liberty

head, Double Eagle, with San Francisco Mint mark.

Est. 2,500 - 3,500
351 United States of America - CoinsTWENTY DOLLARS 1904, Liberty

head, Double Eagle, with San Francisco Mint mark; nearly
uncirculated.

Est. 2,500 - 3,500
352 United States of America - CoinsTWENTY DOLLARS 1904, Liberty

head, Double Eagle, a lovely coin.

Est. 2,500 - 3,500
353 United States of America - CoinsTWO DOLLARS FIFTY CENTS,

gold 1908 $2.50 Indian Head.

Est. 400 - 500
354 United States of America - Coins1976 $1, 50c & 25c Bicentennial

Silver Proof set  in folder; 1983 Olympic $1 (Discus thrower) Proof &
1984 $1 Olympic Stadium Proof, both in original presentation boxes.
(3 items).

Est. 100 - 150
355 United States of America - Coins$1 Silver Eagles, all NGC MS 69 in

slabs: 1987, 1989, 2002 - 2008, (Total: 9).

Est. 400 - 500
356 United States of America - Coins2019 $1 Silver Eagle PCGS MS70,

twenty coins in individual PCGS slabs in a PGCS box.

Est. 800 - 1,200

357 Banknotes - Australia: TASMANIA: A handwritten promissory
note, October 1840 for "Eighty Pounds....Three months after date..."
stamped "COMMERCIAL BANK - HOBART"; also June 1843
partially printed promissory note for £40/17/6 drawn on the
"DERWENT BANK" on behalf of the Trustees for Campbell Town
Assembly Rooms. (2 items).

Est. 100 - 150
358 Banknotes - Australia: PRIVATE ISSUE BANKNOTE: THE

PROVINCIAL AND SUBURBAN BANK LIMITED, Five Pounds,
Melbourne 18; headed VICTORIA (MVR2b), No 01033 signed by
W.H. Drake (Manager) and A.H. Gosett (Acc't) and dated 18 Sept.
1894; condition is only fair but very scarce as an issued note.

Est. 500 - 750
359 Banknotes - Australia: PRIVATE ISSUE BANKNOTE: THE

NATIONAL BANK OF AUSTRALASIA, Ten Pounds, Melbourne
1895; with VICTORIA at base (MVR4P), No 0010001 /
015000 perforated SPECIMEN and dated 1st May 1895; with
manuscript date "Feb.26 '95" in still attached margin at left; superb
uncirculated condition.

Est. 2,000 - 2,500
360 TEN SHILLINGS (HALF SOVEREIGN), Riddle/Heathershaw 

(R.07)(1928) A/57 406284, Good.

Est. 150 - 200
361 TEN SHILLINGS, (R12) Sheehan/McFarlane (1939) F/14 281962,

EF+.

Est. 200 - 300
362 TEN SHILLINGS, (R.17) Coombs/Wilson, Reserve Bank (1961)

AH/32 323060. Uncirculated.

Est. 100 - 150
363 ONE POUND, (R.26) Riddle/Heathershaw, (1927) K/36 406505.

Est. 500 - 1,000
364 ONE POUND - THREE REIGNS group, comprising of 1933 (.R28)

Riddle/Sheehan; 1942 (R.30b) Sheehan/McFarlane (light green); two
1961 (R.34b) Coombs/Wilson (emerald backs; one with tone spots),
(total: 4); F-EF.

Est. 150 - 200
365 ONE POUND, 1942 (R.30) Armitage/McFarlane, F; 1953 (R.33)

Coombs/Wilson, Commonwealth Bank, G; plus an 1889
cheque drawn on the Birregurra branch of the Colonial Bank of
Australasia by the Isaacs Brothers, Drapers and Dressmakers. (3
items).

Est. 100 - 200
366 ONE POUND, (R.30a) Armitage/McFarlane, dark green main print,

(1942) P/85 406563; together with ONE POUND (R.30b)
Armitage/McFarlane, light green main print, J/95 276522, aUnc. (2).

Est. 200 - 300
367 ONE POUND, (R.33) Coombs/Wilson, Commonwealth Bank (1953)

HB/94 092230. Uncirculated.

Est. 100 - 150
368 ONE POUND, (R.33) Coombs/Wilson, Commonwealth Bank (1953)

HA/00 191651 - 652 a consecutive pair of First Prefix
Notes, Uncirculated. (2).

Est. 1,500 - 2,000
369 FIVE POUNDS, Collins/Allen, (1914) V313743 (R.36bL) last prefix

letter V; poor condition.

Est. 200 - 250
371 FIVE POUNDS, (R.46) Armitage/McFarlane, (1941), a consecutive

pair R/69 899467 - R/69 899468, Uncirculated. (2).

Est. 3,000 - 3,500
372 FIVE POUNDS, (R.50) Coombs/Wilson, Reserve Bank (1960) TC/09

569747. Uncirculated.

Est. 300 - 350
373 TEN POUNDS, (R.63F) Coombs/Wilson, Reserve Bank (1960)

WA/28 728332 first serial prefix. Uncirculated and rare.

Est. 1,200 - 1,500
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374 Various banknotes, $1 Knight/Wheeler (R.76a) x 2; $2
Johnson/Fraser (R.89); $5 Macfarlane/Evans (R.218a), $5 Federation
(R.219),$5 Stevens/Henry Last Prefix (R.221bL); $5
Stevens/Parkinson (R.222a) & $10 Stevens/Henry (R.321a); all Unc.
(8 items).

Est. 100 - 150
375 TEN DOLLAR NOTE PORTRAITS, 1998, set of two banknotes,

with red serial numbers, Paterson AA 98 011016, and Gilmore AB 98
011016; both with Note Printing Australia documentation in original
mounted displays. (2).

Est. 300 - 350
376 Various paper and polymer banknotes, $2 (3), $5 (2), $20 (4) and $50

(3); mixed condition, but mostly collectable. (12).

Est. 300 - 350
377 1985 $2 Final Banknote in Collector Folder (2), 1988 $10

Commemorative Note in Folder (2), 1992 $5 First & Last Folders (2),
plus a 10/- (poor) and two $1 notes (F-EF). (9 items).

Est. 150 - 200
378 1997 Australian Note & Coin Collection, limited edition portfolio

produced by Note Printing Australia [#683/1500] containing all coins
(5c - $2) and banknotes ($5 - $100) issued that year in Unc condition;
the banknotes with ZZ prefixes.

Est. 400 - 500
379 ONE DOLLAR, Knight/Stone (1979) (R.77) DGA 957372/472 and

DGB 957281/380, two bundles of 100, (200; mainly Unc., a few at top
and bottom of bundles affected by handling. 

Est. 500 - 600
380 ONE DOLLAR, Johnston/Stone (1982) (R.78), DKQ 533732/831,

consecutive bundle of banknotes, (100), Unc. (NB; topmost note with
minor discolouration).

Est. 200 - 300
381 ONE DOLLAR, Johnston/Stone (1982) (R.78), DJJ 5027119/218,

consecutive bundle of banknotes, (100), Unc. 

Est. 200 - 300
382 TWO DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.89), LFD 714867/916,

consecutive bundle of banknotes, (50), Unc.

Est. 200 - 300
383 TWO DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.89), LGX 715897/906,

consecutive run of banknotes, (10), Unc. Also, ONE DOLLAR,
Johnston/Stone (1982) (R.78), (9) aUnc. (Total: 19).

Est. 80 - 100
384 TWO DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.89), LJT 669122/131,

consecutive run of banknotes, (10), Unc.

Est. 60 - 80
385 TWO DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.89), LJT 669183/206,

consecutive run of banknotes, (24), Unc.

Est. 120 - 150
386 TWO DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.89), two consecutive

runs of notes LHH 642606/639 and LHH 642641/674; Unc; also $1
(1) and $2 (5) not Unc. (Total: 74). 

Est. 300 - 350
387 FIVE DOLLARS, 1985 Johnston/Fraser (1985) (R.209a) QBV

390585/634, a consecutive run of notes, (50), Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,250
388 FIVE DOLLARS, 1985 Johnston/Fraser (1985) (R.209a) QBV

390635/679 and 390681/2, a consecutive run of 45 notes plus a pair,
(47), Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,200
389 FIVE DOLLARS, Fraser/Cole (1992) AA 80677569/80677668 (R.214)

consecutive run of a hundred notes. Uncirculated. (100). 

Est. 2,000 - 2,500
390 FIVE DOLLARS, Fraser/Cole (1992) Last Prefix AB19712339/40

(R.214L) consecutive pair of notes. Uncirculated. (2).

Est. 1,500 - 2,000

391 FIVE DOLLARS, Fraser/Cole (1992) Last Prefix AB19712341/42
(R.214L) consecutive pair of notes. Uncirculated. (2).

Est. 1,500 - 2,000
392 FIVE DOLLARS, Fraser/Cole (1992) Last Prefix AB19712343/47

(R.214L) five consecutive notes. Uncirculated. (5).

Est. 4,000 - 5,000
393 FIVE DOLLARS, Fraser/Cole (1992) Last Prefix AB19712444/448

(R.214L) five consecutive notes. Uncirculated. (5).

Est. 4,000 - 5,000
394 FIVE DOLLARS, 1992 Fraser/Cole (R.214) (2); plus 2012

Stevens/Parkinson (R.222a) (33), all Unc. (Total: 35).

Est. 250 - 300
395 FIVE DOLLARS, MacFarlane/Evans Federation Centenary (2001)

(R.219). Uncirculated. (100).

Est. 1,000 - 1,250
396 FIVE DOLLARS, MacFarlane/Evans Federation Centenary (2001)

(R.219). Uncirculated. (100).

Est. 1,000 - 1,250
397 FIVE DOLLARS, Stevens/Fraser

(2016) (R.224). Uncirculated. (100).

Est. 600 - 700
398 TEN DOLLARS, Coombs/Wilson (1966) (R.301), Uncirculated.

Est. 80 - 100
399 TEN DOLLARS, Johnston/Fraser (1988 Bicentenary issue) (R.310),

very fine - nearly uncirculated. (32).

Est. 400 - 500
400 TEN DOLLARS, 1988 Bicentenary Commemorative, all with AA

prefix, (16) Uncirculated.

Est. 300 - 400
401 1988 $10 Bicentennial (R.AO1) dated banknotes in two

commemorative folders; also, 1993 (R.A04) $10 Last paper and first
polymer with purple serial numbers in commemorative folder, plus
an issued $10 Fraser/Evans (R.316a) Unc. 

Est. 100 - 150
402 TEN DOLLARS, Johnston/Fraser (1988 Bicentenary issue)

(R.310aL), AB33 Last Prefix, VF (2).

Est. 200 - 250
403 TEN DOLLARS, Fraser/Higgins (1989) (R.312) MBQ 867429/500 a

consecutive run of 74 notes, Uncirculated. (72). Cat.$4,680.

Est. 1,500 - 2,000
404 TEN DOLLARS, Fraser/Higgins (1989) (R.312) MBR 867001/028 a

consecutive run of 28 notes, Uncirculated. (28). Cat.$1,820.

Est. 600 - 700
405 TEN DOLLARS, Fraser/Higgins (1989) (R.312) (1); Fraser/Cole with

Plate Number (1991) (R.313a) (3); Fraser/Cole without Plate No.
(1991) (R.313b) (2); plus six various polymer $10 banknotes, (Total:
12), VF-EF.

Est. 150 - 200
406 1993 TEN DOLLARS, Fraser/Evans, 'GI 93792009/011' consecutive

run of three notes with "Blue Shading of the Dobell Portrait", Unc.
(3)

Est. 80 - 100
407 TEN DOLLARS, Lowe/Fraser (2017) (R.326) AB and CA Prefixes,

(44), Uncirculated.

Est. 500 - 600
408 Banknotes - Australia: Decimal Banknotes: 1993 'Eminent Women'

commemorative pack with $10 Mary Gilmore polymer note and
Women in Parliament sheetlet of 25, matched limited edition serial
nos 'AP93003310' in black, with CofA.

Est. 60 - 80
409 TWENTY DOLLARS, Fraser/Higgins (1989)

(R.412). RCT796597/600 run of consecutive notes. Uncirculated. (4).

Est. 200 - 250
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410 TWENTY DOLLARS, Fraser/Higgins (1989)
(R.412). RCT796651/696 run of consecutive notes. Uncirculated. (46).

Est. 2,000 - 2,250
411 TWENTY DOLLARS, Fraser/Cole (1991) (R.413) (4); and

Fraser/Evans (1993) (R.415) (3). (Total: 7 notes), VF-EF.

Est. 200 - 250
412 TWENTY DOLLARS, Fraser/Cole (1991) (R.413) (1); and

Fraser/Evans (1993) (R.415) (4). (Total: 5 notes), EF.

Est. 150 - 200
413 FIFTY DOLLARS, Phillips/Fraser (1989) (R.511) YXY 974897/900

consecutive run of four notes. aUnc. (4).

Est. 250 - 300
414 FIFTY DOLLARS, Phillips/Fraser (1989) (R.511) YXY 974904/906,

consecutive run of three notes. Uncirculated. (3)

Est. 200 - 300
415 FIFTY DOLLARS, Fraser/Higgins (1990) (R.512) YZB 151507/514,

consecutive run of eight notes. Uncirculated. (8)

Est. 800 - 1,200
416 FIFTY DOLLARS, Fraser/Higgins (1990) (R.512)  six banknotes, all

with different Plate Letters, (6), EF.

Est. 350 - 400
417 FIFTY DOLLARS, Fraser/Cole (1991) (R.513a)  four banknotes,

each with a different Plate Letter, (4) EF.

Est. 250 - 300
418 FIFTY DOLLARS, Fraser/Evans (1993) (R.515)  AB11 767543/544,

(4) VG-EF.

Est. 250 - 300
419 FIFTY DOLLARS, Fraser/Evans (1995) (R516) AM95327920/929,

consecutive banknotes, (10), Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,250
420 FIFTY DOLLARS, Fraser/Evans (1995) (R516) AM95327930/939,

consecutive banknotes, (10), Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,250
421 FIFTY DOLLARS, Fraser/Lowe (2018) (R526) BH181994898/907,

consecutive banknotes, (10), Uncirculated.

Est. 500 - 600
422 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Stone (1984) (R.608), ZAF

048603/604, consecutive pair of banknotes, (2), Unc. Also, $1 (R.78) x
12 and $2 (R.89) x 10, and a 1988 commemorative $10 in folder.
EF/Unc.

Est. 350 - 400
423 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.609),

ZBG 128783/789, consecutive run of banknotes, (7), aUnc/Unc.

Est. 900 - 1,200
424 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.609L), Last

signature prefix ZFU 738793/794, consecutive pair of banknotes, (2),
Unc.

Est. 500 - 750
425 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.609L), Last

signature prefix ZFU 738801/802, consecutive pair of banknotes, (2),
Unc.

Est. 500 - 750
426 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.609L), Last

signature prefix ZFU 738810/811, consecutive pair of banknotes, (2),
Unc.

Est. 500 - 750
427 ONE HUNDRED DOLLARS, Johnston/Fraser (1985) (R.609),

two banknotes, plus 1990, Higgins/Fraser (R.612), three banknotes.
(Total: 5), EF.

Est. 600 - 650
428 ONE HUNDRED DOLLARS, Fraser/Higgins (1990) (R.612), ZEY

546196/205, consecutive run of banknotes, (10), Unc.

Est. 1,250 - 1,500

429 ONE HUNDRED DOLLARS, Fraser/Higgins (1990) (R.612), ZEY
546216/220, consecutive run of banknotes, (5), Unc.

Est. 650 - 750
430 ONE HUNDRED DOLLARS, Fraser/Evans (1996) (R.616) First

Polymer  BG 96907159/160, consecutive pair of banknotes, (2)
Uncirculated.

Est. 300 - 350
431 ONE HUNDRED DOLLARS, Fraser/Evans (1996) (R.616F) First

Polymer & First Prefix AA9879180/189, consecutive run of
banknotes, (10) Uncirculated.

Est. 2,000 - 2,500
432 ONE HUNDRED DOLLARS, Fraser/Evans (1996) (R.616F) First

Polymer & First Prefix AA9879170/179, consecutive run of
banknotes, (10) Uncirculated.

Est. 2,000 - 2,500
433 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

CH99 357221/225, consecutive run of banknotes, (5) Uncirculated.

Est. 600 - 750
434 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

DG99 670513/517 and DG99 670519/522, two consecutive runs of
banknotes, (9) Uncirculated.

Est. 1,100 - 1,200
435 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

EH99 408269/297, consecutive run of banknotes, (29) Uncirculated.

Est. 3,500 - 4,000
436 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

EK99 029597/599, consecutive run of banknotes, (3) Uncirculated.

Est. 350 - 400
437 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

FF99 749236/245, consecutive run of banknotes, (10) Uncirculated.

Est. 1,200 - 1,500
438 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

FH99 927656/665, consecutive run of banknotes, (10) Uncirculated.

Est. 1,200 - 1,500
439 ONE HUNDRED DOLLARS, Macfarlane/Evans (1999) (R.618b) 

GM99 313735/744, consecutive run of banknotes, (10) Uncirculated.

Est. 1,200 - 1,500
440 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2008) (R.621a)  AM08

699183/186, consecutive run of banknotes, (4) Uncirculated.

Est. 500 - 600
441 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2008) (R.621a)  AM08

699191/192, consecutive pair of banknotes, (2) Uncirculated.

Est. 250 - 300
442 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2008) (R.621a)  BM08

282839/844, consecutive run of banknotes, (6) Uncirculated.

Est. 750 - 800
443 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2008) (R.621a)  CK08

798366/368, consecutive run of banknotes, (3) Uncirculated.

Est. 400 - 450
444 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2010) (R.621b)  BM10

533692/693, consecutive pair of banknotes, (2) Uncirculated.

Est. 250 - 300
445 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2011) (R.621ca)  AB11

394556/557, consecutive pair of banknotes, (2) Uncirculated.

Est. 250 - 300
446 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2011) (R.621ca)  AB11

767536/540, consecutive series of banknotes, (5) Uncirculated.

Est. 650 - 700
447 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2011) (R.621ca)  AB11

767543/544, consecutive pair of banknotes, (2) Uncirculated.

Est. 250 - 350



Auction - Coins, Banknotes & Stamps 18/12/2023 11:45 AM AEDT
Lot Title/Description Lot Title/Description

448 ONE HUNDRED DOLLARS, Stevens/Henry (2011) (R.621ca)  AB11
767546/548, consecutive series of banknotes, (3) Uncirculated.

Est. 400 - 500
449 A random accumulation of post-travel leftovers which includes NEW

ZEALAND to $100, ITALY to 100,000 Lira, HONG KONG to $100,
USA, GB, Mexico, Fiji, Vietnam, Turkey, etc. (55 items).

Est. 200 - 250
450 Small group comprising FIJI $20 (2 different), 2002 Euro banknotes

5eu, 10eu (2) & 50eu; USA $20. (Total: 7).

Est. 150 - 200
451 1937 Bank of Canada $10 (BC-24b), Gordon/Towers, Unc. Also, later

circulated $2 (2), $10 (2) and $20 (1). (Total: 6).

Est. 150 - 200
452 BANKNOTES - World: Germany: 1929 Reichsbank 20RM

consecutive run of 16 notes between 'X.21409710 and X.21409725, a
few light folds, overall EF/aUnc.

Est. 400 - 500
453 1992 Bank of England £10 Series "D" of 1975 in a presentation

folder with the new £10 Series "E", Uncirculated. (2 notes). Five
complete folders. (5).

Est. 600 - 800
454 1990 Bank of England £5 Series "D" of 1971 in a presentation folder

with the new £5 Series "E", Uncirculated. (2 notes).

Est. 150 - 200
455 1990 Bank of England £5 Series "D" of 1971 in a presentation folder

with the new £5 Series "E", Uncirculated. (2 notes); four complete
folders; one of which is worn.

Est. 500 - 600
456 1992 Bank of England £10 Series "D" of 1975 in a presentation

folder with the new £10 Series "E", Uncirculated. (2 notes).

Est. 150 - 200
457 BANK OF NEW ZEALAND, Five Pounds sterling, Wellington, (19-

printed), discordant numbers No.396901 - No.406900, printed both
sides, officially perforated 'CANCELLED', imprint of Bradbury
Wilkinson & Co.Ld. Engravers & c. London, '15 Jan '02'
handwritten in pencil at top left and with perforated counterfoil still
attached. Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,500
458 BANK OF NEW ZEALAND, sixth issue, printer's specimen, One

Pound, Wellington, not dated 19.., discordant serial numbers
E300001 - E400000, printed both sides, imprint of Bradbury,
Wilkinson & Co. Engravers & c. London, perforated 'SPECIMEN';
dated 'July 1913' at upper left. Extremely fine and rare.

Est. 500 - 750
459 BANK OF NEW ZEALAND, Five Pounds sterling, Wellington, (19-

printed), discordant numbers No.980001 - No.1000000, printed both
sides, officially perforated 'CANCELLED', imprint of Bradbury
Wilkinson & Co.Ld. Engravers & c. London, '22.6.15' handwritten
in ink at top left and with perforated counterfoil still
attached. Uncirculated.

Est. 1,000 - 1,500
460 BANK OF NEW ZEALAND, uniform issue TEN SHILLINGS,

Wellington, (1st day of October 1926), discordant serial numbers
No.A500,001 - No.A1,000,000, printed both sides, officially
perforated 'CANCELLED', dated '17.3.27 in ink at at top margin
alongside 0/11554, both in manuscript. Nearly uncirculated and very
rare.

Est. 3,000 - 4,000
461 A collection of Star Replacement banknotes, comprising of 2001 $1

(1), 2009 $1 (11), 2013 $1 (3), 2013 $5 (2), 2009 $10 (1, small stain),
2009 $20 (2), 2009 $50 (3), all near uncirculated. Also, 1953 $2 (2)
circulated. (Total: 25).

Est. 350 - 400

462 Stamp Boxes - Brass: c.1890 small stamp box (14x31mm)
incorporating a minute spring-loaded letter scale, with weight and
rate information on the face, Registration No '102604', weight 9gr, in
good condition with the spring balance still accurate, ring for
attaching to a fob chain. Extremely rare and unusual.

Est. 200 - 250
463 Stamp/Coin Wallets: comprising 1888 H.W.Bedford Regent St

(London) snakeskin stamp/card wallet with silver corners, in good
condition;  Birmingham made leather purse, two silver corners and a
silver clasp, four internal compartments, minor faults;  Russian
leather "sovereign" purse with 9 individual coin pouches within, tear
at front. Nice group. (3 items)

Est. 80 - 120
464 Postcards: AUSTRALIA - INDIGENOUS AUSTRALIANS: A

collection of mainly photographic postcards featuring individuals
and groups, affording insight into the hunting, dietary, and religious
practices of various groups in the early 20th century.
Publishers/photographers include Rose, E.L. Mitchell, Kerry, Taylor
Ipswich, Swain, Jordan, etc. (Total: 25; 13 unused; 12 used) 

Est. 500 - 600
465 Postcards: AUSTRALIA - EARLY COUNTRY LIFE: A collection of

postcards featuring photographs and illustrations of bushmen's
encampments, gold diggers at work, horse, bullock, and camel trains,
horse-drawn carriages on country roads, agricultural practices,
itinerant craftsmen, swagmen, hunting practices, livestock, etc.
Includes J.A. Turner art cards, Australian Pavilion at Wembley
Exhibition cards, Kerry photo types, a Norman Lindsay Bulletin
type, advertisement types, etc. (Total: 42; 25 unused;

Est. 200 - 250
466 Postcards: AUSTRALIA - MILITARY: A range including Captain

D.J.Ham of The Bushmen's Corps (Boer War), "Alf & Blueys
Cinema", "Shrapnel Gully Gallipoli",  Australian soldiers posing
victoriously in front of the trenches at PoziÃ¨res, the aftermath of
German raids on French towns, war wounded on stretchers,
Gallipoli beach landings, commemorative designs, flags, and
others. (Total: 17; 11 unused; 6 used)

Est. 100 - 150
467 Postcards: AUSTRALIA - SHIPPING: A diverse range incl. HMAS

Melbourne, SS Katoomba, SS Canberra, and HMAS Australia, with
several cards issued by the Melbourne Steamship Company, as well
as many cards commemorating the 1908 visit to Australia of the
United States fleet. (Total: 56; 40 unused; 16 used)

Est. 300 - 400
468 Postcards: AUSTRALIA: A collection of postcards featuring

photographs and illustrations by Mowbray, Rose, Valentine, A.A.A.,
Crown Studios, Cantle, Cayley, E.C.A. Holmes, Lister Lister, Kerry,
Lindt, etc. (Total: 27; 19 unused; 8 used)

Est. 80 - 120
469 Postcards: AUSTRALIA - VARIOUS: A collection of postcards

featuring photographs and illustrations of public gatherings,
hospitals, advertisements, etc., with cards commemorating the 1908
United States fleet visit, various royal visits, the Australian Ladies'
Pipe Band, a humorous Australian Ballot Post Card, parades, floral
arrangements, and others. (Total: 46; 27 unused; 19 used)

Est. 200 - 300
470 Postcards: FEDERAL CAPITAL TERRITORY: A collection of

photographic postcards including 13 by Richard
Strangman; featuring Mount Stromlo Observatory, various public
buildings, as well as landscapes and bird's-eye views of the city,
Cotter Dam, and Jervis Bay. (Total: 45; 40 unused; 5 used).

Est. 200 - 300
471 Postcards: NEW SOUTH WALES - SYDNEY STREET VIEWS:

Photographic postcards featuring street views from throughout the
CBD and surrounding suburbs, including the Harbour Bridge toll
gates, Circular Quay, Haberfield, Balmain, Rockdale, Dulwich Hill,
Annandale, Auburn, Mosman, Springwood, Customs House, etc.
Publishers/photographers include Davis, Swain, Mowbray, A.C. &
Sons, Star, Kerry, Harding & Billing, Melba, Atkins, Giovanardi,
Yeend, Samual Wood, McRoberts, Broadhurst, etc. (Total: 77).

Est. 300 - 400
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472 Postcards: NEW SOUTH WALES - SYDNEY BAYS, BEACHES &
SHIPPING: Mostly photographic cards featuring views from all
around Sydney, including Qantas seaplanes at Rose Bay, various
moored ships both domestic and foreign, Sutherland Dry Dock, Fort
Denison, Watsons Bay, Bondi Beach, etc. Publishers/photographers
include Collis, Shearan, Kerry, The Sydney Mail, Regal, Harding &
Billing, Samuel Wood, Mowbray, Melba, Star, Fitzgerald &
Grugeon, Frank Hurley, E.F.A., Jolley, Fasher, etc. (78)....

Est. 300 - 400
473 Postcards: NEW SOUTH WALES - SYDNEY LIGHTHOUSES,

RAILWAYS & BRIDGES: Photographic postcards featuring views
of Hornby Lighthouse, Inner South Head Lighthouse, Croydon,
Central, Museum, Burwood and other railway stations, the Harbour
Bridge during construction, Long Gully and Gladesville bridges,
Mosman footbridge, etc.Publishers/photographers include Star,
Melba, Kerry, Mowbray, Wood, Hall, Atkins, etc. (Total: 39; 27
unused; 12 used) 

Est. 120 - 150
474 Postcards: NEW SOUTH WALES - SYDNEY PARKS &

GARDENS: A range of mainly photographic postcards featuring
views of The Dedication of the new Congregational Manse at
Alexandria 1909, Archibald Fountain, Zebras being fed at Toronga
Zoo, the La Perouse Monument, the Henry Lawson statue, The Peak
at Yerranderie, etc. (Total: 25; 19 unused; 6 used)

Est. 100 - 150
475 POSTCARDS: NEW SOUTH WALES - BLUE MOUNTAINS: A

collection of photographic postcards featuring views of natural
attractions

Est. 150 - 200
476 Postcards: NEW SOUTH WALES - SOUTHERN: A collection of

photographic cards including 1903 Narrandera dust storm, Art Deco
architecture and early automobiles, Hamilton Hume's residence at
Yass, Snowy Mountains Authority laboratories, Albury bowling
greens, early Wollongong, Clifton Village, Nowra, Kiama, Thirroul,
Bulli, Shoalhaven, Cooma, Goulburn, Bowral, Murrumburrah,
Young, Mittagong, Dalgety, Cowra, Albury, etc. (Total: 102; 64
unused; 38 used).

Est. 250 - 300
477 Postcards: NEW SOUTH WALES - NORTHERN & WESTERN:

Photographic postcards featuring hot-air ballooning at Broken Hill,
Byron Bay lighthouse, sugarcane farming, early beach culture at
Tweed Heads, public buildings, bridges, Lismore, Casino, Maclean,
Grafton, Medlow Bath, Inverell, Drake, etc.
Publishers/photographers include Burge Bros., Murray, Read,
Englisch, Syer, Falk, Woolea, etc. (Total: 27; 11 unused; 16 used)

Est. 200 - 250
478 Postcards: NEW SOUTH WALES - CENTRAL: A collection of

photographic cards fwith views incl., Hawkesbury River Bridge,
Jenolan Grand Arch, houseboats on Cowan Creek, Newcastle
wharves, private residences, railway infrastructure, Woy Woy,
Gosford, Taree, Scone, Toronto, Wallerawang, Molong, Blayney,
Mudgee, Jenolan, etc. Publishers/photographers incl. Stinson,
Giovanardi, Kerry, Malcolm, Murray, Cockerton, Kitch, Tilbrook,
Garling, Collins, Grinsted, Bursl, Phillips, etc. (Total: 43; 31 unused;
12

Est. 200 - 250
479 Postcards: NEW SOUTH WALES - CULTURAL, ADVERTISING

& HISTORICAL: Postcards featuring advertising postcards, many
cards from the Sydney Mail 'On the Land' series, American fleet
visit, Cobar Boys' Band assembly, Rogers Bros Dye Works, Cobra
Polish, The Lyceum, ostrich farms, horse races, sheep shearing, etc.
Publishers/photographers include Kerry, Regal, W.Martin, North
Coast S.N Co., Hollander & Govett, Blyth & Platt, Keys, etc. (Total:
34; 17 unused; 17 used) 

Est. 250 - 300
480 Postcards: QUEENSLAND: A collection of semi-official cards, all

different, each issued the Intelligence and Tourist Bureau or for
various Expositions. Featuring views of agricultural practices, public
buildings and infrastructure, street scenes and plantations, etc.
(Total: 39; 28 unused; 11 used)

Est. 800 - 1,000

481 Postcards: QUEENSLAND - BRISBANE: A collection of
photographic postcards featuring street and bird's-eye views, Story
Bridge under construction with workers visible atop, the Salvation
Army People's Palace, botanical gardens, transportation
infrastructure and early motor vehicles, some great street scenes, etc.
Noted some by McWhirter & Son, Clarence, Edco, Mobsby, and a
few 1908 Franco-British Exhibition types. (Total: 105; 56 unused; 49
used) 

Est. 300 - 500
482 Postcards: QUEENSLAND - SOUTH EAST: A collection of

photographic postcards featuring street and bird's-eye views of cities
such as Surfer's Paradise, Southport, Coolangatta, Redcliffe,
Sandgate, Caloundra, etc,  tourism infrastructure such as hotels and
pools, beaches and piers, botanical gardens, cane farms, etc.
Publishers/photographers include Murray, Brown Print, Valentine, 
R.W.W., Sidues, A.E. Clark, IXL, J. Dowrie, Edco, Queensland
Railways, etc. (Total: 45; 24 unused; 21 used) 

Est. 300 - 500
483 Postcards: QUEENSLAND - CENTRAL & NORTH: A collection of

photographic postcards featuring street and bird's-eye views of such
cities as Bundaberg, Yeppoon, Townsville and Rockhampton,
Indigenous Australians living on Palm Island, palm-strewn
roadsides, gold prospectors, pubs and hotels, etc.
Publishers/photographers include Murray, Arthur Cox, Laurie's, T.
Willmett & Son, George Cripps, D.W. Hastings, etc. (Total: 35; 28
unused; 7 used) 

Est. 300 - 400
484 Postcards: QUEENSLAND - FAR NORTH: A collection of

photographic postcards featuring street and bird's-eye views of such
cities as Cairns and Townsville, main streets packed with early
automobiles, Torres Strait Islander agricultural and fishing
practices, Thursday Island, railway bridges and waterfalls, etc.
Publishers/photographers include Murray, T. Willmett & Son, W.J.
Laurie, Edco, Owen Whittick, Queensland Railways, O. Watson,
W.J. Horseman, A.R. Meldrum, etc. (Total: 36; 28 unused; 8 used)

Est. 300 - 400
485 Postcards: SOUTH AUSTRALIA: A collection of semi-official

postcards, all different, each issued by an institution such as South
Australian Railways, Commonwealth Railways, and the State
Tourist Bureau and Intelligence Office. Featuring views of
agricultural scenes, country roads, bridges, mountains, etc. (Total:
16; 12 unused; 4 used)

Est. 200 - 250
486 Postcards: SOUTH AUSTRALIA: A collection of photographic

postcards featuring winemaking and fruit growing scenes, the
historical horse-drawn tram system, buildings such as the
now-demolished South Australian Hotel, botanical gardens and
bushland, etc. Publishers/photographers include Valentines,
Gresham, Turner Bros., H.R. James, Donald Taylor, A.
Schwerdtmann, Jolley, J. Taylor, Marchants, E.L. Fidge, J.B.
Siddall, J.H. Secombe, David Bell,  (Total: 56; 29 unused; 27 used)

Est. 300 - 400
487 Postcards: SOUTH AUSTRALIA: A collection of photographic

postcards featuring bird's-eye views of towns and cities, aboriginal
subjects, ceremonies including the official opening of Adelaide's
electric tram system and a parade reception for the crews of three
Japanese warships, wool industry scenes, lighthouses and piers,
trains, etc. Publishers include Donald Taylor, H.G. Bevilaqua,
C.A.Pitt, Robert Jolley, J.J. Jones, J.H. Secombe, A.J. Nethway,
etc.(Total: 56; 36 unused; 20 used)

Est. 200 - 300
488 Postcards: SOUTH AUSTRALIA: A collection of mainly

photographic postcards featuring street scenes with trams and
horse-drawn carriages, Afghan cameleers, Port Pirie lead
industry, bird's-eye views of landscape features, ports, steamers, etc.
Publishers/photographers include Maren, Donald Taylor, Mallyon,
George King, Misses Bond, Murray, Marchants, Valentine's,
H.R.James, J.B. Siddall, Atkinson, Lamond, etc. (Total: 56; 37
unused; 19 used)

Est. 300 - 500



Auction - Coins, Banknotes & Stamps 18/12/2023 11:45 AM AEDT
Lot Title/Description Lot Title/Description

489 Postcards: TASMANIA - SEMI-OFFICIAL: A group of RP cards,
all different, each issued by the Tasmanian Government Tourist
Agency, or by the government printer for the Mount Lyell Tourist
Association. Featuring views of towns, lakes, mountains, pipeline and
mining infrastructure, etc. Photographers include G. Iona, R.C.
Eyes, A. Tessier, Dobson, and J. Booton. (Total: 8 unused).

Est. 80 - 100
490 Postcards: TASMANIA - HOBART & SURROUNDS: A collection

of photographic postcards featuring street and bird's-eye views,
wharves, signal stations and lighthouses, the no-longer extant
Rocking Stone on Mt Wellington, coastal geological
formations, trams and transportation infrastructure, etc.
Publishers/photographers include Walch & Sons, W. Fellowes,
D.I.C., W.J. Little, M. & L., Ash Bester, R. Osborne, McVilly &
Little, Spurling, Tasmanian Government Tourist Bureau, Beattie, C.
Standaloft, A. Ma

Est. 500 - 750
491 Postcards: TASMANIA - LAUNCESTON & SURROUNDS: A

collection of photographic postcards featuring street and bird's-eye
views of Launceston, horse-drawn carriages, public parks, geological
formations, Cataract Gorge during flooding, bridges, rivers,
waterfalls, etc. Photographers/publishers include Birchall, Spurling,
Mace, Examiner (UDB), Beattie, Valentines, etc. (Total: 38; 21
unused; 17 used)

Est. 150 - 250
492 Postcards: TASMANIA - WESTERN & SOUTHERN: Photographic

postcards with Queenstown and Mount Owen, Mount Magnet Silver
Mine, Currie Harbour on King Island, hop picking at New Norfolk,
Port Arthur, and various other towns, rivers, lakes, etc.
Publishers/photographers include Ricketson Bros, Spurling, E.M.
White, Beattie, Atlas, Walch, T.L. Hood, Mather, McVilly & Little,
Gruncell, D.I.C., Ash Bester, etc. (Total: 48; 31 unused; 17 used)

Est. 200 - 300
493 Postcards: TASMANIA - NORTHERN & CENTRAL: Photographic

postcards featuring Hellyer Gorge, Devonport docks, Ulverstone,
Uncle Leek's Teahouse, piers, country roads, lighthouses, bridges,
etc. Publishers/photographers include Spurling,
A.E.Barker, W.A.Skinner, S.Lakin, York Schmidt & Co.,
A.W.Marshall, P.P.C., J.Whitfield, Valentine, Matthew Brown,
A.Brown & Co., Selwyn Cox, etc. (Total: 35; 27 unused; 8 used)

Est. 200 - 250
494 Postcards: VICTORIA: A collection of semi-official cards, all

different, each issued by an institution such as the Victorian
Government, the Commissioner of Crown Lands, the Lands
Purchase and Management Board, and the Immigration and
Intelligence Bureau. Featuring views of agricultural practices, public
buildings and infrastructure, street scenes and parades, etc. (Total:
31; 28 unused; 3 used)

Est. 500 - 750
495 Postcards: VICTORIA - MELBOURNE ICONS: A collection of

mainly photographic postcards featuring views of many prominent
buildings in Melbourne across various years, including the MCG
("An English Eleven at Play 1904"), the State Library, the former
Menzies Hotel, Windsor Hotel, the Shrine of Remembrance
dedication ceremony, and many others. Publishers include
Commonwealth Immigration Office, Australian Enamellers, Sands
& McDougall (UDB), Semco, Ward, Lock & Co., M.L.H., Lindt,
Valentines, Rose,

Est. 300 - 500
496 Postcards: VICTORIA - MELBOURNE STREET VIEWS: A

collection featuring street views from throughout the CBD, including
Bourke and Collins streets, Princes and Queens bridges, St. Paul's
Cathedral, Melbourne Town Hall, the Eight Hour Day Monument,
Yarra Bank Gardens, Captain Cook's Cottage, etc. (Total: 103; 52
unused; 51 used)

Est. 200 - 300

497 Postcards: VICTORIA - MELBOURNE SUBURBS: A collection of
photographic postcards featuring street views with gathered crowds
and horse-drawn carriages, St Kilda landmarks including former
Princes Court amusement park, a dramatic depiction of a steam
train passing through a flooded stretch of track in South Yarra, Cup
Day scenes, sunbathers at Brighton Beach, commercial strips,
bridges, etc. (Total: 73; 22 unused; 51 used) 

Est. 300 - 500
498 Postcards: MELBOURNE - NUMERAL CANCELS and

INTERESTING VIEWS: Postcards with various well-struck
Melbourne post office numeral cancels, ranging from 1 to 22; mainly
photographic cards, with many street views including High St.
Malvern, Bridge Rd Richmond, Glenferrie Rd Malvern, Beach Road
Sandringham, Camp St Beechworth, Main St Walhalla, a Frank
Mahony postcard, an interior view of the BHP Refinery at Port Pirie,
etc. (Total: 28)

Est. 150 - 200
499 Postcards: VICTORIA - MORNINGTON PENINSULA: A collection

of photographic postcards featuring women in petticoats at Sorrento
Back Beach and pier, detailed views of the early development of
Mornington Main Street, early Dromana from atop Arthur's
Seat, coastal geological formations, etc. Noted "Kannanook Creek,
Frankston" by Brody, "Main Street, Mornington" UDB,
"Main-Street, Mornington" by Aust. Enamellers, "Snap of
Sorrento" by Geo. J. Janes, "Dromana Township" by Rudduck, etc.

Est. 300 - 500
500 Postcards: VICTORIA - BELLARINE PENINSULA: A collection of

photographic postcards featuring street and bird's-eye views,
commercial and leisure boating scenes, beaches and lighthouses,
terraced hotels, social gatherings, etc. Publishers/photographers
include R. Thompson, Valentines, W.T.P., E.W.Cole, R.E.M., Ajax,
W.F. & Co., Cowdell, etc. (Total: 50; 14 unused; 36 used)

Est. 200 - 300
501 Postcards: VICTORIA - BALLARAT: A collection of photographic

postcards with publishers/ photographers including V.S.M.,
Valentines, H.I.Summerscales, H.J.S., Rose, Eden, etc. (Total: 36;
9 unused; 27 used)

Est. 100 - 150
502 Postcards: VICTORIA - BENDIGO & SURROUNDS: A collection

of photographic postcards featuring street and bird's-eye views,
Charing Cross, the Masonic Hall, neighbouring towns such as
Castlemaine and Maryborough, botanical gardens,
greenhouses, schools, churches, etc. Publishers/photographers
include R.E.M., Valentine, W.Vincent Kelly, E.W.Cole, J.E.Barnes,
W.T.P., Kalma, Yoeman & Co., W.F.Newham, Miss Grant, Coombes
Bros., etc. (Total: 58;  29 unused; 29 used) 

Est. 250 - 350
503 Postcards: VICTORIA - PHILLIP ISLAND & SURROUNDS: A

collection of photographic postcards, featuring early views of the
island's towns and natural attractions, Wonthaggi State Coal Mine
and public buildings, and Inverloch camping grounds packed with
period automobiles. (Total: 26; 19 unused; 7 used) 

Est. 200 - 300
504 Postcards: VICTORIA - DAYLESFORD & SURROUNDS: A

collection of photographic postcards featuring street and bird's-eye
views, visitors touring various mineral springs, views of bodies of
water, parks and botanical gardens, neighbouring towns such as
Kyneton, Woodend, Lancefield, etc. Publishers include Thelma
Studios, Valentines, J. Mason - Silver Studio, Rose, Sydney Johnson,
Guardian Office - Kyneton, John Lemon Bookseller, Oakroyd
Studio, R.H. Thompson, Murray Views, J. Wood,  (Total: 85).

Est. 400 - 500
505 Postcards: VICTORIA - HEIDELBERG: A group of eleven

rarely-seen real-photo postcards, circa 1910, featuring images of
Main Street, Yarra riverbanks, the local post office, the cricket oval,
various parks, and others. (Total: 11; 9 unused; 2 used).

Est. 150 - 200
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506 Postcards: VICTORIA - GREAT OCEAN ROAD & SURROUNDS:
A collection including Lorne, Apollo Bay, Anglesea,
Peterborough, etc., as well as images of Loch Ard Gorge, Lake Colac,
Camperdown Clock Tower, cliffs, rest stops, bays, geological
formations, etc. Publishers/photographers include W & H Anderson,
A.E.Jarratt, Valentine, Oiroc, Trotters, Rose, Murray, Robert
Rockley, etc. (Total: 41; 32 unused; 9 used)

Est. 150 - 200
507 Postcards: VICTORIA - WESTERN: A range of photographic

postcards featuring Port Fairy, Warrnambool, Ararat, Wedderburn
flour mill, Portland, Hamilton, Coleraine, St.Arnaud, Boort, etc.
Publishers/photographers incl. A.Aberline, Semco, Jordan,
A.L.V.Jenkins, Valentine, Magnus, A.Holland, Cannon & Co.,
A.Picard, F.R.Coles, W.Richards, E.B.Shugg, Henningsen &
Klunder, etc. (Total: 64; 30 unused; 34 used)

Est. 250 - 300
508 Postcards: VICTORIA - EASTERN COAST: A collection of

photographic postcards featuring street and bird's-eye views of such
cities as Sale and Bairnsdale, Lakes Entrance, Yarram, stately
homes, lawn parties, Bairnsdale Rowing Club, Indigenous
Australians, bridges, boats, piers, etc. Publishers/photographers
include A.W. Burman, The Lakes Studio, W.R. Lidston, S. Vogt,
Howard Bulmer, Segerberg & Bulmer, Victorian Railways, E.W.
Cole, J. Cullinan, N.W. Morrey, Wherrett & Co., Mona McLeod,
V.S. Lalor

Est. 300 - 500
509 Postcards: VICTORIA - GIPPSLAND & THE MOUNTAINS:

Photographic postcards including Walhalla blanketed by snow, the
local milk delivery boy on horseback, Buchan Fairy Cave, Omeo
Golden Age Hotel, Mount Hotham slopes, Benambra School,
American Fleet, railway bridges, encampments, lakes, bushland, etc.
Photographers/publishers include Lee Bros., H.T.Cooper, Bulmer,
J.Cullinan, W.Kracke, V.S.M., Norman Bros., Rose, etc. (Total: 59;
40 unused; 19 used)

Est. 250 - 300
510 Postcards: VICTORIA - DANDENONGS: A collection of

photographic postcards featuring Belgrave Railway Store and staff,
Gembrook train in motion, Beaconsfield vineyards, Sassafras fallen
tree house, Main Street Lilydale, Busy Corner Mt. Dandenong,
Homestead at Emerald, Walkers General Store Gembrook, 
Berwick, Olinda, Fern Tree Gully, etc. Publishers/photographers
include Lindt, Frazer & Vallance, G.G.M., A.Lording, Foy &
Gibson, Jamieson Bros., A.S.Dickinson, etc. (Total: 27; 12 unused; 15
used)

Est. 200 - 250
511 Postcards: VICTORIA - CENTRAL & SOUTH EAST: Postcards

featuring street views with much business signage, early motorised
buses in Healesville, Cathedral Mount from Mount Gorden, Quick
March State School, Mayer Chalet in Warburton, settlers posing
with their huts and encampments, Seymour, Rushworth, Heathcote,
Fernshaw, Marysville, Narbethong, Bonnie Doon, Alexandra, Yarra
Junction, Drouin, Yallorn, etc. (Total: 85; 42 unused; 43 used)

Est. 300 - 350
512 Postcards: VICTORIA - NORTHERN: A collection of photographic

postcards featuring views of various main streets and public
buildings, interiors and exteriors of social clubs and bars, the Echuca
Sluicing Works, Swan Hill river traffic, Euroa Butter Factory,
farming practices, railway stations, etc. (Total: 53; 25 unused; 28
used)

Est. 200 - 250
513 Postcards: WESTERN AUSTRALIA: A collection of photographic

postcards featuring street scenes and bird's-eye views of towns and
cities, social events such as Empire Day celebrations, Indigenous
Australians in the Pilbara region, landscapes and rock formations,
and transportation infrastructure. A superb record of the early
history of the state. Publishers/photographers include Valentines,
A.J. Ratcliffe, C.A. Pitt, P.H. Anderson, Murray, P. Falk, Austral
Stores, Bon Marche Stores, Sands, (73).

Est. 300 - 500
514 Postcards: ROSE SERIES: A collection of real photographic

postcards, all different, with serial numbers ranging from P8 to
P997. (Total: 105; 73 unused; 32 used)

Est. 200 - 300

515 Postcards: ROSE SERIES - VICTORIA: A collection of real
photographic postcards, all different, with serial numbers ranging
from P1001 to P1997. (Total: 100; 72 unused; 28 used)

Est. 300 - 500
516 Postcards: ROSE SERIES: A collection of real photographic

postcards, all different and including 12 aboriginal subjects; serial
numbers ranging from P2031 to P2991 and W1 to W23. (Total: 95;
unused 80; 15 used)

Est. 250 - 350
517 Postcards: ROSE SERIES: A collection of real photographic

postcards, all different, with serial numbers ranging from P3030 to
P4959. (Total: 106; 80 unused; 26 used)

Est. 200 - 300
518 Postcards: ROSE SERIES - ALL STATES & A.C.T.: A collection of

real photographic postcards, all different, with serial numbers
ranging from P5048 to P10595. (Total: 90; 65 unused; 25 used)

Est. 300 - 400
519 Postcards: ROSE SERIES - VICTORIA & SOME OTHER

STATES: A collection of real photographic postcards, all different,
with serial numbers ranging from P10649 to P14703, P123133 to
P123169, and between CR2 to CR10 (Military subjects). (Total: 85;
74 unused; 11 used)

Est. 300 - 400
520 Postcards: BRITISH ISLES - LONDON: A collection of mainly

photographic postcards featuring street and bird's-eye views of the
city and surrounding suburbs, Petticoat Lane market, Piccadilly
Circus, Croydon, South Norwood, Addington, various grammar
school halls and sportsgrounds, terrace houses, churches, etc. (Total:
40; 35 unused; 5 used) 

Est. 200 - 250
521 Postcards: BRITISH ISLES - EASTERN & SOUTHERN

ENGLAND: Mainly photo types, some UDB, with many detailed
early street views incl. Bampton, Winchester, Castleton, together
with images of Norwich Eye Infirmary, Figheldean Post Office,
Plymouth Observatory, streetcars, public buildings, country roads,
etc. (Total: 49; 23 unused; 26 used)

Est. 200 - 250
522 Postcards: BRITISH ISLES - NORTHERN & WESTERN

ENGLAND: Photographic postcards (1 silk), featuring towns incl.
Newcastle-on-Tyne, Bridgnorth,
Marske-by-the-Sea,Bowness-on-Windemere, Leigh,
Chester, Liverpool, Grasmere, Helmsley, Sutton Coldfield and Ilkley,
the 1957 Jubilee Jamboree, streetcars, leisure boating, etc. (Total:
36; 27 unused; 9 used).

Est. 150 - 200
523 Postcards: BRITISH ISLES - IRELAND & WALES: A collection of

photographic postcards featuring many detailed early street views of
towns and cities such as Killarney, Wicklow, and Holyhead, together
with images of Royal Dublin Society equestrian events, the view from
the summit of Bwlch-Y-Groes, public buildings, country roads, etc.
(Total: 25; 7 unused; 18 used)

Est. 80 - 120
524 Postcards: BRITISH ISLES - SCOTLAND: A collection of mainly

photographic postcards featuring street views of towns, villages,
island scenes, rolling stock being dug out of a snow drift, lochs,
craigs, castles, bridges, etc. (Total: 56; 15 unused; 41 used) 

Est. 100 - 200
525 Postcards: BRITISH EMPIRE - GIBRALTAR, MALTA & EGYPT:

A collection of photographic postcards featuring street views of
Gibraltar, Alexandria, Port Said, and Cairo, including many early
undivided back cards. (Total: 29; 20 unused; 9 used)

Est. 150 - 200
526 Postcards: BRITISH EMPIRE - AFRICAN COLONIES: A

collection of photographic postcards from Cape Colony, South
Africa, Rhodesia, and British East Africa, Sudan, Sierra Leone,
Mauritius, etc., featuring street views of towns and villages, Zulu
warriors, rickshaw drivers, Christian missionaries, women in
traditional garb, market stalls, etc. (Total: 22; 8 unused; 14 used) 

Est. 150 - 200
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527 Postcards: BRITISH EMPIRE - INDIA & ADEN: A collection of
photographic postcards featuring street views of towns and villages,
Gurkha soldiers, Westerners being carried around on litters by
locals, colonial administration buildings, temples, elephants,
markets, etc. (Total: 38; 17 unused; 21 used) 

Est. 150 - 200
528 Postcards: BRITISH EMPIRE - CEYLON: A collection of

photographic postcards featuring street views of Colombo and
surrounding villages, elephants at work, tea industry activities,
manicured gardens, traditional agricultural and religious practices,
etc. (Total: 34; 18 unused; 16 used)

Est. 200 - 250
529 Postcards: BRITISH EMPIRE - BURMA, HONG KONG,

MALAYSIA, NORTH BORNEO & SINGAPORE: A collection of
mainly photographic postcards featuring city street and bird's-eye
views, junks in Victoria Harbour, King Edward VII's Proclamation
Day ceremony, Singapore's former Happy World amusement park,
elephants being put to work in Burma, fishing villages, etc. Includes
"Peninsula Hotel" by Dan Sweeney. (Total: 41; 17 unused; 24 used)

Est. 300 - 400
530 Postcards: BRITISH EMPIRE - FIJI: Real photo postcards

featuring street and bird's-eye views of Suva, Sacred Heart
Cathedral, sugar cane farming practices, locals posing in and around
their homes, harbour vistas, tropical rainforests, etc. (Total: 24; 14
unused; 10 used)

Est. 200 - 250
531 Postcards: CANADA: Mainly photographic postcards with street

views of residences and public buildings, ChÃ¢teau Frontenac and
the Quebec City ramparts, agricultural practices, horse-drawn
carriages, and an advertising card for Whaley - Royce Musical
Instruments, etc. (Total: 20; 17 unused; 3 used)

Est. 50 - 75
532 Postcards: CHINA, DUTCH EAST INDIES, FRENCH

INDOCHINA, TIBET, THAILAND, DUTCH NEW GUINEA, etc.:
Mainly photographic postcards, several with undivided backs,with
street views, the South Manchurian Express, two cards with stamp
collage, a series of cards documenting lifestyles and architecture in
Sumatra and West Papua, French colonial architecture, etc. (Total:
30; 17 unused; 13 used)

Est. 300 - 350
533 Postcards: GERMANY & AUSTRIA: A collection featuring many

beautiful chromolithographic and undivided back postcards,
including street and bird's-eye views of cities and towns, 'GruÃŸ
aus'-style greeting cards, imperial parades, First World War
scenes, etc. (Total: 59; 24 unused; 35 used)

Est. 300 - 500
534 Postcards: GERMANY - WAR ARTISTS: A group of postcards

issued during the Second World War by the Erich Gutjahr
publishing company, featuring watercolour paintings by war artists,
with depictions of tanks advancing on muddy roads, conquered
Eastern European villages and their inhabitants, etc., each
accompanied by a terse and occasionally cynical title in German,
(Total: 10; all unused).

Est. 100 - 150
535 Postcards: JAPAN: A collection of mainly photographic postcards

featuring street and bird's-eye views of prominent cities, crowded
baseball stadiums, geisha and tea ceremony depictions, cherry
blossom-lined walkways, rickshaw drivers, imperial warships,
commercial shipping, Mount Fuji, temples, etc. (Total: 73; 48
unused; 25 used)

Est. 300 - 400
536 Postcards: NEW CALEDONIA, NEW HEBRIDES, SAMOA &

OTHERS: Photographic postcards including NoumÃ©a, European
colonists posing in front of their houses with indigenous servants,
Pago Pago, Samoa, Solomon Islands, New Hebrides, Tongan kava
circle, Catholic missionaries, villages schools, canoes, etc. (Total: 22;
18 unused; 4 used)

Est. 200 - 250

537 Postcards: PAPUA AND NEW GUINEA TERRITORIES: A
collection of photographic postcards featuring religious gatherings,
locals demonstrating their traditional costumes, shamanic practices,
weaponry, and fishing equipment, as well as highland vistas, huts,
villages, and a wonderful series of portraits by Edward Hawnt of
Rabaul, etc. (Total: 72; 63 unused; 9 used)

Est. 800 - 1,000
538 Postcards: NEW GUINEA: A group of circa 1920s-30s real photo

postcards, noting two from Western Bismarck Islands annotated
"Natives at Lau Island Ninigo Group" & "Aua Station" on back,
another of "Pato Chief of Matu" [Matupit Island], then aerial views
of Rabaul, Harbour & Volcano, effects of 1937 eruption including
ship buried in ash, also range of Indigenous peoples & scenes mostly
by E.A. Hawnt with his 'Series A' envelope. (35).

Est. 900 - 1,200
539 Postcards: NEW ZEALAND: A collection of photographic postcards

featuring street scenes with trams and social gatherings, Maori
cultural practices, the aftermath of the 1929 Murchison earthquake,
bird's-eye views of towns and cities, bridges, ports, railways, etc.
Includes a "Roslyn" Underwear 1908 US Fleet type (Total: 92; 44
unused; 48 used)

Est. 400 - 500
540 Postcards: UNITED STATES - EAST COAST: A collection of

mainly photographic postcards featuring street and bird's-eye views
of cities such as New York, Philadelphia, and Pittsburgh, Arlington
National Cemetery, the former Laurel Hill Tunnel, Jim Crow-era
racist caricatures, observatories, parks, hotels, etc. (Total: 92; 80
unused; 12 used) 

Est. 150 - 250
541 Postcards: UNITED STATES - WEST COAST: A collection

featuring street and bird's-eye views of prominent cities, life in San
Francisco's Chinatown, ice caves in Mount Rainier National Park,
early Walt Disney souvenir postcards, Thomson Pass Alaska, and
several cards with WW2-era censorship marks. (Total: 30; 15
unused; 15 used) 

Est. 100 - 150
542 Postcards: UNITED STATES - HAWAII & GUAM: A collection of

photographic postcards featuring surfing, street scenes and public
buildings in Honolulu, palm-studded beaches, surfers, ukulele
ensembles, Indigenous Hawaiian cultural practices, hotels and piers,
etc. Noted several by Baker, Island Curio Store, Wall, Nichols & Co.,
undivided back "Greetings from Hawaii types, etc. (Total: 35; 29
unused; 6 used) 

Est. 250 - 350
543 Postcards: FOREIGN: Photographic postcards including Belize,

Barbados, Falkland Islands, images of indigenous people in Tierra
del Fuego, cockfighting in Mexico,  Panama, Cape Verde, French
colonies in Africa, Tenerife, street cars in France, and others. (Total:
26; 12 unused; 14 used)

Est. 200 - 250
544 Postcards: EXHIBITIONS - UNITED STATES: A group of

undivided-back postcards issued for the 1893 World's Columbian
Exposition and 1904 St. Louis World's Fair. Featuring the various
pavilions and their attendees, including the Palace of Transportation,
Palace of Mines and Metallurgy, Palace of Electricity, etc. (Total: 12;
11 unused; 1 used to Tasmania)

Est. 100 - 150
545 Postcards: EXHIBITIONS - 1897 & 1910 BRUSSELS: Beautiful

postcards featuring interior and exteriors views of the German and
Italian pavilions, water fountains and manicured gardens, and a
series of undivided-back cards with detailed illustrations of visitors
congregating and enjoying the attractions. (Total: 20; 19 unused; 1
used)

Est. 60 - 80
546 Postcards: EXHIBITIONS - 1900 PARIS: A beautiful group of

postcards, featuring views of boats on the Seine, the Trocadero,
the ornate Porte Monumentale and Grand Palais buildings, as well
as a series of individual cards with illustrations of various foreign
pavilions incl. China, Canada, Zululand, Zanzibar, including rare
Adams & Howland advertising types, etc. (Total: 26; 24 unused; 2
used from the Exhibition.)

Est. 200 - 250
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547 Postcards: EXHIBITION - 1908 FRANCO-BRITISH: A fine
collection of postcards documenting the 1908 Franco-British
Exhibition in London. Featuring views of the ornate national
pavilion exteriors, King Edward meeting French president
FalliÃ¨res, the giant 'Flip-Flap' ride, model villages, and a set of
cards from the exhibition in an original souvenir envelope. (Total:
73; 58 unused; 15 used) 

Est. 200 - 250
548 Postcards: EXHIBITIONS - OTHER: A varied collection of

postcards issued at various international exhibitions, such as the
1909 Imperial, 1910 Japan-British, and 1913 Imperial Services
Exhibitions. Featuring images of ornate pavilions, model villages,
traditional dancers, mechanical rides, etc. Also LiÃ¨ge 1930, Berne
1914, Roubaix 1911, and others. (Total: 39; 26 unused; 13 used)

Est. 100 - 150
549 Postcards: EXHIBITIONS - 1924 & 1938 BRITISH EMPIRE:

Mainly real photo postcards featuring views of avenues, pavilions,
interior views of the Palace of Engineering with the latest weapons of
war on display, architectural displays in imperial as well as colonial
styles, etc. (Total: 26; 17 unused; 9 used) 

Est. 60 - 80
550 Postcards: EXHIBITION - 1925 ART DECO: A fine collection of

real photographic postcards, all different, originally offered for
purchase at the 1925 Paris Exposition internationale des arts
dÃ©coratifs et industriels modernes. Featuring views of the
controversial illuminated CitroÃ«n advertisement on the Eiffel
Tower, various pavilions both domestic and foreign, experiments in
architectural style, sculptures, etc. (Total: 38; all unused)

Est. 100 - 200
551 Postcards: POLAR EXPLORATION: Six photographic postcards

from the 1907-09 Shackleton British Antarctic Expedition including
"Southern Depot Party with Dogs" and "Ponies on Arrival in
Antarctic"; also, 1904 Canterbury Times cards "Sledging Party at
Razorback Island" and "A Sledging Party Ready to Start", plus
two others. (Total: 10; 8 unused; 2 used)

Est. 600 - 800
552 Postcards: AVIATION: A collection of photographic postcards

featuring views of WWII-era fighter squadrons in flight, airships,
biplanes, and airliners, as well as royal inspections, Roland Garros,
BlÃ©riot's crossing of the English Channel, many Qantas souvenir
postcards, interior views of first class, etc. (Total: 70; 57 unused; 13
used)

Est. 300 - 400
553 Postcards: RAILWAYS & TRAMWAYS: A range of postcards

featuring photographs and illustrations of trains and trams of
various eras in service in Melbourne and elsewhere, as well as the
Liverpool-Manchester Express, early Thomas the Tank Engine,
various French railway stations, Trans-Australian Railway, and
others. (Total: 24; 16 unused; 8 used)

Est. 80 - 100
554 Postcards: SHIPPING: A diverse range with many American,

British, Dutch, German, Indian, Italian, etc. warships, steamships,
cargo ships, and cruise liners, including a comprehensive series of SS
Cleveland cards issued by the Hamburg America line, as well as a
series documenting the interiors of P&O Strathnaver. (Total: 91; 80
unused; 11 used)

Est. 250 - 300
555 BILLIG'S PHILATELIC HANDBOOKS: Vol.35 "Great Britain and

the Empire in Europe" Part 2; Vol.37 "The Empire in Africa" Part
2; and Vols.41, 42 & 43 "The Empire in Australasia", (5 h/c books).

Est. 100 - 150
556 UNITED STATES INTEREST: "The Floyd E. Risvold Collection"

Three Volume Set (American Expansion & The Journey West, Three
Volume Set) hard-bound in slipcase €“ January 27-29, 2010 by
Spink.

Est. 50 - 100

557 SIGNIFICANT COLLECTIONS - SIGNIFICANT AUCTION
CATALOGUES: Arthur Gray Kangaroos (2007), Nelson Eustis
Airmails (2008), Peter Troy British New Guinea & Papua (2009),
John Williams King Edward VII (2010), Cecil Walkley Western
Australia (2010), Kevin Nelson Australia (2010), John Cress & Alan
Grey Aerophilately (2013), Julian Sterling Kangaroos - Parts 1 & 2
(2014), Julian Sterling Australian KGV (2014), Arthur Gray KGV
Parts 1 & 2 (215, 2016), Tom Frommer Grand Prix Airmails (2016).

Est. 200 - 250
558 LITERATURE: AUSTRALIAN INTEREST: "The Pre-UPU

Destination Mail of Victoria" by Palmer (2009); "Australia New
Zealand UK Mails to 1880" by Tabeart (2004); "Ship Letters of
Australia Vols1 & 2" by Molnar (1990-92); "The 3d Beaded Oval"
by Jones & Kellow (1994); "Australasian Wreck Mail" by Peace
(1997); "The Postal History of NSW" by White (1988); "Australian
Mails via Suez" by Kirk (1989) and a few other non-Australian
publications. (16).

Est. 200 - 250
559 "HONG KONG & TREATY PORTS OF CHINA & JAPAN" by

Webb, [1961]; #291/500.

Est. 100 - 150
560 ACCESSORIES: "Kanga" Brand stock sheets, 33 unopened packs of

10. (330).

Est. 100 - 150
561 ACCESSORIES: Six large Lighthouse or Prinz stockbooks; all new.

Est. 100 - 150
562 ACCESSORIES: Lighthouse Vario stock sheets (90) in unopened

packs; a pack of 10 Hagner sheets; 3 hingeless albums for German
stamps (different eras); a standard KA-BE Deutsches Reich album
and a new large Prinz stockbook.

Est. 100 - 150
563 An untidy accumulation in a carton; stamps, covers, coins, a couple

of Yearbooks, etc.

Est. 100 - 150
564 AUSTRALIAN COLONIAL issues, as purchased; displayed in two

Hagner albums. All States represented. (qty).

Est. 300 - 500
565 1913 - 1965 collection in a Hagner album. Noted KGV Heads */**/0,

with some varieties noted and including OS perfins and overprints;
commems incl Anzac, Jubilee, etc.; Arms set, some later Imprints
incl AIF in pairs; Navs to £1, etc. (qty).

Est. 500 - 600
566 Kangaroos and other pre-decimal issues in a Hagner album. Includes

a range of Mint Roos to 2/-, 5/- Roos (3) Used, Specimen set,
Macarther sets, 1/6 Hermes, Victorian Centenary, NSW, KGVI
defins to £1, some blocks to 5/-. etc. Mixed condition. (qty).

Est. 500 - 600
567 Mainly Australian FDCs and a World Stamp collection in a large

box, together with a 1938 Ackland Stamp Catalogue.

Est. 100 - 150
568 A mainly decimal accumulation in large stock books and year books;

a few foreign items also noted.

Est. 1,000 - 1,200
569 1973-86 collection in album; mainly blocks on Hagner sheets, (100s)

MUH.

Est. 180 - 220
570 A mostly decimal period Australian collection/accumulation in a

carton. Noted MUH sets and sheetlets, several APO Yearbooks, some
FDCs, a few PNCs, Post Office packs, various banknotes to $20, a
few coins, etc., plus some foreign thematic material in an album. Lots
to see!

Est. 300 - 400
572 Australian and foreign stamps in several albums in a large box, (qty).

Est. 100 - 200
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573 1913 - 73 collection in Seven Seas album pages; noted 1st wmk 10/-
Used, 10/- Third and CofA wmks U, useful KGV heads mainly U, 3d
Kooka M/Sheet M (thin), 1930s commems in mixed condition, Robes
U, Navs to £1 M or U, extensive decimal period incl. Xmas blk.25,
mainly M. Mixed condition throughout.

Est. 500 - 600
574 A collection in two Gibbons albums and two stockbooks. Incl. Roos

to 5/- & KGV heads U, value in decimals MUH; also noted some
useful GB in one stockbook (with Mint KGV to 1/-). (100s).

Est. 250 - 300
575 1913 - 2008 collection in six albums. Noted 1st wmk Roos 2d, 2½d, 4d

& 5d Mint, KGV heads Used, Arms U, Navs to £1 U, decimals mainly
U but quite a lot of MUH/M in recent years, (100s). Also, a sparsly
populated AAT album.

Est. 200 - 300
576 1913 - 1967 collection in Seven Seas pages, includes Third wmk Roos

10/-, £1 Grey and £2 all with Telegraph punctures (top two repaired),
Small Multi 10/- & £2 with Telegraph punctures, 10/- CofA
Specimen, KGV Heads, mainly U, 6d Kooka CTO, 5/- Bridge CTO,
Victoria, Macarthur, Anzac sets mainly M, Robes mainly U, Navs M
or U to £2, and BCOF set of 7 Mint.

Est. 500 - 750
577 Australian stamps in albums, packets, small boxes, etc., all contained

in a larger carton; noted Roos and KGV heads. Untidy.

Est. 200 - 250
578 1913-42 collection in Rapkin album; includes useful Kangaroos to 5/-

(3) U, CofA Roo SPECIMEN set, useful KGV heads, mainly U but
including ½d Green CA Monogram blk.4 plus several other blks
M/MUH; 1930s commems in Imprint or Plate blks.4 (mainly lower
values) M/MUH, plus later material, censored and flown covers, etc.,
all in a small suitcase.

Est. 1,000 - 1,250
579 BUNDLEWARE: Mainly KGV heads but noted a couple of 1d Roo

bundles, some 3d blue commems, a few KGVI bundles, etc. (2 small
boxes).

Est. 100 - 200
580 KGV - Decimal period collection in a Hagner binder; noted a few

KGV heads **, Robes set of 3 **, Macarthur, Victoria, Anzac sets **,
Arms to £1 **, Navigators to £2 **, plus a good range of decimals
incl 1971 Xmas blk.25. Accompanied in a large carton by several
albums of World material (mostly thematics).

Est. 500 - 750
581 SPECIMEN FOLDERS: A duplicated range of official Post Office

folders (empty) showing the different formats, card stocks and
lay-outs used from approx. 1920s to 1960s. (11). Re-filling the cards
would be an interesting project!

Est. 200 - 250
582 1928 - 2001 collection in three Seven Seas Hingeless albums; little of

interest pre-1959, then quite extensive; decimal period all **. (100s) 

Est. 500 - 600
583 1928 - 1970s duplicated accumulation in a stockbook, (100s).

Est. 100 - 200
584 A large accumulation of FDCs, postal stationery items and some

commercial mail; mainly Australian; in a large storage tub and a
carton. Fantastic source of FU stamps, if nothing else. Huge FV.
(qty).

Est. 100 - 500
585 BULK: A large accumulation of Australian and Foreign stamps in

four large cartons, each containing several shoeboxes; mostly
Australian arranged in numerical order. (qty).

Est. 100 - 300
586 An untidy accumulation including FDCs (noted 1956 Olympics set of

MAIN STADIUM (Press) Reg'd cover); a few flight covers, various
coins, badges, tokens, etc. 

Est. 100 - 150
587 Australian and foreign stamps and covers in a large storage tub;

some in albums. Needs sorting.

Est. 200 - 300

588 Large carton containing an untidy accumulation in ten albums.
Est. 100 - 200

589 1966-90 collection in an album; mostly blocks on Hagner pages.
(100s). MUH. FV: $300+

Est. 150 - 200
590 Mainly decimal period accumulation, some in albums, including

FDCs, MUH, used, some PO Packs and Yearbooks, etc. 

Est. 200 - 300
591 POST OFFICE PACKS: 1969 - 74 accumulation; noted 1970 Cook

(6), 1971 Selected Issues (7), 1971 Christmas (6), 1972 Primary
Industries (3), 1972 Olympics (5), etc. (130+). Full list available.

Est. 150 - 200
592 POST OFFICE PACKS: 1969 - 73 accumulation; noted 1970 Royal

Visit (18, incl. one Japanese) 1970 Cook (2), National Development
(3), RSPCA (14), 1971 Selected Issues (15), 1971 Christmas (6), 1972
Olympics (2), AAT Ist Definitives (5), etc. (125+). Full list available.

Est. 250 - 300
593 1982, 1983, 1984 & 1990 APO Yearbooks with stamps **, plus a

range of mainly 1970s FDCs, etc.

Est. 80 - 120
594 Two large stockbooks with a mainly decimal period

accumulation/collection in blocks and strips; a few single sets, etc. to
approx. 1990. (100s). MUH

Est. 400 - 500
595 1971 - 2001 collection of FDCs, PSEs, and souvenir covers of

Australia and AAT; a few earlier items, foreign items and a few PO
Packs. All housed in 3 albums.

Est. 80 - 120
596 A pre-decimal and decimal accumulation in a large envelope; very

random range incl. 10/- & £1 Robes Used (several of each in mixed
condition) and a half sheet of $4 Paintings MUH. 

Est. 150 - 200
597 1970s-90s accumulation, includes booklets, P.O.Packs, contents of

Yearbooks; values to $20. (100s). FV: $550+.

Est. 200 - 300
598 Decimal period accumulation, including AAT issues, (100s), MUH.

FV: $260+.

Est. 120 - 150
599 Modern accumulation, mainly Australian FDCs to recent, and some

mint stamps, incl 2013 Holey Dollar & Dump PNC; also noted some
Israel stamps and covers.

Est. 150 - 200
600 An accumulation, mainly Australian year books and P.N.G. in album

Est. 100 - 200
601 1970s-90s accumulation, includes complete sheets, booklets,

P.O.Packs; values to $10. (100s). FV: $700+.

Est. 350 - 400
602 Mainly 1980s-90s accumulation, comprising of booklets, P.O.Packs;

values to $5. (100s). FV: $520+.

Est. 200 - 250
603 1980s-90s accumulation, mostly as supplied with P.O. Yearbooks

(which have been removed); values to $10. (100s). FV: $1,040+.

Est. 400 - 500
604 An accumulation of FDCs, souvenir covers, PSE's, etc., in five red

albums; noted some non-Australian material, mainly Pacific area,
AAT, G.B., etc. (100s).

Est. 100 - 200
605 1980s-2000 range in APO Yearbooks, PO Packs and booklets. MUH.

Est. 150 - 200
606 Deceased Estate: Medium size travel case containing Australian and

foreign stamps and covers, as well as a modest range of Australian
and foreign coins. Offered as received.

Est. 200 - 250
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607 POST OFFICE YEARBOOKS: 1982 - 2004 complete set; noted a
few stamps missing from 1983, 1985 & 1986, MUH. FV: $815+.

Est. 400 - 500
608 1986-91 collection in album; mainly blocks on Hagner sheets, (100s)

MUH.

Est. 150 - 200
609 COMMERCIAL MAIL: An accumulation of internal and incoming

foreign covers in two photographic paper boxes; noted some
interesting Registered, Certified, Priority Paid, airmail and other
usages. (100s).

Est. 100 - 150
610 POSTAGE: An accumulation in a small carton; each denomination

counted and in a separate envelope. 18c - $2.45, with the largest
quantities noted being 45c (1250) and 50c (1250). Total Face Value:
$1833. Full list available on request.

Est. 900 - 1,200
611 POSTAGE: An accumulation in a shoe box; each denomination

counted and in a separate envelope. 18c - $2.00, with the largest
quantities noted being 45c (1000) and 50c (1000). Total Face Value:
$1447. Full list available on request.

Est. 700 - 800
612 1991 - 2008 blocks and strips in two albums, (100s) MUH.

Est. 400 - 500
613 2002 - 2010 collection in Seven Seas Hingeless album, (100s) MUH.

Est. 400 - 500
614 AUSTRALIA POST YEARBOOKS: 2005 - 2015 plus 2017 with all

stamp present. FV: $1080+.

Est. 500 - 600
615 2005 "A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of

Australia - Transport & Communication" comprising reprinted die
proofs in emerald-green on archival paper, including unissued 5/-
First Trans-Indian Ocean Aerial Survey, 5/- Harbour Bridge & 10/-
Matthew Flinders; housed in original album with slipcase, Retail
$400+

Est. 120 - 150
616 AUSTRALIAN DEPENDENCIES: An accumulation in six mint

sheet files, including Christmas Island, Cocos (Keeling) Islands,
Nauru, and Norfolk Island; mainly complete sheets. (many 100s).
FV: $1500+.

Est. 300 - 400
617 LITERATURE: A carton containing early Stamp Bulletins, early

Australian Specialist Catalogues, reference books, a few coin and
banknote books, etc.

Est. 50 - 100
618 The Australian Commonwealth Specialists' Catalogue: Kangaroos

and The Early Federal Period, 1901-12 [2004]; King George V
[2018]; King George VI [2015]; Queen Elizabeth II 1952 - 1966
[2015]; (4 vols.).

Est. 100 - 150
618a An untidy accumulation housed in several albums and bags, mostly

decimal

Est. 60 - 100
619 1915 photographic 1d 'SOUVENIR/WAR STAMP' based on the then

current KGV definitives. 

Est. 150 - 200
620 Another 1915 photographic 1d 'SOUVENIR/WAR STAMP' based

on the then current KGV definitives; a younger man. 

Est. 150 - 200
621  "PALS" LABELS: Sheetlet of labels issued by "PALS" Boys

Weekly Publication, circa 1920, featuring the kangaroo, platypus,
koala, emu, lyrebird and kookaburra; rarely found in a
complete sheetlet, (1 sheetlet of 6 stamps.

Est. 200 - 250

622 Kangaroos - First Watermark: ½d - 5/- collection in album. Includes
½d and 1d blocks and used pairs, some with varieties noted; 2d Used
incl. strips; 2½d M & U; 3d U singles incl one with Inverted wmk; 4d
M, U & CTO; 5d M, U & CTO; 6d M & U; 9d M & U; 1/- M & U;
and 5/- CTO and U.

Est. 600 - 800
623 Kangaroos - First Watermark: A range on old-time album pages

(quite heavily hinged) comprising ½d - 5d 1st wmk CTO; 9d, 1/-, 2/-
and 5/- 1st wmk CTO; 6d pale blue, 6d chestnut, 2/- Maroon 3rd
wmk CTO; and 3rd wmk SPECIMEN OVERPRINTS 10/- Type B,
£1 Brown & Pale Blue Type B, £1 Grey Type C and £2 Type B.

Est. 600 - 800
624 Kangaroos - First Watermark: 27 August 1913 usage of ½d Green,

strip of 3 attractively tied on a RP postcard ("Suspension Bridge,
North Sydney"), by multiple "650"' star postmarks of GUNARDOO,
NSW, with cds alongside; addressed to USA.

Est. 80 - 120
625 Kangaroos - First Watermark: August 1915 usage of ½d Green

Kangaroo + KGV 1d Red pair, all perf. OS, used on 'O.H.M.S.'
envelope from Central Weather Bureau Melbourne to Copenhagen,
DENMARK, tied by '9 AU 15' machine datestamp, and with arrival
backstamp; straight line "Passed" censorship marking.

Est. 200 - 250
626 Kangaroos - First Watermark: 2½d Indigo, beautifully centred

single, MUH.

Est. 150 - 200
627 Kangaroos - First Watermark: June 1914 usage of 4d Orange,

perforated Large OS, attractively tied on OHMS registered cover
from PERTH and addressed to Cottesloe Beach; with D.L.O.
markings as well as COTTESLOE cds. The original contents, a letter
regarding a claim on a piece of land at Cottesloe, is still present.

Est. 100 - 125
628 Kangaroos - First Watermark: Dec.1913 usage of 5d Chestnut on a

double-rate cover from Sydney to Cottbus, GERMANY. Endorsed
"Erhalten 31.1.14" on reverse. Cat.$1000.

Est. 350 - 400
629 Kangaroos - First Watermark: May 1915 usage of 5d Chestnut + ½d

Green KGV on registered cover from Perth to BOSTON, U.S.A. with
blue rectangular CENSOR cachet; Boston and New York
backstamps. Fine and rare.

Est. 400 - 500
630 Kangaroos - First Watermark: May 1916 usage of 5d Chestnut + ½d

Green KGV attractively tied by WICKEPIN WEST'N AUST. cds on
registered cover to SWITZERLAND; with "PASSED BY CENSOR"
handstamp and "A.M.F. OPENED BY CENSOR" seal at left;
PERTH registration and LUZERN arrival backstamp of 10.VIII.16.
Cat.$1000+.Wickepin is a small town in the wheat belt, 215km
south-east of Perth.

Est. 400 - 500
631 Kangaroos - First Watermark: 2/- Brown, CTO (December 1913

date); excellent centring. BW.35wb/wc - $300-$00.

Est. 100 - 150
632 Kangaroos - First Watermark: 10/- Grey & Pink with variety

"Significant doubling of the design in upper portion of stamp", also
"Heavy shading lines under 'LIN' of 'SHILLINGS'", fine MLH. The
only recorded example. For comparison see BW:48ca the 3rd wmk
with "treble print of frame" which is only recorded used and is
catalogued at $15,000 in that condition!  

Est. 8,000 - 12,000
633 Kangaroos - Second Watermark: 30 June 1917 usage of 2½d Indigo

+ 5d KGV on CENSORED cover from Melbourne to Ohio, USA.

Est. 100 - 150
634 Kangaroos - Second Watermark: 9d Violet, WATERMARK

INVERTED, FU; (BW:25a) non-postal oval datestamp. (SG.27w.
Cat.£1800 for postally used).

Est. 300 - 500
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635 Kangaroos - Third Watermark: 2d Grey (Die 1) and 3d
Greenish-Olive (Die 2B), both attractively centred and fresh MUH.
(2).

Est. 150 - 200
636 Kangaroos - Third Watermark: *** CHECK CURRENT CAT$1916

(Nov.11) solo usage of 2d Grey tied by 'LATE FEE/SPENCER
STREET' (Melbourne) to plain bank cover to Brisbane, Cat. $150 on
cover.

Est. 80 - 100
637 Kangaroos - Third Watermark: WATERMARKS INVERTED: 2d

Grey (Die 1) perforated OS [BW.7ba - Note 3 - Cat.$400] plus 6d
Ultramarine (Die 2) [BW.19a - Cat.$275], FU (2).

Est. 150 - 200
638 Kangaroos - Third Watermark: May 1917 usage of 2d Grey + ½d

Green KGV on censored cover from BALLARAT 'via America' to a
'Belgian Interned Soldier' at Amersfoort Internment Camp, Holland.

Est. 100 - 150
639 Kangaroos - Third Watermark: 26 Feb.1917 use of 2½d Indigo,

horizontal pair, attractively tied on double-rate cover from Brisbane
to USA.

Est. 80 - 120
640 Kangaroos - Third Watermark: 2½d Deep Indigo, blk.(4) perforated

Small OS; upper units MLH, lower units MUH. A scarce, well
centred block. BW:Cat. $1500+.

Est. 500 - 600
641 Kangaroos - Third Watermark: 3d Olive (Die IIB) blk.(4); MUH;

upper right unit with tiny natural paper inclusion above last 'A' of
'AUSTRALIA'. Cat.$900.

Est. 300 - 350
642 Kangaroos - Third Watermark: Kangaroos - Third Watermark:  6d

Blue (Die 2) horizontal pair, centred up, MUH. (2). BW: $1100.

Est. 200 - 250
643 Kangaroos - Third Watermark: TELEGRAPH PUNCTURED

HIGH VALUES: 10/- perf.OS, £2 and £1 Grey, (3).

Est. 200 - 300
644 Kangaroos - Third Watermark: £1 CHESTNUT & BRIGHT BLUE

'CA' MONOGRAM SINGLE. FINE & FRESH MINT EXAMPLE.
EXTREMELY RARE.  Australian Commonwealth Specialist
Catalogue 2021: 52Bza - Cat. $80,000

Est. 50,000 - 60,000
645 Kangaroos - Third Watermark: £1 Chestnut & Blue block of 4,

uniform gum toning, upper units MVLH, lower units MUH, BW:52B
- Cat $43,000+. Rare and desirable multiple.  Stuart Hardy's similar
block of 4, sold for $20,000 in May 2013.

Est. 15,000 - 20,000
646 Kangaroos - Third Watermark: £1 Purple-brown & Blue, well

centred commercially used.

Est. 200 - 300
647 Kangaroos - Third Watermark: TELEGRAPH PUNCTURES: £2

additionally with crayon mark cancellation and three x £1 Greys
(one repaired). (4).

Est. 150 - 200
648 Kangaroos - Third Watermark: 6d Chestnut, perforated OS, vertical

pair MUH. (2).

Est. 120 - 150
649 Kangaroos - Small Multiple Watermark: 6d Chestnut, well centred

blk.(4), 3 MUH, 1 MLH.

Est. 150 - 200
650 Kangaroos - Small Multiple Watermark: 9d Violet, Perforated OS,

Ash Imprint blk.(4) [BW:28(4)z] with variety "Die 2 substitution" at
position 4R49. Probably unique thus. Attractively used April 1933
with "LAW COURTS - MELBOURNE" cds's.  The Notes
accompanying this entry in BW suggest that perf.OS items are worth
double the normal. This would suggest a value of $3,000 for this
previously unrecorded block.

Est. 800 - 1,000

651 Kangaroos - Small Multiple Watermark: 5/- Grey & Orange-Yellow,
perforated OS, MUH but with overall lightly tropicalized gum.
(SG.O118 - Cat. ***800)

Est. 200 - 300
652 Kangaroos - Small Multiple Watermark: TELEGRAPH

PUNCTURED HIGH VALUES: 5/-, 10/- & £2. (3).

Est. 150 - 200
653 Kangaroos - Small Multiple Watermark: TELEGRAPH

PUNCTURED 5/- and 10/- (2).

Est. 100 - 150
654 Kangaroos - Small Multiple Watermark: AUSTRALIA: Kangaroos -

Small Multiple Watermark:  £2 Black & Rose block of 6 [L15-17,
L21-23]  with varities "White Flaw in Bight", "Short Spencer's
Gulf" & Hunch-backed Roo [L17] and "Notch in kangaroo's snout"
[L23], fresh MUH. BW:57A - Cat. $120,000++. RPSofV Certificate
(2003).

Est. 40,000 - 50,000
655 Kangaroos - CofA Watermark: Kangaroos - CofA Watermark:  6d

Chestnut, upper left corner block (4) fresh MUH.

Est. 100 - 150
656 Kangaroos - CofA Watermark: July 1937 usage of 5/- Grey & Yellow

+ 1/- Large Lyrebird & 1d QM on airmail cover from Sydney to
London; the adhesives tied by multiple AIR MAIL LATE FEE cds's. 

Est. 200 - 250
657 Kangaroos - CofA Watermark: 10/- Grey & Pink variety "Weeping

kangaroo" [L38] very fine used; BW.50(V)l - Cat. $550.

Est. 200 - 250
658 Kangaroos - CofA Watermark: 10/- Dark Grey & Aniline Pink, a

few short perfs at top, FU with part strike of TALLAROOK (Vic)
datestamp, BW:50D - Cat. $750.

Est. 150 - 200
659 Kangaroos - CofA Watermark: £1 Grey, SPECIMEN overprint, the

stamp with R25 variety "Flaw above L in AUSTRALIA", no gum.

Est. 100 - 150
660 KGV Heads - Collections & Accumulations: 1913-36 issue

apparently complete mint on simplified basis on Seven Seas hingeless
pages

Est. 1,000 - 1,500
661 KGV Heads - Collections & Accumulations: Mint Selection with

varieties and elusive officials

Est. 300 - 400
662 KGV Heads - Single Watermark: ½d Green: study on annotated

pages including singles, blocks, pairs and a strip, examples with
Watermark Inverted and many Plate varieties (some noted as per
BW) with several combining Inverted wmk + plate flaws; shades,
positional pieces, etc. Several perf.OS also noted. Very attractive.
MUH/M. (119) 

Est. 600 - 800
663 KGV Heads - Single Watermark: 1d Red Smooth Paper, blocks of 4

(6) and a single block of 6; BW listed flaws include [V/30],
[VII/54&60] & [VIII/54&60] within blocks of 4 and [V/1 & V/7]
within the block of 6, one block has variety "Watermark out of
register" another has "Misaligned perforations"; some shade
variations, several of the blocks are MUH; generally fine mint,
minimum Cat $900. (30 stamps) 

Est. 200 - 300
664 KGV Heads - Single Watermark: WATERMARK INVERTED: 1d

Red Smooth Paper mint selection, some shade variance; BW:71a -
minimum Cat. $450. (9)

Est. 100 - 150
665 KGV Heads - Single Watermark: 5d Chestnut, Single Line perf.14,

horizontal pair (2), the first unit with variety "Break in bottom
frame under NC of PENCE" [BW:122f], the second with "Break in
bottom frame below LVT. MVLH. Cat. $400+

Est. 120 - 150
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666 KGV Heads - Single Watermark: 1½d Green, perforated OS, Electro
12 variety "Cracked Electro through leg of Kangaroo" (early state)
[12R22], tidy Melbourne datestamp well clear of the flaw,
BW:88ba(12)n - Cat. $500

Est. 80 - 120
667 KGV Heads - Single Watermark: KGV Heads - Single Watermark: 

3d Blue, Die 1a, upper left corner blk.(4) showing minor varieties to
units 1, 2 & 7; natural paper inclusion to unit 8. Stamps all MUH;
mounted in margins only. BW:105C. Cat.$500+.

Est. 200 - 250
668 KGV Heads - Single Watermark: 4½d Violet Perf 'OS' (8, one aged)

plus Perf 'OS/NSW' (2) variable centring, cds cancels; BW:118
group - Cat. $1000. (10)

Est. 100 - 150
669 KGV Heads - Large Multiple Watermark:  ½d Bluish Green, upper

left cnr pair from Electro 4, with varieties "White flaw on emu's
back" [4L1] and "White spot after 2 in RVT" [4L2]. Fine and fresh
MUH/MLH.

Est. 80 - 100
670 KGV Heads - Large Multiple Watermark: 1d Carmine mint variety

group incl. vertical pair with lower unit "Notched N.E.corner"
[V/59]; also four singles showing varieties "Damaged lower right
frame" [V/30, MNG],"Thinned left frame" [VI/22] "Break in top
frame, etc" [VII/7] "'RA' joined" [VII/60], plus one other which
appears to be a misidentified [V/30]; BW:74 varieties - Cat $1625+.
(7)  

Est. 200 - 300
671 KGV Heads - Large Multiple Watermark: 1d Carmine Perf 'OS'

mint group, with some shade variance, typical mixed centring, one
with rounded corner, another gum crease; one example is MUH
(toned gum); BW: 74b - Cat $2000+. (5)

Est. 200 - 300
672 KGV Heads - Large Multiple Watermark: Cooke 1d Carmine-Pink

vertical pair (lower unit small surface rub at base), with
characteristic "golden orange" ultra violet lamp reaction, mildly
tanned gum, upper unit MUH; BW:71A - Cat. $1750+.

Est. 200 - 300
673 KGV Heads - Large Multiple Watermark: Harrison 1d Carmine

Red Perf 'OS/NSW' pair, fine used; BW:74D - Cat. $350+  

Est. 80 - 120
674 KGV Heads - Small Multiple Watermark Perf 14: Specialist 1½d

Red collection, mostly on annotated pages showing lovely pen & ink
'magnified' illustrations of included varieties. Better items include
Plate 1a Plate dot block of 4 (perf reinforcing, Cat.$1000), DOUBLE
PERFS affecting the lower 3 units of a corner block of 6, and on a
perf 'OS' pair, SLURRED PRINTING block of 4 & single; plate
varieties with "White flaw at base of King's neck [2R28] & advanced
stage of [2R/34]

Est. 500 - 750
675 KGV Heads - Small Multiple Watermark Perf 14: 3d Ultramarine

(Die 1a) block(4) yielding two Type A+B horizontal pairs [BW.106c]
Cat.$750; UR unit additionally with variety BW.106(3,4)j "White
spot over king's head (Type B)"; MUH.

Est. 250 - 300
676 KGV Heads - Small Multiple Watermark Perf 13½ x 12½: 2d Scarlet

Die III with No Watermark BW:102aa (SG.99ab) block of (4), the
upper units MLH, the lower units MUH, Cat $20,000+ (£6000++
mounted). Michael Drury Certificate (2015). The ACSC states "The
largest pieces now surviving are believed to be blocks of 4".The error
was caused by being printed on the end of the roll of paper to which
the watermark dandy roll was not applied. Such "errors" are
normally identified and destroyed.

Est. 5,000 - 6,000
677 KGV Heads - Small Multiple Watermark Perf 13½ x 12½: 2d

Golden-Scarlet Die III, perforated OS (SG.O104a)
interpanneau blk.(8) fresh MUH. 

Est. 150 - 200

678 KGV Heads - CofA Watermark3d Blue, Ash Imprint block (4, N
over A) from Plate 8, stamps MUH. Cat.$375++.

Est. 150 - 200
679 An untidy accumulation of pre-decimal and decimal stamps housed

in brown leather case. Inspection will reward. 

Est. 100 - 200
680 1928 3d Kookaburra Miniature Sheets, vertical pair, MUH but with

discoloured gum and a few nibbed perfs. (2).

Est. 100 - 150
681 1928 3d Kookaburra Miniature sheet, attractively cancelled in red

and blue at the Exhibition, CTO.

Est. 200 - 250
682 AUSTRALIA: Other Pre-Decimals:  1930 Sturt Die Proof with blank

value tablet in the issued colour for the 1½d on wove paper BW
#139DP(1) recessed in a thick card mount (83x90mm), label with
printed 'DESIGNED DRAWN and ENGRAVED/at
the/COMMONWEALTH BANK OF AUSTRALIA/NOTE and
STAMP PRINTING BRANCH/FITZROY, VICTORIA/JOHN ASH,
STAMP PRINTER/7TH MARCH

Est. 5,000 - 6,000
683 OFFICIALS: 1931 2d & 3d Kingsford Smith OS overprints, MUH

but with areas of gum absence. (2).

Est. 150 - 200
684 Australia: Other Pre-Decimals:  1931 (SG.0123) 2d Kingsford Smith,

blk.(4) overprinted OS; superbly centred fresh MUH.

Est. 500 - 600
685 1932 1/- Large Lyrebird, overprinted OS; one MUH single and two

examples CTO. (3).

Est. 100 - 120
686 1932 2d - 5/- Sydney Harbour Bridge set of (4), CTO

Est. 150 - 200
687 1932 5/- Sydney Harbour Bridge, MVLH.

Est. 250 - 300
688 1932 5/- Sydney Harbour Bridge, MVLH.

Est. 250 - 300
689 1932 5/- Sydney Harbour Bridge, FU but with two light bends at left.

Est. 100 - 150
690 1932 5/- green Sydney Harbour Bridge, (2) commercially used, both

with small faults.

Est. 200 - 250
691 1934 (SG.150-152) Macarthur 2d Light Hills, 2d Dark Hills, 3d Blue

and 9d Purple in superb blks.4, (16) MUH.

Est. 200 - 250
692 1935 2d, 3d & 2/- Silver Jubilee, Plate 1 corner blks.4, MUH (lightly

hinged in margins), (12).

Est. 200 - 250
693 FDC: 3d Blue KGVI, 6d Kookaburra and 1/- Lyrebird on a

registered 2 Aug. 1937 FDC from NELSON BAY to INDIA, with all
appropriate backstamps.

Est. 200 - 250
694 1938 (SG.177) 10/- Coronation Robes, Authority Imprint blk.(4)

fresh MUH.

Est. 150 - 200
695 1938 (SG.177-78s) 10/- & £1 Robes; SPECIMEN overprints, the

latter very lightly mounted. Fine & fresh. (2)

Est. 300 - 400
696 The 5½d on 5d Merino Ram (SG.202) used on commercial mails:

May 1942 usage on cover from Adelaide, the adhesive paying the
correct rate for airmail delivery via Ceduna, to the remote Koonibba
Mission; also, a January 1942 usage from Melbourne to New York,
with various censorship marks and inspection labels. (2 items).
Cat.$300++.

Est. 100 - 150
697 1951 (SG.224var.) 2/- Aboriginal Art, Authority Imprint blk.(4) on

watermarked THIN PAPER; 2 MUH/2 MLH. [BW:263a - Cat.$480].

Est. 200 - 250
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698 5/- Arms, THIN PAPER (SG.224aab; BW:268a) Authority Imprint
blk.4 on paper measuring 0.07mm; offered together with an
Authority Imprint blk.4 on normal thickness paper, which measures
0.09mm. (8); both blocks are well centred and superb MUH. BW:
$3,300.

Est. 1,000 - 1,500
699 1949 (SG.224c) £1 Coat of Arms, on Thin Paper (0.08mm) together

with a Normal Paper (0.09mm) example for comparison, (2). MVLH.
BW:270 & 270a - $1285.

Est. 200 - 250
700 1956 (SG.230c) No wmk 9d Platypus, large part complete sheet with

intact central gutter and perf.pip in left margin, (146) MUH.
Cat.£2,628. [BW:207 - $4,380].

Est. 1,200 - 1,500
701 DIE PROOF: 1949 2½d JLord Forrest of Bunbury, imperforate die

proof in carmine-lake, mounted recessed in presentation card; with
"C.B.A. NOTE PRINTING BRANCH" handstamp verso, completed
in manuscript "15 / 17. 10. 49". Additionally endorsed in manuscript
to front "To Jack Wells from Daryl Lindsay / A final Proof / Dec.2nd
'49". BW:277DP(1) - $3000.

Est. 800 - 1,200
702 DIE PROOF: 1950 STAMP CENTENARY: 2½d Sydney View + 2½d

Half Length, maroon Imperforate se-tenant Die Proofs recessed in
presentation card;  with "C.B.A. NOTE PRINTING BRANCH"
handstamp verso, completed in manuscript "8 / 5. 7. 50".
BW:278/9DP(1) - $4000.

Est. 1,000 - 1,250
703 DIE PROOF: 1951 FEDERATION JUBILEE: 3d Barton + 3d

Parkes carmine-lake Imperforate se-tenant Die Proofs recessed in
presentation card;  with "C.B.A. NOTE PRINTING BRANCH"
handstamp verso, completed in manuscript "12 / 19. 2. 51".
BW:280/1DP(1) - $4000.

Est. 1,000 - 1,250
704 1951-52 (SG.247) 3½d Brown-purple KGVI definitive, R marginal

block (8) on THIN PAPER; BW.253a. MUH.

Est. 300 - 400
705 1951 (SG.251 var.) 7½d blue KGVI, complete left pane with imprint

on THIN PAPER; BW.257a - $6000. (80) - the imprint block must be
worth the modest estimate! MUH.

Est. 1,000 - 1,250
706 1952 (SG.253) 2/6 Aborigine, No Imprint lower left corner blk.(4);

superb MUH. BW:265zd.

Est. 100 - 125
707 1951-53 (SG.247) 3½d Brown-Purple KGVI gutter blk.40 with

"Misplacement 2nd line of the Authority imprint from adjoining
pane into upper sheet margin" to the right of the central gutter
BW:253zg variety, fresh MUH. 

Est. 150 - 200
708 1957 (SG.253) No wmk 2/6 black-brown, No Imprint lower left

corner block (10) superb MUH. Cat.$300+.

Est. 150 - 175
709 1959-64 (SG.317) 8d Tiger Cat, 2nd Master Plate, lower-right corner

block of 6 with varieties "Retouched Shading right of animal's head -
State III" and :"'8d' weak with shading above retouched" [ShC R9/6
& 9/7], fresh MUH; BW: 358(II)sb&t - Cat. $175+.

Est. 60 - 80
710 BCOF Japan: 1946-7 (SG.J1-7) ½d - 5/- (Thin paper) complete set of

7 plus 1d "blue overprint" (SG.J2a), MUH. (8).

Est. 150 - 200
711 BCOF Japan: 1d Queen, blocks, and pairs, (90+); great opportunity

for study, MUH. Cat. £720+.

Est. 200 - 250
712 BCOF Japan: 3d King George VI, blocks, singles and pairs, (65+);

including 9 Imprints, mainly MUH. Cat. £195+.

Est. 120 - 150

713 AUSTRALIA: Decimal Issues: AUSTRALIA POST: DESIGNER
SIGNED POINT-OF-SALE POSTERS - BRIAN CLINTON:
1979-84  New Issue posters (25.5x31cm), approximately 60% with
the relevant set of stamps or FDC attached, signed by Clinton on the
poster or on the attached product, including 1979 Fishing, 1981
Royal Wedding,  1982 Commonwealth Games (4, for
aerogramme, FDC, M/S & M/S FDC), 1983 "Sentimental Bloke",
1983 Scouting PNC, 1984 Skiing,

Est. 500 - 600
714 AUSTRALIA: Decimal Issues: AUSTRALIA POST: DESIGNER

SIGNED POINT-OF-SALE POSTERS - BRUCE
WEATHERHEAD: 1980-81 New Issue posters (25.5x31cm) most
with the stamp pack or FDC attached, signed by Weatherhead on the
poster or on the attached product, comprising 1979 Selected Issues
stamp pack; 1980 QEII's Birthday (poster only), Stamp Week (6
different items, five with product attached), Christmas (4, three with
product attached) and Selected Issues Stamp Pack;

Est. 300 - 400
715 AUSTRALIA: Decimal Issues: AUSTRALIA POST:

POINT-OF-SALE POSTERS:1979-82 New Issue posters
(25.5x31cm) about 50% with the relevant set of stamps or FDC
attached, all are signed by graphic artist Sue Passmore on the poster
or on the attached product, although she does not appear to be the
principal designer of any of the issues represented; some duplication,
few blemishes, mostly fine. (32)

Est. 150 - 250
716 1966 - 73 collection of issues in complete sheets; mainly base-rate

postage, but includes several higher denominations; all MUH, mainly
fine and mostly with unfolded gutters. (3,544). FV: approx. $250.

Est. 200 - 250
717 1966-73 (SG.383) QEII 2c olive-green upper-right corner block of 10

(5x2) with "Complete strong offset", unmounted, BW:437c - Cat
$1000+. 

Est. 500 - 600
718 1966-73 (SG.387a) 6c Orange QEII, upper left corner blk.(4) on

Uncoated non-helecon paper, fresh MUH. BW:446ad - $400.

Est. 200 - 250
719 1966 (SG.396) 25c Scarlet Robin, complete sheet (100), with RP10/4

variety; superb MUH. The scarce format introduced for later
printings. 

Est. 150 - 200
720 1967 - 1990 accumulation of part sheets and sheets; including 1970

Expo (50 sets), 1974 75c Pygmy Glider (sheet of 100), 1975 10c
Famous Women (100 sets), 1975 PNG Independence (100 sets), 1975
45c Flower (sheet of 100), 1978 20c Little Grebe (500, in 5 sheets),
$20 Glover Painting (40), etc. Total FV: $1221.

Est. 600 - 700
721 An accumulation, 5c - $2.75 in annotated envelopes. Full list

available. FV: $2523.

Est. 1,200 - 1,500
722 1967 (SG.415-6) 5c & 25c Christmas, complete sheet of each; both

with unfolded gutters. (200).

Est. 50 - 100
723 1968 (SG.418 & 419) 20c World Weather Watch (2 complete sheets)

and 25c Intelsat (1 complete sheet), MUH. (300).

Est. 150 - 200
724 The 1970 Captain Cook issues: 5c strips (200), 30c (200) and

Miniature Sheets (30). Total: 1200 + 30 M/S); mainly in sheets and
large blocks, MUH.

Est. 250 - 300
725 1970 Captain Cook: 5c (600) and 30c (120) all in complete sheets with

unfolded gutters, MUH. (720).

Est. 100 - 150
726 1970-75 (SG.468b-bb) 7c Sturt's Desert Pea Coil stamp, single with

BUFF OMITTED (and green misplaced), fresh MUH example with
normal for comparison, (2). BW:535ce. Cat.£225.

Est. 150 - 200
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727  1971 Christmas, complete sheet of (100) on cream paper; with
numerous listed varieties; superb MUH.

Est. 100 - 150
728 1972 Pioneer Life: 15c (200), 40c (100), 60c (100) and 80c (100), all in

complete sheets with unfolded gutters, MUH.

Est. 150 - 200
729 1973-74 (SG.545 - 552a, 579) The Marine Life & Gemstones series in

complete sheets: 1c Shrimp (20 sheets), 2c Fiddler Crab (3 sheets), 3c
Coral Crab (2 sheets), 4c Mauve Stinger (12 sheets), 6c chryophase (3
sheets), 7c agate (2 sheets), 8c opal (2 sheets), 9c rhodonite (2 sheets),
9c on 8c opal (3 sheets) and 10c star sapphire (2 sheets), MUH.
(5,100).

Est. 150 - 200
730 1973-74 (SG.546) Marine Life 2c Fiddler Crab block of 20 (2x10)

from left of the sheet, all units variety "Perforations misplaced
downwards and to the right", not the listed variety (BW:637ba) but
equally as impressive, MUH. 

Est. 150 - 200
731 1973 - 89 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to 55c. (100s). MUH. FV: $500+

Est. 200 - 300
732 1973-89 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to $4. (100s). MUH. FV: $500+

Est. 200 - 300
733 1973 - 86 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to 55c. (100s). MUH. FV: $600+

Est. 250 - 300
734 1973-74 (SG.551) 8c Opal with variety BW:644cd 'ULTRAMARINE

OMITTED" together with a normal stamp for comparison, (2); fresh
MUH. Cat.$250.

Est. 100 - 150
735 1974 - 89 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to $4. (100s). MUH. FV: $650+

Est. 300 - 350
736 1974 - 79 accumulation in a mint shet file; mainly sheets or part

sheets with values to 60c, (100s). MUH. FV: $525+

Est. 200 - 250
737 1974 - 88 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to $1. (100s). MUH. FV: $600+

Est. 300 - 350
738 1974 - 90 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to $4. (100s). MUH. FV: $700+

Est. 350 - 400
739 1975 - 95 accumulation in a mint sheet file; mainly complete or part

sheets, with values to 48c. (100s). MUH. FV: $585

Est. 240 - 300
740 An accumulation, 15c - $2.45 in annotated envelopes. Full list

available. FV: $2441.

Est. 1,200 - 1,500
741 AUSTRALIA: Decimal Issues: 1975 (SG.609 variety) 45c

Wildflower, upper left corner blk.(4) all units with BW.727cj 'Dull
vermilion misplaced', fresh MUH. Cat.$320+.

Est. 120 - 150
742 1976 - 1989 accumulation in a mint sheet file; mainly complete

sheets. Values to $10. (100s) MUH. FV: $550+.

Est. 250 - 300
743 1976 - 86 1979 - 80 accumulation of complete sheets; with values to

70c (3,100). MUH. FV: $995.

Est. 400 - 500
744 1976 (SG.629) Australian Scenes 35c Wittenoom Gorge, variety

"Purple (mountain in background) omitted", fresh MUH with
normal stamp for comparison, BW: 749c - Cat $2000. (2).

Est. 800 - 1,000

745 1977 - 89 accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,
with values to $20. (100s). MUH. FV: $800+

Est. 400 - 500
746 1970s - 80s accumulation in a mint sheet file with values to $1;

mainly complete or part sheets. (100s). MUH. FV: $695.

Est. 280 - 320
747 1978-80 (SG.673) 20c Little Grebe complete sheet of 100 with variety

"1½mm shift of the yellow colour", resulting in the colour merging
into the top of the Grebe's head leaving the beak and eye devoid of
colour, few light gumside tones, fine MUH overall.

Est. 3,000 - 5,000
748 1978 (SG.696) 15c Christmas, vertical block of (10) the last vertical

row of 5 affected by DOUBLE PERFORATIONS horizontally and
vertically. [BW.825b] Cat.$375.

Est. 100 - 150
749 1979 - 80 accumulation of 20c commemoratives; mainly complete

sheets. (1,665). MUH. FV: $330+

Est. 150 - 200
750 1970s - 80s accumulation in a mint sheet file; mainly complete sheets,

with values to 55c. (100s). MUH. FV: $690

Est. 300 - 350
751 1980 - 1995 issues in singles, blocks and part sheets; values to $2.50.

(100s), FV: $550+.

Est. 250 - 300
752 1987 (SG.1067-71) 36c The Man from Snowy River, 4 complete

sheets of 100; also, 1989 (SG.1203-7) 39c Pastoral Era, 20 complete
sheets of 50. (Total: 1,400) MUH.

Est. 250 - 300
753 1989 (SG.1201) $10 Adelaide Botanic Garden, complete sheet, (50),

MUH.

Est. 200 - 300
754 1989 (SG.1201) $10 Adelaide Botanic Garden, complete sheet, (50),

MUH.

Est. 200 - 300
755 1990 (SG.1201a) $20 "A View of the Artist's House and Garden in

Mill's Plains, Van Diemen's Land" by John Glover; complete sheet,
(50) MUH.

Est. 400 - 600
756 1990 (SG.1201a) $20 "A View of the Artist's House and Garden in

Mill's Plains, Van Diemen's Land" by John Glover; complete sheet,
(50) MUH.

Est. 400 - 600
757 1990 (SG.1201a) $20 "A View of the Artist's House and Garden in

Mill's Plains, Van Diemen's Land" by John Glover; complete sheet,
(50) MUH.

Est. 400 - 600
758 1992 (SG.1321 - 1332) 45c Threatened Species self-adhesive strips: a

specilaized collection on Hagner pages; 70 sets encompassing all
printings, reprints, etc. Cat.£700+. (420 stamps).

Est. 200 - 300
759 1994 45c counter-printed Kangaroos & Koalas, strip of six on

backing paper, all units with variety "denomination and literal
omitted", (6) MUH. BW:1827ca.

Est. 100 - 120
760 1998, 1999 and 2000 Australia Post Yearbooks, togther with the

"Great Southern Land" International stamp pack (SG.1982-89) and
a Bradman 1997 PNC cover. (5 items).

Est. 120 - 150
761 2003-2008 desirable group of peel-and-stick booklets with

individually numbered APTA Show overprints; all in excellent
unfolded condition, stamps face value $120, retail $600+ (24 items)

Est. 150 - 200
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762 2007 (SG.2842) Landmarks: Modernist Australian Architecture
imperforate sheets of twelve M/Ss for left and right panes, housed in
acid-free folders, each with CofA, numbered '579' & '580' of 2000
respectively. (24 M/Ss in 2 sheets)

Est. 200 - 300
763 2007 (SG.2860) 50c Special Air Service 50th Anniversary sheetlet of

10 + special Perth Mint $1 coin in numbered (#652/2000) souvenir
folder signed by the designers.

Est. 80 - 120
764 2008 (SG.3097a) $10 CHRISTMAS booklet pane of 20 x 50c (4 x5):

with variety the top row shows all stamps IMPERFORATE at top
and only perforated partially down each side, plus another booklet
with partially IMPERFORATE top row. (2 items).

Est. 80 - 120
765 2014-17 accumulation of 70c and $1 issues in blocks of 4 or 6, MUH.

FV: $259.

Est. 150 - 200
766 2015 (SG.MS4430+) "Long May She Reign" Gold Miniature Sheet

Presentation Pack (#212/250).

Est. 100 - 150
766a An accumulation, 5c - $2.45 in annotated envelopes. Full listing

available. FV: $2,708.

Est. 1,400 - 1,600
766b An accumulation, 5c - $2.45 in annotated envelopes. Full listing

available. FV: $1,805.

Est. 900 - 1,000
767 1969 5c Prime Ministers stapled remake $1 booklet; both covers

without perforations. Excellent condition. Pfeffer B132fS.

Est. 80 - 100
768 Postage Dues: 1922-31 (SG.D93) 1½d Carmine & Yellow-Green, Ash

Imprint blk.(8); mainly MUH and very fresh. BW:D107zb.

Est. 200 - 250
769 Postage Dues: Postage Dues:  1931-36 (SG.D100) 1d carmine &

yellow-green, Ash Imprint blk.(8), N over A with varieties "Broken
left frame of value tablet" [RP9/1] and "Left frame of value tablet
buckled" [RP10/1], MUH.

Est. 180 - 200
770 Postage Dues: Jan.1935 usage of 4d Due (SG.D109) on short-paid

Dec.1934 airmail cover from IRAQ to Australia, via KARACHI;
adhesive affixed and tied on delivery at HAMPTON.

Est. 80 - 120
771 Postage Dues: 1931-36 (SG.D110) Wmk Multiple Crown CofA, 6d

carmine & yellow, Ash Imprint block (4), with varieties "Break in
frame over 'U' of 'AUSTRALIA'" [LP60] and "'RA' of
'AUSTRALIA' of joined" [RP55], hinged in central gutter (one
stamp just touched). BW:D120z - Cat. $5750+.

Est. 2,000 - 2,500
772 Postage Dues: 1958 (SG.D132) ½d Carmine & Deep Green (Die 1)

complete sheet, (120) with varieties noted at L1/1, L1/6, L2/2, L3/1,
L5/2, L6/5, R2/1, R6/5 & R8/6. MUH. Cat.£570++.

Est. 200 - 250
773 1911 1d Coronation selection comprising KGV Unframed Rectangle

Type 2 ('H.W.Barnett' 6½mm long) on White Card (Buff on
Reverse), BW:P3(2)B; KGV Ornate Unshaded
Rectangle ('H.W.Barnett' in lower case with stop) on White Card
(Buff on Reverse), BW:P5(1)B; Queen Mary Unframed Diffused
Oval (concave vignetting of oval at right) on White Card (White on
Reverse), BW:P10(1)A; and Queen Mary Oval Oak Leaf Frame on
White Card (Buff on Reverse) BW:P15b; fine unused overall, Cat
$500..

Est. 200 - 250
774 Postal Cards:  1911 1d KGV Scenic Views of Victoria, Setting 2 - 'P'

of 'POST' 3mm from Central Dividing Line, in Brown-Red on
surfaced buff stock, view 'Coimadai, Bacchus Marsh, Victoria' (in
sepia), fine unused. BW:P22/(1)C - Cat. $200.

Est. 100 - 120

775 Postal Cards: Postal Cards: 1923 'ONE/PENNY' on 1½d Red-Brown
(#P52), fine unused overall, BW:P58 - Cat. $500.

Est. 150 - 200
776 1923 'ONE/PENNY' on 1½d Emerald-Green (#P53),  unused

BW:P59 - Cat. $500.

Est. 150 - 200
777 Postal CardsPostal Cards:  1923 'ONE/PENNY' on 1½d

Emerald-Green (#P53), MELBOURNE '18SE/1924' machine cancel,
used locally to Parkville, BW:P59 - Cat. $200.

Est. 80 - 120
778 Letter Cards: A comprehensive collection of the illustrated

lettercards, logically arranged in five Hagner binders, with Unused,
used and CTO examples, (100s). An amazing assembly just waiting
for someone to write it up and create the exhibit that the collector
was intending to do. Very conservative estimate and well worth
viewing!

Est. 5,000 - 7,500
779 Letter Cards: 1911-12 (BW:LC10/142A) 1d KGV Full-Face Design

Perf.10 on Grey Surfaced Card, September 1912 Printing in black,
"Zoo, Adelaide, SA" illustration, unused, Cat $175.

Est. 80 - 100
780 Letter Cards: 1911-12 1d Full-Face Design perf.10 on white card

with cream interior "Mosman Bay - Sydney" in sepia, fine unused,
(BW:LC11/77); 1913-14 1d Kangaroo Design Die 2 perf.10 on
greenish-grey card, "Ballarat" (2) one in purple-black, the other in
brown, both with some storage-related tone banding...

Est. 200 - 250
781 Letter Cards: Attractive group, all Unused except where noted;

comprising LC13 "Giant Red Gum, Vic. / Queen's Gardens Perth
W.A." CTO; LC14 "Botanic Gardens, Portland, Vic."; LC21 "Avon
River, York W.A." (2, different colours); LC21 "Harvesting,
Tamworth N.S.W."; LC21 "Waterfall Gully Adelaide" (2, different
colours); LC22 "Mt.Buffalo, Victoria". Mainly fine. (8). Cat.$1200.

Est. 300 - 400
782 Letter Cards: 1911 1d + 1d Full-Face Design Reply Lettercard,

'Giant Red Gum,Vic' and 'Queen's Gardens Perth, WA'
illustrations, in olive-green, fine unused; BW:LC13.

Est. 120 - 150
783 Letter Cards: 1911 1d + 1d Full-Face Design Reply Lettercard, reply

halves (2) comprising unused with 'Queen's Gardens, Perth, W.A.'
illustration; also 'Viaduct near Adelaide, S.A.' (corner fault) postally
used in 1911 from Moonta (SA) to Wallaroo Mines (SA); BW:LC13 -
Cat. $1000+. 

Est. 300 - 500
784 Letter Cards: DIVIDED REPLY LETTERCARD::1917

(BW:LC29/133) KGV 1d Outward Half with obliterating bars
through "REPLY", zig-zag rouletted 15, "Town Hall, Sydney"
illustration, 1917 (Sept.14) FU, Cat $400.

Est. 200 - 250
785 Letter Cards: Attractive group, all Unused except where noted;

comprising LC42 "Hawkesbury River N.S.W." CTO (tiny scrape);
LC45 "G.P.O. HOBART" CTO (some foxing); LC54 "Gibberabong
Creek N.S.W."; LC58 1½d red, rounded corners; LC58b 1½d red,
squared corners; LC61; LC62; LC63 & LC64. Mainly fine. (9).
Cat.$1125.

Est. 200 - 300
786 Letter Cards: 1922-23 (BW:LC49/128B) 2d Red KGV Sideface

perf.12½ on Unsurfaced Grey Card (inside and out), "Sydney
Harbour, NSW" illustration, very fine unused.

Est. 100 - 120
787 Envelopes: Envelopes: 1915 (EP4) 1d carmine KGV (Die 1) very fine

Unused; 1916 (EP9f) 1d red KGV "star" with variety "Left point of
star broken" Unused (but partly addressed); and (EP10) 1d red
KGV "star" Die 4 Unused (minor faults). (3 items). Cat.$750.

Est. 100 - 150
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788 Envelopes: Aug.1920 "double-taxed" usage of 1½d brown KGV Star
Embossed Envelope, uprated 1d Red KGV tied by 'NSW/T/10' tax
stamp; sent to Holland; DELFT arrival b/stamp and 5c Postage Due
tied by the same cds for re-direction from Delft to Overveen.

Est. 100 - 150
789 AUSTRALIA: Envelopes: 1923 (BW:E27 [1] & [2]) 1½d green KGV

Star on on-white unsurfaced paper and another example with blue
internal security lining. (2) fine Unused. Cat.$400.

Est. 150 - 200
790 Registration Envelopes: 1918 (RE8) 4d orange KGV Registration

Envelope, FU 27 Feb. 1918 from "PARLIAMENT HOUSE
QUEENSLAND", uprated 1½d at BRISBANE P.O. with cds in red,
for delivery to NEW YORK; with transit and arrival backstamps. A
most attractive usage in VF condition.

Est. 150 - 175
791 COMMONWEALTH OF AUSTRALIA: Postal Stationery:

Wrappers: KGV - QEII decimal period; duplicated range in album.
(40+). Mixed condition.

Est. 100 - 150
792 First Day & Commemorative Covers: "RICHMOND PARK KIOSK

3 / XVI Olympiad, Vic., Aust." temporary registration label used on
Dec.1956 postal card to East Germany bearing the East German
Olympic adhesives tied by OLYMPIC PARK pictorial cds's; with
Melbourne & Sydney backstamps and KARL-MARX STADT
arrival cds on front. An extremely unusual use of the registration
label.

Est. 160 - 180
793 AN ARCHIVE OF AMY JOHNSON MEMORABILIA. The archive

comprises: a signed postcard of Johnson standing next to her DH60G
Gipsy Moth; Amy Johnson's fur-lined leather flying helmet by Pike
Brothers of Brisbane; a leather-bound and boxed "Presentation
[album] to Miss Amy Johnson...from the New South Wales Masonic
Club..." June 9th, 1930, with hand-coloured illustrations and
tipped-in photographs; a Percy Marks leather ring presentation box
(now empty) with gold lettering "TO MISS AMY JOHNSON.
FROM THE

Est. 3,000 - 5,000
794 AIRMAIL LABELS & VIGNETTES: An accumulation in 2 albums

with official Post Office issues, aviation company and publicity
issues. Noted 1920 "Herald" labels (4), red "PALS" label (1), 1925
"Angel" vignette (sheetlet of 15), 1937 Airmail Exhibition sheetlets
(8), N.E.A.L. (complete sheet), QANTAS "See Western Queensland"
labels, QANTAS pictorial labels, etc. (qty).

Est. 500 - 750
795 4 Aug.1919 (AAMC.19) Major Norman Brearley in an Avro biplane

dropped a batch of advertising postcards for Charles Moore & Co
over Perth and suburbs. [This example is one of 6 known.]
Provenance: Nelson Eustis Gold Medal Collection, March 2008, Lot
23 : $3260 incl. BP.

Est. 1,500 - 2,000
796 4 Sept. 1919 (AAMC.23) Hobart - Launceston cover with Peace Loan

advertising and KGV 1½d brown carried by ED Cummings in a
Sopwith Pup on the first aerial mail flight in Tasmania, violet
two-line 'FIRST TAS. AERO MAIL/DPMG' handstamp and
'LAUNCESTON/-5SE19/TASMANIA' arrival backstamp, very fine
with only 6 examples believed to have survived, Cat $4000.
Accompanied by photo of the Sopwith Pup circling Hobart GPO.

Est. 2,000 - 2,500
797 November - December 1919 (AAMC.27) A cover carried on the first

flight from England to Australia, crewed by Ross & Keith Smith,
Jim Bennett and Wally Shiers. With the rare "Ross Smith" vignette
attractively tied by the special "FIRST AERIAL
MAIL/RECEIVED" handstamp. with another alongside. Address to
S.H. Long at Lake Macquarie.

Est. 6,000 - 7,500

798 Nov.1919 - Feb.1920 (AAMC.27a) Ross Smith flight cover with the
vignette affixed at left, together with an Iraq ½ anna on 10para in
combination with an Australian KGV 1d red; all tied by the 26
Feb.1920 oval "FIRST AERIAL MAIL" cachet (with an additional
strike below), posted from the ANZAC Wireless Squadron stationed
in Mesopotamia (Iraq) en route for Australia.   Addressed to Mrs A.
Laxton in Lewisham and endorsed at lower left by Lieut. R.L.
Laxton,

Est. 8,000 - 12,000
799 1919 (AAMC.27b, Frommer 1a) "Ross Smith" Flight vignette with

full margins and superb unmounted mint full gum. Probably the
finest example in private hands. This is #C16 in the Frommer listing,
illustrated at page 126. Cat. $18,000 for mounted mint.

Est. 12,500 - 15,000
800 2019 First Aerial Post vignette, limited edition [#0392/1919] 24 carat

gold coated Centenary Tribute in stunning display stand; with
original paperwork and packaging.

Est. 80 - 100
801 The Ross & Keith Smith Flight - England to Australia: A souvenir

advertising fan produced by John Martin & Co. Ltd. (Adelaide
Department store), thefront depicting a map of the route flown, the
Smith brothers, the dates of their stops and the names of the crew
members; Martin & Co advertising verso. A rare example.

Est. 200 - 300
802 Aerophilately & Flight Covers : Aug.1920 (AAMC.47c) "Velvet

Soap" advertising postcard dropped over Melbourne by R. Graham
Carey in his Maurice Farman Shorthorn biplane, as depicted on the
card. The reverse of the card shows Carey in the cockpit and an
aerial view of the soapworks of J. Kitchen & Sons, the
manufacturers of Velvet soap. [Eustis says "Only four cards known
on his exhibit page.].   Provenance: Nelson Eustis Gold Medal
Collection, March 2008, Lot 56 : $4,600 incl. BP.

Est. 2,500 - 3,000
803 10 Aug.1920 (AAMC.48c, Frommer 3b) For the "Herald & Weekly

Times" experimental flight from Melbourne - Hamilton, a 'Herald
Air Mail' vignette in brown was prepared; a complete sheetlet of 4
units (2*/2**) with selvedge. Extremely rare thus, only 3 blocks
believed to exist.Provenance: Tom Frommer Grand Prix Gold
Collection.

Est. 2,500 - 3,000
804 EARLY FLIGHT VIGNETTES: 1920 "Herald" in brown

(AAMC.48a), 1920 "PALS" in red (AAMC.51c) and 1922
"HERALD" in dark blue (AAMC.64b), (3). Cat.$525,

Est. 150 - 200
805 Aerophilately & Flight Covers : 27 Sept.1920 (AAMC.51e; Frommer

4b) "Pals Air Mail" labels, mint sheetlet comprising 4 units
surrounded by selvedge on all sides; as issued. Some perf.
re-inforcement. Fewer than 4 sheetlets believed to
survive.Provenance: The Nelson Eustis Gold Medal Collection, Leski
Auctions, March 2008.

Est. 3,000 - 5,000
806 17 April 1922 (AAMC.64) Geelong - Melbourne flown cover carried

on the return flight of the Herald & Weekly Times experimental
service with KGV 2d red & blue 'Herald/Air Mail' label (Frommer
#5a) affixed alongside; tied by Geelong machine cancel. Cat $1500.

Est. 1,000 - 1,200
807 17 Apr.1922 (AAMC.64c, Frommer 5b) For the "Herald & Weekly

Times" experimental air mail flight from Melbourne - Geelong &
return, a 'Herald Air Mail' vignette in blue was prepared; a very
rare complete block of 4 with selvedge, MUH. It is believed that
fewer than 5 blocks survive.Provenance: Tom Frommer

Est. 2,500 - 3,000
808 Aerophilately & Flight Covers : 5 Nov.1922 (AAMC.66) Cloncurry -

Charleville cover flown by QANTAS on the first return airmail
delivery flight over this route and bearing the extremely rare "FOR
AERIAL TRANSMISSION" red on white vignette. Flown by
Hudson Fysh (Cloncurry - Longreach) and P.J. McGinness
(Longreach - Charleville) and addressed to C.G.Grey, editor of "The
Aeroplane" in London. Of the approximately 15 covers known from
these inaugural Qantas flights, 2 are recorded to N.Z. addresses

Est. 6,000 - 8,000
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809 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers:  Late 1923 (Frommer
10) QANTAS black & red on emerald-green vignette "BY AIR
MAIL / See Western Queensland" attractively used on an April 1924
flown cover from Cloncurry to Mrs Hudson Fysh, at "Dahra",
Longreach; displayed on an exhibit page together with the booklet
covers ("The Spirit of the Times is in Aerial Travel.") and a strip of
7 of the vignettes.

Est. 500 - 600
810 Aerophilately & Flight Covers: 2 June 1924 (AAMC.71) Adelaide -

Sydney flown cover, carried on the first A.A.S. flight via Mildura,
Hay and other intermediates. Cat.$550.

Est. 200 - 250
811 7 June 1924 (AAMC.72) Sydney - Adelaide registered flown cover

carried on the inaugural service by Australian Aerial Services, with
Adelaide arrival cds.

Est. 250 - 300
812 Aerophilately & Flight Covers: 2 June 1924 (AAMC.72a) Sydney -

Hay flown cover carried by Australian Aerial Services Ltd on their
new airmail service connecting Adelaide and Sydney, Cat $550+. A
scarce intermediate with attractive 3-colour franking.

Est. 200 - 250
813 QANTAS AIRMAIL VIGNETTE PROOFS: 1924 (Frommer 11e1)

"See Western Queensland BY AIR MAIL" strip of four
IMPERFORATE proofs in red and black on yellow stock, (4).
Extremely scarce. Cat. $1500.Believed to be unique. See Frommer
Australian Air Mail Vignettes 1920 - 1960" 

Est. 500 - 750
814 QANTAS AIRMAIL VIGNETTE PROOFS: 1924 (Frommer 11e2)

"See Western Queensland BY AIR MAIL" strip of four
IMPERFORATE proofs in black on yellow stock, (4). Extremely
scarce. Cat. $1500.Believed to be unique. See Frommer Australian
Air Mail Vignettes 1920 - 1960" 

Est. 500 - 750
815 QANTAS AIRMAIL VIGNETTE PROOFS: 1924 (Frommer 11e3)

"See Western Queensland BY AIR MAIL" strip of three
IMPERFORATE proofs in black on red stock, (3). Extremely scarce.
Cat. $1200.Believed to be unique. See Frommer Australian Air Mail
Vignettes 1920 - 1960" 

Est. 400 - 500
816 THE 1925 "ANGEL" VIGNETTE of AUSTRALIAN AERIAL

SERVICES LTD: A complete booklet of 27 (3 panes of 9) together
with front and back covers (AAMC.90b) together with a complete
sheetlet of 15 with instructions in the lower margin (AAMC.90d);
scarce and mainly fine. Cat.$775.

Est. 300 - 400
817 1925 (AAMC.90e) Australian Aerial Service "Angel" vignette,

horizontal pair, Imperforate vertically between; full gum. Ex.
Frommer Collection.

Est. 100 - 150
818 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers:  THE PACIFIC

ISLANDS SURVEY FLIGHT BY RICHARD WILLIAMS25
Sept.1926 (AAMC.102) A specially printed cover flown and signed
by Group Captain Richard Williams on his survey flight which
originated in Melbourne. This example addressed to the Air Board,
Victoria Barracks, Melbourne with datestamps of "SYDNEY",
"THURSDAY ISLAND 10 OC 26", "KIETA 31 OC 26" and
"SAMARAI 29 NOV 26". An exceptional piece.Provenance: The
Nelson Eustis Gold Medal Collection, Leski Au

Est. 15,000 - 20,000
819 July 1927 (AAMC.107b; Frommer 17c) QANTAS black on red "See

Western Queensland BY AIR MAIL" vignettes: a complete booklet
(lacks staple only) comprising of 3 complete strips with top margins
and the complete back and front covers. Cat.$1200.Extremely
scarce. See Frommer "Australian Air Mail Vignettes 1920 - 1960" 

Est. 400 - 500

820 July 1927 (Frommer 16b) QANTAS "FIRST FLIGHT / TH GULF
AIR SERVICE / VISIT NORMANTON / FOR BIG GAME
FISHING" black on red "BY AIR MAIL" vignette, complete booklet
pane of eight units + top margin, Unused. Cat.$550. Ex. Tom
Frommer Gold Medal Collection, 2003.

Est. 200 - 300
821 Aerophilately & Flight Covers : A RARE COVER FROM THE

FIRST TRANS-PACIFIC FLIGHT: 8 June 1928 (AAMC.122b)
Naselai Sands, Fiji - Eagle Farm, Brisbane cover flown by Kingsford
Smith with Ulm, Lyon & Warner, on their epic trans - Pacific flight
via Hawaii and Fiji in the 'Southern Cross', posted and cancelled in
Sydney during the week after their arrival. The cover is signed by
Kingsford Smith & the relief pilot Charles Ulm & is endorsed on
reverse "From Mrs H.Marks" (Lady Mayoress of Suva) is one

Est. 8,000 - 10,000
822 13-14 October 1928 (AAMC.126) New Zealand (Blenheim) -

Australia (Sydney) cover, flown aboard the "Southern Cross" on it's
return flight following the triumph of the first crossing from west to
east in September (see AAMC.124). The crew comprising of Charles
Kingsford Smith, Charles Ulm, H.A. Litchfield and T. McWilliams
was the same; this rare cover being signed by Charles Ulm and
addressed to his wife. [One of only 16 flown].

Est. 2,000 - 2,500
823 Aerophilately & Flight Covers: 17 April 1929 (AAMC.132a & 133a)

Brisbane - Charleville - Normanton, and Brisbane - Toowoomba
flown covers, both bearing the scarce "See Western Queensland" red
airmail labels; both tied. (2). Cat.$400+.

Est. 160 - 180
824 The June 1929 inaugural flights by W.A. Airways Ltd.:

(AAMC.137a) Ceduna - Adelaide, and Kalgoorlie - Perth flown
intermediates; the latter cover addressed to Germany with BERLIN
arrival cds of 8 July. (2 covers).

Est. 150 - 180
825 AIRMAIL LABELS & VIGNETTES 1929 - 1960: A wonderful

group, mostly drawn from the Gold Medal Tom Frommer collection,
which we auctioned in 2003 and now available for the the first time
since then. Cat. $2600+. See full listing for details.

Est. 1,000 - 1,500
826 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: Oct.1929

(AAMC.145b) Eyre Peninsula Airways Ltd vignette (black on deep
blue), block (4). Very fine Unused. Extremely rare multiple.
Cat.$750.  Provenace: The Nelson Eustis Gold Medal Collection,
Leski Auctions, March 2008.

Est. 300 - 400
827 Aerophilately & Flight Covers : 1929 3d Green Airmail:

Presentation Die Proof in the issued colour, on thick stock, 215 x
167mm. One of 12 produced from a special 1-on plate for
presentation to the six members of the stamp design committee as
well as associated dignitaries. [AAMC.163f; ACSC.134DP(2) - "Of
the eleven proofs prepared, five have been traced..."]. An exceptional
item.  Provenance: Nelson Eustis Gold Medal Collection, March
2003, Lot 158 : $8,740 incl. BP.

Est. 5,000 - 7,500
828 1931 to 1954 collection on annotated album pages, including

Kingsford Smith set of 3 on an attractive 19 March 1931 FDC from
Perth; May 1931 Melbourne to Launceston flown cover; May 1931
Sydney to Batavia flown cover; Dec.1932 Xmas mail from England;
April 1934 Trans-Tasman covers; July 1935 Last flight of the
Southern Cross signed cover; and a 1954 Constellation crash cover;
etc. (28 items).

Est. 500 - 750
829 TWO COVERS SIGNED BY KINGSFORD SMITH: 4 April 1931

(AAMC.187) England - Australia flown cover, carried and signed
by Kingsford Smith; with Melbourne 29 APR arrival b/stamp; also,
7 Jan. 1932 (AAMC.245) England - Australia flown cover, carried
and signed by  Kingsford Smith; with Sydney 21 JAN 1932 arrival
b/stamp. (2).

Est. 200 - 250
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830 FRANCIS CHICHESTER FLOWN COVER: July 1931
(AAMC.210) 2d KGV Envelope (+ 3d Air + 1d KGV) cancelled at
THURSDAY ISLAND at the start of Chichester's planned flight to
JAPAN; with MANILA transit and JAPANESE arrival backstamps.
Endorsed "No 75" in Chicheter's hand and signed verso beneath a
hand stamped explanation of the termination of the flight at "Japan
and no further owing to total wreck there of my plane." Cat.$525.

Est. 300 - 400
831 THE WINNING ENTRY IN THE MACROBERTSON AIR RACE

October 1934 (AAMC.433) England - Australia MacRobertson Air
Race cover carried by the winning entry DH66 Comet 'Grosvenor
House' in a total elapsed time of 71 hours and signed by both pilots
"CWA Scott" and "Tom Campbell Black" on the back. Posted on
arrival and returned by registered mail to England with blue/black R
label alongside adhesives, fine condition, Cat $1,250. Accompanied
by an original photo postcard depicting the aviators and their...

Est. 800 - 1,000
832 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: October 1934

(AAMC.434) MacRobertson Air Race cover, flown and signed by
Roscoe Turner, who came 3rd in the race from London to
Melbourne.

Est. 100 - 150
833 20 Oct.1934 (AAMC.438) MacRobertson Air Race cover, flown and

signed by Cyrus Kay in his Dragon DH89 Rapide "Tainui".
Cat.$150.

Est. 80 - 100
834 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 20 October 1934

(AAMC.444) MacRobertson Air Race cover carried by the KLM
Douglas DC2 "Uiver"; with red oval cachet and violet handstamp on
front; large KLM oval cachet and Sydney arrival datestamp verso.

Est. 80 - 100
835 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 16 Nov.1934

(AAMC.461) Melbourne - Portland flown souvenir card #1176,
carried by Autogiro and with the "AIRMAIL SOCIETY OF AUST.
- MELBOURNE" blue cachet.

Est. 80 - 100
836 1935 (AAMC.495a & 495b) WASP Airlines vignettes in two complete

sheetlets of 6 units; one sheet perforated (as normal) and one
completely IMPERFORATE and signed by the designer, Ernie
Crome; both with full gum and in superb condition. Cat.$825. [17
Imperforate sheets and 865 perforated were printed).Ex Tome
Frommer Gold Medal Collection, 2003.

Est. 300 - 400
837 "THE LAST FLIGHT OF THE 'SOUTHERN CROSS'": 18 July

1935 (AAMC.514 & 515) comprising covers numbered '46', '49', and
consecutively numbered '88' & '89', cover '46' with a
IMPERFORATE SPECIAL VIGNETTE (rare on cover) and a
personally written note from Ernie Crome on reverse, the others
bearing a perforated vignette; all covers are signed by the seven
personnel aboard this historic Mascot-Richmond short flight, namely
pilots Charles Kingsford Smith and P.G. Taylor, plus Mary
Kingsford Smith...

Est. 2,500 - 3,000
838 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: "THE LAST

FLIGHT OF THE 'SOUTHERN CROSS'": A special envelope
postmarked at RICHMOND on 18th July 1935 at the conclusion of
the short flight from Mascot; signed by the pilot, Charles Kingsford
Smith, bearing a perforated vignette and addressed to Ernie Crome.
Accompanied by a QANTAS reproduction photograph of the
"Southern Cross" in flight. Also, a B.D.V. cigarette card featuring
CKS. (3 items).

Est. 400 - 500
839 The Last Flight of the "Southern Cross" 18 July 1935 (AAMC.515) a

cover (#30) carried from Mascot to Richmond, with special vignette
showing the route the aeroplane had followed around the world;
signed by Charles Kingsford Smith, Mary Kingsford Smith, P.G.
Taylor, John Stannage and all other personnel on board.

Est. 900 - 1,200

840 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 7 October 1935
(AAMC.537a) Canberra - Sydney - Darwin flown cover, carried by
Holymans Airways, (New England Airways & Qantas) on the
inaugural service from Melbourne via Canberra. A scarce example
signed by the pilots, C.H. Scott and P.L. Taylor.

Est. 80 - 100
841 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 16 Dec.1936

(AAMC.664-696) Brisbane - Adelaide South Australian Centenary
Air Race, the complete set of 33 covers individually prepared for
each competitor in their respective aircraft including the Civil
Aviation Department's Monospar piloted by Flt Lieut D Ross
(AAMC.695) & the "Herald" Percival Monospar Gull (AAMC.696)
piloted by Capt. P.G. Taylor, who both flew as officials not
competitors, plus the unlisted cover prepared for CA Butler who was
unabl

Est. 5,000 - 7,500
842 Aerophilately & Flight Covers: THE BRISBANE - ADELAIDE AIR

RACE of DECEMBER 1936: 16-18 Dec.1936 (AAMC.683) flown
cover, carried and signed by R. Godsall, entrant No.27, who flew a
DH80A Puss Moth. [One of only 12 covers carried]. Cat.$300.

Est. 160 - 180
843 27 November 1938 (AAMC.834) "Calpurnia" crash mail cover from

London; addressed to Melbourne; accompanied by the "Partington"
slip explaining the reason for the delay in the delivery of the mail.
One crew member and 2 passengers lost their lives.

Est. 80 - 100
844 18 Jan.1939 (AAMC.843) England - Tasmania cover retrieved from

the crash of Guinea Airway's "Koronga", killing all personnel
aboard. The cover bears the red handstamp "{Damaged in airline
which crashed at Katherine River, North Australia."

Est. 200 - 250
845 March 1940 (Frommer 56c) QANTAS airmail vignette booklet (lacks

staple) with both covers and 3 complete panes of 8 vignettes plus
blank margins. Rare. Cat.$500. Ex Tom Frommer Gold Medal
Collection, 2003.

Est. 200 - 250
846 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 6 May 1940

(AAMC.900ab) Sydney - New Zealand flown cover, carried on the
first flight of the "Awarau" for TEAL and signed by Captain Oscar
Garden and his co-pilot, Chris Griffiths; UMUTOI arrival b/stamp.
A very small unofficial mail was carried by the pilots.

Est. 150 - 200
847 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 17 Jan.1941

(AAMC.912) Sydney - Dili (Portuguese Timor) registered cover,
flown and signed by Captain H.B.Hussey for QANTAS; the first time
Dili had been included as a stopover en route for Singapore. With
war looming in the area, the route was suspended on 6 Dec. 1941.
[Only 54 mail items carried].

Est. 300 - 400
848 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: December 1942

(AAMC.935 & 936) Sydney - Mornington Island and Brisbane -
Mornington Island QANTAS flown Christmas mail covers with
special vignettes; delivered by parachute. The Sydney cover signed
by the pilot, W.H. Crowther; the Brisbane cover signed verso by the
Missionary-in-Charge, R.E.Braunholz. [28 and 114 flown,
respectively]. The Sydney 1942 cover is the scarcest of the series,
with only 28 flown and fewer than 20 now accounted for.

Est. 800 - 1,000
849 Aerophilately & Flight Covers: 24 December 1946 (AAMC.1089)

Sydney - Mornington Island Christmas parachute mail cover, flown
for QANTAS by E.R. Nicholl; with special vignette affixed at left and
signed by J.B. McCarthy, Superintendent, verso.

Est. 80 - 100
850 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 14 Oct. 1947

(AAMC.1113-1114) Sydney - Norfolk Island & return flown covers;
both with special vignettes prepared for the QANTAS flights and
both covers signed by the captain, L.R. Ambrose, who piloted the
Lancastrian in both directions. (2 covers).

Est. 120 - 150
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851 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: Nov.1948
(AAMC.1193b) Johannesburg - Sydney QANTAS first flight
vignette, superb Unused.

Est. 60 - 80
852 Aerophilately & Flight Covers: 15-19 March 1949 (AAMC.1205)

Hong Kong - Sydney flown covers (2), carried by QANTAS
Skymaster on a round-trip survey flight under the command of
Captain E.C. Sims, who has signed both covers which also bear the
attractive special vignettes used exclusively for these flights.
Cat.$300.

Est. 160 - 180
853 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 19 Dec.1949

(AAMC.1234) Mornington Island Christmas Mail special cover,
flown for TAA and signed by the pilot, R.K. Crabbe and signed verso
by the Mission Superintendent; with original TAA headed letter
enclosed. (2 items).

Est. 80 - 100
854 November 1952 (Frommer 92c) "QANTAS 1922 - 1952 30 Years as

Royal Mail Carriers" special airmail vignettes in a complete booklet
comprising of front and back covers and 10 panes of 5 vignettes held
in place by the two original staples. Cat.$400. Very scarce thus.

Est. 200 - 250
855 AUSTRALIA: Aerophilately & Flight Covers: 5-9 Sept.1953

(AAMC.1323 & 1325) Sydney - Hollandia and Hollandia - Sydney
flown covers, each bearing the special Qantas first flight vignette and
signed by the captain and crew, (2). 

Est. 120 - 150
856 13 Mar. 1954 (AAMC.1337) BOAC "Belfast" Singapore crash covers

(2) to England; one bearing the 2/- Royal Visit from HOBART; the
other with 4 x 6d Kookas from MELBOURNE. Both covers with
boxed red "SALVAFGED MAIL" cachet.

Est. 150 - 200
857 Nov.1960 (Re.AAMC.1443) QANTAS "40 YEARS OF SERVICE"

complete sheetlet of 15 vignettes, together with a blk.6 and a blk.9;
rouletted and with full gum. (25 vignettes). Cat.250.

Est. 100 - 150
858 Special Flight vignettes in sheetlets of 4 comprising July 1964

Melbourne - Sydney (proof sheetlet in brown only), October 1964
Fiji - Tonga (2 perforated sheetlets), October 1965 Rarotongo -
Penrhyn - Tahiti - Rarotonga (2 imperf sheetlets and 1 perforated),
September 1967 Samoa - Wallis - Gilbert & Ellice (2 perforated
sheetlets), 1968 Norfolk Island (1 imperf. sheetlet) and September
1976 Pacific Islands flight (artist's proof sheetlet of 8, Imperf, signed
& numbered #30 of 30 by the artist)

Est. 150 - 200
859 Rocket Mails: 24 Sept. 1936 (AAMC.R7, 7b) Enoggera Rifle Range

flown cover with green triangular vigette, accompanied by a
complete sheetlet of 4 of the vignettes MUH. (2 items). Both very
fresh.

Est. 150 - 200
860 "MANY PEAKS - QUEENSLAND" cds of 16 OC 1915 on 1d red

KGV Envelope to Brisbane. Lovely strikes; fine and fresh.

Est. 100 - 150
861 Oct.1917 "First Overland Mail by Trans-Continental" illustrated

cover bearing 1d red KGV tied by SUBIACO cds; addressed to an
Australian soldier, "Wireless Subsection, Abroad, Aus. Imp.
Forces".

Est. 150 - 200
862 1928-37 group of covers to GERMANY, all bearing single 3d Blues

(KGV SM.perf.14, Kooka, Bridge, etc.) to pay the correct rate. An
attractive group of single frankings. ACSC: $400+.

Est. 120 - 150

863 December 1931 usage of KGV 2d Scarlet tied by oval ELECTRIC
TELEGRAPH OFFICE / DAKABIN handstamp in black with mss
'29-12-31', on cover to Brisbane. Very fine condition and the only
example known in black. Five other examples of the DAKABIN date
stamp have been sighted, all in violet and all have a manuscript
dates.The dates recorded are: 1 Aug.1933 (on piece); 29 May 1935
(on cover); 19 Aug.1935 (on cover); 23 Aug.1935 (on piece); 28
Aug.1935 (on cover).

Est. 300 - 350
864 P.O.W. Mail: 1917 (July 31) cover from Perth WA with 'PASSED

BY/CENSOR' boxed handstamp in blue, addressed to Jack Deering,
C Company, 28th Battalion, 7th Brigade AIF, at Gottingen POW
Camp in Germany.

Est. 200 - 250
865 Postal History - World War II - Airmail Covers: AUSTRALIA:

Postal History - World War II - Airmail Covers: A.I.F. MALAYA: A
pair of YMCA covers with "BY AIR MAIL" cachets in violet; both
also with "POSTAGE PAID * JOHORE * 25 CENTS" cachets in
red; one FU Oct.1941 from MERSING to Nth Sydney; the other FU
Nov. 1941 from SEGAMAT to Moree; both with relevant A.I.F.
FIELD P.O. cds's. (2 items).

Est. 300 - 350
866 Postal History - World War II - Civil Censorship: Sept. - Oct. 1943

series of four lengthy letters in their original envelopes, addressed to
Flying Officer A.K. Martin c/o AUSPO, London; each envelope with
R.A.A.F. / BASE P.O. No.4 arrival roller cancel verso and with
censor tape, etc. (4 items).

Est. 100 - 150
867 NEW SOUTH WALES: 1850-51 Sydney Views 1d Pale Red (SG.5)

Plate 1 (No clouds), horizontal pair [19-20] with good-large margins
all sides; close at top right corner. FU. Cat.£950+.

Est. 300 - 400
868 1850 (SG.9) Sydney View 1d crimson-lake, on hard bluish paper;

margins all sides, close at top and upper left, FU. Cat.£400.A distinct
double impression.

Est. 100 - 150
869 NEW SOUTH WALES: 1854 (SG.87b) Laureates Wmk

Double-Lined Figures 3d yellow-green WATERMARK ERROR '2',
complete margins (just touching at left), natural paper crease, strong
colour, Cat £1,800. A sought-after rarity.[Around twenty used
examples recorded, however, unlike this example, many have defects
or faults.] 

Est. 1,000 - 1,250
870 NEW SOUTH WALES: 1888 (SG.262) wmk "5/-" sideways, 20/-

Carrington, perf.10, lightly mounted Mint. Cat.£750.

Est. 300 - 500
871 NEW SOUTH WALES: Revenues: An 1887 vellum document with

NSW Stamp Duties; an 1897 NSW Certificate of Trade Mark on
vellum signed by Albert Parry Long and several RELIEF TAX or
SOCIAL RELIEF TAX stamps on pieces.

Est. 100 - 150
872 1978 15c green & blue "STAMP DUTY", complete sheet on

"GNSW" watermarked stock, IMPERFORATE with wide margins
and V.C.N. Blight, Government Print imprint at base, MUH; cpl of
stains at top. (100). Unrecorded by Barefoot.

Est. 150 - 200
873 NEW SOUTH WALES: Postage Dues: NEW SOUTH WALES:

Postage Dues: 1891-97 (between SG.D1 - D10) ½d - 20/- green,
various perfs, CTO (no gum). (10). BW.Cat.$650. 

Est. 250 - 300
874 NEW SOUTH WALES: Postal History:

"MELBOURNE/[crown]/JU*19 / 1840/NEW S. WALES" oval date
stamp together with boxed "SHIP LETTER/27 JU 27/1840" on the
detached back of a part entire addressed to Hobart Town.

Est. 150 - 200



Auction - Coins, Banknotes & Stamps 18/12/2023 11:45 AM AEDT
Lot Title/Description Lot Title/Description

875 NEW SOUTH WALES: Postal History: Barred Numeral "35"
cancels of GOULBURN tieing Sydney Views 1d carmine-lake
horizontal pair [22-23] with excellent margins (ironed out crease) on
large part March 1850 entire to Melbourne; with
"GOULBURN MA*5 /1850", "YASS MR*5 /1850" and
"MELBOURNE PORT PHILLIP MA*11 1850" oval handstamps to
flap.

Est. 500 - 750
876 NEW SOUTH WALES: Postal History: "INSUFFICIENTLY

STAMPED" framed handstamp, fine strike on 1854 (July 31) outer
from Sydney to Melbourne, Port Phillip; with a single 2d Laureate
tied by bars cancel; Sydney and Ship Letter Melbourne stamps on
flap. Faults.

Est. 100 - 150
877 NEW SOUTH WALES: Postal Stationery: POSTAL CARD: 1½d

blue card, unused, but with printed message in German "Gruss aus
Australien! Sonntag im Busch" (Greetings from Australia - Sunday
in the Bush) depicting a cockatoo, a settler, a kangaroo and an
aborigine. Very fine and extremely scarce.

Est. 200 - 250
878 NEW SOUTH WALES: Postal Stationery: POSTAL CARD: 1½d

blue postcard with view of "HAWKESBURY RIVER BRIDGE,
N.S.W." (in greenish-black) and 'New Year Greetings', FU from
Sydney 17.FE.03 via SUEZ (with transit cds) to
CONSTANTINOPLE, with British P.O. arrival cds of 23.MR.03.
Superb condition and a rare usage.

Est. 150 - 200
879 NEW SOUTH WALES: Postal Stationery: POSTAL CARD: 1d red

Coat of Arms, FU Oct.1901 from Sydney to St.Patrick's College,
Melbourne. The view side with composite photographs of St.Ignatius
College, Riverview, Sydney, with arrival c.d.s.This card not
previously seen by us.

Est. 250 - 300
880 NEW SOUTH WALES: Postal Stationery: POSTAL CARD:

STAMPED TO ORDER: 1d rose Coat of Arms on postcard for the
NEW SOUTH WALES GOVERNMENT RAILWAYS, FU locally
Dec.1909; with view "THE HAWKESBURY RIVER...."; superb
condition.

Est. 250 - 300
881 NEW SOUTH WALES: POSTAL HISTORY: 1858 (Mar 6) small

cover to Goulburn with 2d tied by fine Rays '20' cancel ,
LIVERPOOL 'MR6/1858' datestamp alongside, CAMPBELLTOWN
transit & GOULBURN arrival backstamps.

Est. 140 - 180
882 QUEENSLAND: 1900 (SG.263-4) Boer War Patriotic Fund pair, (2)

Mint. Cat.£500.

Est. 300 - 400
883 QUEENSLAND: 1907-11 (SG.309, 309a & 309b) QV 2/6, Crown

over A wmk, the vermilion, dull orange and reddish orange
printings, Fine Mint. (3). Cat.£385.

Est. 180 - 200
884 QUEENSLAND: Revenues:  STAMP DUTY: 1865-91 Brisbane Gas

Company share transfer certificates (10) mostly with Stamp Duty
issues attached including 1865 (2) with Large Format 10/- & 5/-
yellow or Large Format 10/- & 2/6d, 1872 with Large Format 2/6d
(2), 1877 with Small Format 5/- & 2/6d, 1879 with Small Format 10/-
single, 1879 with Small Format 1/- pair, plus four others; elusive
"on-cover" selection. (10 items)

Est. 300 - 400
885 QUEENSLAND - Postal History: 1885 (Mar.20) cover to Hamilton,

Ontario via San Francisco with 6d & 2d Sidefaces tied by bold strike
of Rays '79' canceller, adjacent strike of Type 1a HERBERTON
datestamp (Type 1a unrecorded for Herberton by Manning), on
reverse, transits for CAIRNS, SYDNEY & INDEPENDENT
(Ottawa) plus HAMILTON arrival datestamp. Rare Colonial
destination for the period. [Herberton PO opened 1880.]

Est. 300 - 500

886 QUEENSLAND - Postal History: April 1906 usage of 1d red pair
tied by TOWNSVILLE postmarks on most attractive 3-part folding
lettercard provided to passengers on board S.S. Eastern of "The
Eastern & Australian Steamship Co.", with a dinner menu, a view of
Queen Street, Brisbane and a written message to Melbourne. Rarely
seen.

Est. 200 - 250
887 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: ½d William

Bell Essay Se-Tenant Pair in rose-red with void or lined background,
both units with Reversed 'Q' of 'QUEENSLAND', on ungummed,
unwatermarked paper. Only example known.  Ex Besancon.

Est. 300 - 400
888 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: 1880 1d

unissued Postal Card Essay in Black with two impressions of the
First Sideface 1d Die I in the upper-left or upper-right corners of the
card, with identical wording on the face and reverse to the ½d Postal
Card essay (see lot 1). Only 3 recorded.  Ex R.A. Butler.

Est. 4,000 - 5,000
889 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: Perkins

Bacon Die Proof of Chalon Head vignette used in the 1880 Postal
Card design, on thick ungummed, unwatermarked wove paper.  Ex
Perkins Bacon Archives.

Est. 400 - 600
890 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: (H&G #1)

1882 (Jun.19) use of 1d Postal Card from BOGANTUNGAN to
South Australia, taxed as deemed invalid for interstate use, taxed at
2d double deficiency with boxed 'INSUFFICIENTLY/PRE-PAID'
handstamp applied.   The 1d Postal Card rate was not introduced to
the Australian Colonies until January 1887 so 1d Postal Cards sent
interstate prior to this date were treated as short paid & taxed
accordingly.

Est. 80 - 120
891 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: (H&G #4)

1888 (Oct.16) use of 1d Postal Card (horizontal fold) to London, not
uprated so taxed for deficiency with manuscript "Def Postage
1d/Fine 2d} 3d" marking and bold strike of '3D/620' handstamp,
Rays '128' cancel with HEMMANT Type 3a datestamp beneath
(rated 4R), WOOLLOONGABBA & BRISBANE transits &
LONDON S.W. arrival datestamp.

Est. 80 - 120
892 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: (H&G #7)

Range of 1891 Types 'A' to 'G' 1d Reply Postal Cards including
postally used (15) including 1897 (May 11) to Sydney with weak
strike of Type 3c DOWNFALL CREEK departure datestamp (rated
4R), 1903 uprated from Rockhampton to Presteigne, Radnorshire,
England, 1911 (Apr.25) use of Reply Half to remote Tola in Southern
Nigeria with GARUA (Cameroons) transit datestamp and a Type 5a
HATTON VALE departure datestamp (rated 4R); other destinations
i

Est. 400 - 500
893 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS:1891 UPU

1½d Reply Postal Card set of 6 Government Printer Essays on buff
card comprising Message Halves in green, bistre or black, all roughly
separated by hand, and Reply Halves in carmine, brown or salmon,
all machine cut, each Card with inscription at lower left 'The
annexed Card is intended for the answer./(Le Carte jointe est
destinie a la response).' Rare assembly. (6)

Est. 3,000 - 3,500
894 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS:1891 UPU

1½d Reply Postal Card set of Government Printer Essays on buff
card comprising Message Half in dull violet and Reply Halves in
bright violet, green, or brown, each endorsed "Essay 1891" in the
upper left corner; some light adhesions on reverse (4).

Est. 2,000 - 2,500
895 QUEENSLAND: POSTAL CARDS: (H&G #9) 1891 UPU 1½d Reply

Postal Card Types 1 to 3 range comprising unused (5) & used (6)
including "Deformed 'R'" flaws unused (4) and used (2); plus the
only known examples of Reply Halves used, 1897 Rockhampton to
Prussia (with 'REPLY' scored-through) and 1905 Brisbane to
Austria; condition varies. (11).

Est. 200 - 250
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896 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: 1911 1d
Four Corners stamp design, with admonition in italics 'The Address
only to be written on this side' added as the Fourth Line of Heading,
on cream stock, two examples, one unused and the other addressed
to Sydney (no postal markings); age spotting on the latter. Unlisted
by Higgins & Gage. The only known examples. (2)

Est. 600 - 800
897 QUEENSLAND: POSTAL CARDS: (H&G #18) 1911 1d Four

Corners stamp design, with printed 'ADDRESS' removed, on cream
stock, comprising unused and used (3) including 1911 uprated from
Townsville to Kobe, Japan with NAGASAKI purple transit stamp. (4
items) 

Est. 120 - 150
898 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS: (H&G #19)

1911 1d Four Corners stamp design, Dividing Line on address side
with  'A.J. CUMMING. GOVT PRINTER' imprint alongside,
without a view on reverse and rare thus. Only 3 or 4 examples
recorded.

Est. 400 - 600
899 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - OFFICIAL: 1912 1d Official

Post Card unpunctured Essay prepared for the Surveyor-General's
Office with the intention of perforating the indicia 'OS' when issued.
The essay has inadvertently been utilized by the Survey Office as a
receipt notice and postally used in 1912 (Sept.24) between Brisbane
and Bowen. Only known example. 

Est. 600 - 800
900 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - OFFICIAL: 1912 1d Official

Post Card punctured OS, actually an Essay with printed 'ADDRESS'
below the header, prepared for the Department of Public Lands and
utilized by them as an advice notice, the card tied by BRISBANE 5
NOV 1915 machine cancel; minor faults, but the only known
example.  

Est. 600 - 800
901 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - WITH REPLY: (H&G #20)

1910 UPU 1d Four Corners stamp design, Dividing Line on address
sides, comprising unused, specimen example with
'COLLECTION/DE/BERNE/MADAGASCAR' cachet on both
halves, plus two rare commercially used examples, one being the only
recorded use of a Reply Half. (4 items). 

Est. 400 - 500
902 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - WITH REPLY: (H&G #20)

1910 UPU 1d Four Corners stamp design, a selection comprising
unused example uprated with ½d Roo, 1912 (Nov.19) uprated with
NSW ½d for transit to USA; also 1912 (Sept.2) used from Brisbane to
Maryborough, with message on front and back of card, as permitted
under regulations. (3)  

Est. 80 - 120
903 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - WITH REPLY: (H&G #21)

1910 UPU 1½d Reply Postal Cards comprising unused, Specimen
examples (2), one a Reply Half with BRISBANE CTO cancel, the
other an Outward Half with
'COLLECTION/DE/BERNE/MADAGASCAR' cachet, plus a 1911
(Sept.29) use of Reply Half from Albion to Bavaria, being the only
recorded non-philatelic use of a Reply Half. (4 items). The used card
alone previously sold for $1380 (incl. BP) at a May 2008 Melbourne
auction. 

Est. 500 - 750
904 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS - WITH

REPLY: (H&G #21) 1910 UPU 1½d Reply Postal Cards used (3)
comprising 1912 (Nov. 27) rare commercially used example from
Brisbane to London; also 1913 (Mar. 5) Brisbane to Germany and
1913 (Nov.2) Maryborough to Germany (outward half only). (3
items)  Only 5000 were printed, and usage was extremely limited,
Collas states "used copies...are particularly difficult to obtain". In
fact the vendor has recorded only 3 genuine commercial

Est. 300 - 500

905 QUEENSLAND: POSTAL CARDS (VIEWS): (H&G #10) 1898 1d
Medallion Design with Two-Line Header and Curved-Corners to
Views: unused (2) "Parliament Hose, Brisbane" & "Vineyard,
Nudgee" and 1899-1902 postal usages (5), comprising "Parliament
Hose, Brisbane" (2), "Corner Queen and Edward Streets, Brisbane",
"Glengallan Station, near Warwick" and "Arrowroot Field,
Pimpama", the latter with advertising on the face for Albert E Harte
(Sharebroker) contrary to Postal Act, and the only known example;
(7).

Est. 200 - 250
906 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS (VIEWS):

1898 1½d Medallion Portrait Post Card Essay Proof on thick pale
blue-green stock, captioned image of 'Loading Cane at North Isis
Sugar Mill'; plus the issued design unused, and used in 1904 from
Brisbane to Germany. Ex R. A. Butler. (3 items)

Est. 2,000 - 2,500
907 QUEENSLAND: POSTAL CARDS (VIEWS): 1898 1½d Medallion

Portrait Post Card Essay Proof on blue-green stock, captioned image
of 'Pineapple Field'; plus the issued design registered in 1900
(Jan.11) to England with 3d added, being the only known example of
a registered card. Ex R. A. Butler. (2)  It was never intended that
Postal Cards be available for registration however no specific
provision was made in the 1891 Regulations to prevent or prohibit
such use.

Est. 2,500 - 3,000
908 QUEENSLAND: POSTAL CARDS (VIEWS): 1898 1½d Medallion

Portrait Post Card Essay Proof on thick pale blue-green stock ,
captioned image of 'Cane-field and Selector's House'; plus the issued
design used in 1903 from Brisbane to Torino, Italy. Ex R. A. Butler.
(2)

Est. 2,000 - 2,500
909 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS (VIEWS):

1902 use of 1½d Medallion Portrait Post Card with captioned image
of 'A Queensland Schoolhouse' to Belgium, the message headed
"Merauke 30-10-02", with fine strike of Rays '147' tying card and
'THURSDAY ISLAND/NO1/1902/QUEENSLAND' datestamp
alongside, Brussels arrival datestamp; a few surface
marks/abrasions.

Est. 800 - 1,200
910 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS (VIEWS):

(H&G #12 & 12a) 1904 Medallion Portrait 1d Chocolate-Brown
cards with images of "Botanic Gardens, Brisbane" on poor quality
stock as originally issued, and "Glengallan Station, near Warwick"
on better quality, whiter card, issued towards the end of the printing;
unused. Scarce and underrated. (2)

Est. 100 - 150
911 QUEENSLAND: POSTAL CARDS (VIEWS): (H&G #12) 1904

Medallion Portrait 1d Essay in black on poor quality stock with
captioned image "Brisbane River from Parliament House" (torn);
also the issued card in Chocolate-Brown, also on poor quality stock,
unused and used in 1905 from Waterford to Ipswich with weak
strike of BN '267' cancel tying card with 'WATERFORD' datestamp
alongside (rated 4R). (3)   

Est. 300 - 500
912 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS - FLEET

CARDS: 1908 Four Corners 1d Fleet Card Proof in unissued maroon
shade, plus an issued NSW Fleet Card and Postal Card showing the
text setting & format adopted for the Queensland Card. Previously
unrecorded Proof.

Est. 400 - 500
913 QUEENSLAND: POSTAL CARDS - FLEET CARDS: 1908 1d Fleet

Cards unused (2), plus 1908 (Sept.8) overseas postal use from
Bundaberg to South Africa and 1908 (Sept.24) Charters Towers local
use. (4)

Est. 400 - 500
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914 QUEENSLAND - Postal Stationery : POSTAL CARDS - FLEET
CARDS: 1908 (Aug.27) use of Four Corners 1d Fleet Card from
Brisbane to Cleveland, being the earliest recorded date of use, the
message entered to the wrong side of the dividing line, contrary to
postal regulations, but not taxed; also another card with 1908
(Sep.12) dated message, with no postal markings, as sent under cover
as a souvenir. (2 items)

Est. 300 - 400
915 QUEENSLAND - Postal Stationery : ENVELOPES - PTPO: (H&G

#2&3) 1896 No Corner Figures Envelopes on various paper stock for
unknown users comprising 1d unused (6), including three 97x120mm
Ladies Envelopes, and used (2) 1902 Gladstone to Brisbane endorsed
'Printed Matter Only' and 1903 Brisbane to Gladstone uprated with
½d Widow Weeds pair; 2d unused (5) including two with stamp
inverted to lower-left corner in relation to the flap at top, and used
(2) both 1903 from Gladstone

Est. 250 - 300
916 QUEENSLAND - Postal Stationery : ENVELOPES - PTPO: (H&G

#2&2a) 1896 No Corner Figures 'PRINTED MATTER ONLY'
Envelopes for Mount Morgan Gold Mining Company (3) comprising
1d Orange envelopes (124x193mm) unused and used 1896
Rockhampton to Sydney (small faults), also 1d Vermilion envelope
(128x193mm) used 1899 Rockhampton to Brisbane. Very scarce.

Est. 200 - 300
917 QUEENSLAND: ENVELOPES - PTPO: (H&G #2&3) No Corner

Figures selection for user 'BD Morehead & Co/Brisbane' (embossed
on flaps) comprising 1d red-brown on grey stock unused, 1d
red-brown and 1d cerise on grey stock postally used, 2d dark blue &
2d blue on blue stock postally used, the latter uprated; generally fine.
The unused 1d is the only known copy; the 1d used red-brown and
1d cerise, both less than 4 known. Lovely assembly. (5) 

Est. 300 - 400
918 QUEENSLAND - Postal Stationery : ENVELOPES - PTPO: 1d

Numeral Figures in Lower Corners Only, in Carmine on cream
stock, unused; also in Vermilion on blue stock unused, and 1906
(Mar.29) uprated postal use from Gladstone to South Brisbane;
unknown users; not listed by Higgins & Gage.  (3)

Est. 100 - 150
919 QUEENSLAND - Postal Stationery : ENVELOPES - PTPO - NEW

ZEALAND ACCIDENT INSURANCE Co: (H&G #4&5) 1906 Four
Corner Figures 1d in vermilion and 2d in blue comprising 1d & 2d
Proof Envelopes (84x145mm) with black and red text; also 2d issued
envelopes (2, both faults) printed in blue with 'Sickness' added to the
revised text heading comprising 1905 (Jan.26) Brisbane to
Toowoomba uprated with Four Corners 1d (2) both with 'NZ/IC'
perfins (one reversed) and 1905 (Apr.10) to same addressee;

Est. 2,000 - 2,500
920 QUEENSLAND - Postal Stationery : ENVELOPES - PTPO -

MOUNT MORGAN GOLD MINING Co: (H&G #2a & 4) 1897-1901
uses of 'Printed Matter Only' 1d Envelopes (143x220mm) with 1896
Rockhampton local use of No Corner Figures in pink,  Four Corner
Figures (3, shades), used from Rockhampton comprising 1898 to
Brisbane, 1901 (?) to London & 1904 to Germany; 'Limited' (2) or
'Rockhampton' (2) type company logos on flaps; condition as is usual
for these. (4)

Est. 200 - 300
921 QUEENSLAND - Postal Stationery : REGISTRATION

ENVELOPES: 1912 apparent provisional use of Western Australia
Size G2 3d Registration Envelope - prior to release of the JB Cooke
(Melbourne) 3d Envelope on 19.12.1912 - used (Nov.17) from Cairns
to Wisconsin, USA, uprated with 2½d slate/blue tied by CAIRNS
datestamp, BRISBANE,& SAN FRANCISCO transits and
MILWAUKEE arrival backstamp. The only recorded example of
such usage.

Est. 800 - 1,200
922 QUEENSLAND - Postal Stationery : REGISTRATION

ENVELOPES: 1912 KEVII 3d (in red) Size G2 Envelope on
off-white stock printed by JB Cooke, Commonwealth Stamp Printer
(Melbourne), a "hybrid" Envelope with the lines on front in red, and
lines on reverse in brownish-red, unused; small surface mark & tiny
corner tear. Not recorded by Higgins & Gage. The only example in
private hands.

Est. 600 - 800

923 SOUTH AUSTRALIA: 1906-12 (SG.305) Crown over A wmk 5/-
bright rose "POSTAGE" (thick), very fresh MLH.

Est. 100 - 120
924 South Australia - Departmentals: POLICE DEPARTMENT: "P"

overprinted in black on various 2d oranges - perf. and rouletted, (9);
mixed condition U.

Est. 100 - 120
925 South Australia - Departmentals: 1868-74 "POLICE" overprint "P"

in black on 2d orange, perf.11½x10, wmk Crown over SA, with
ADELAIDE July 1871 cds.

Est. 180 - 200
926 SOUTH AUSTRALIA - Postal History: 6d violet-blue (SG.28)

horizontal pair attractively tied by 25 May 1861 cds's on large part
entire from Adelaide to London "via Marseilles"; with London July
arrival d.s.

Est. 80 - 120
927 SOUTH AUSTRALIA - Postal Stationery: POSTAL CARDS -

GREAT WHITE FLEET: 1908 (H&G #9) 1d red Fleet Card unused.
Only 4500 cards sold.

Est. 100 - 150
928 TASMANIA: 1857-1870s range on Hagner pages; mostly Imperfs.

1d, 4d & 6d values, not sorted for shades, wmks. perfs., etc. Also two
3d Revenue Reprints. (85).

Est. 200 - 300
929 TASMANIA: 1880 - 91 (SG.161b) perf.11.5, 3d red-brown with

striking variety "Line through THREE PE..", FU.

Est. 100 - 150
930 TASMANIA: ESSAYS: 1886 Proposed High Values De La Rue essay

of keyplate design in violet overprinted 'TASMANIA/POSTAGE &
REVENUE/TWO SHILLINGS/AND SIXPENCE' in black, or in
grey-green similarly overprinted  '.../10 SHILLINGS', both in
upper-right corner blocks of 4, full unmounted gum. Superb! Ex
Australia Post Archival Sale. (2 blocks)

Est. 5,000 - 7,500
931 TASMANIA: 1899-1900 (SG.230) 1d bright lake, De La Rue Printing

marginal strip of 12 (2x6) from left of pane, showing Plate No "3" in
red in lower-left corner, mounted at top only, lower ten units MUH.

Est. 200 - 250
932 TASMANIA : TASMANIA: 1905-12 (SG.247bb) Litho Using

Transfers from DLR Plates, 4d orange-buff Compound Perf
(11x12½x11x12½) block of 6 from the left of the sheet, fine mint, Cat.
£3000+. Extremely rare multiple.

Est. 1,200 - 1,500
933 TASMANIA: 1905-11 (SG.249) Typo Using Electrotyped Plates ½d

yellow-green selection incl, Wmk Sideways P.12½ corner blocks of 6
(2), P.11 corner block of 6, Wmk Upright P.11 SG. 249da corner
blocks of 6 (2, one Wmk Upright inverted); also used Wmk Sideways
P.11 SG. vertical pairs & (one with Watermark Reversed) & P12½
used single, Cat. £1300+.

Est. 400 - 500
934 TASMANIA: 1905-11 (SG.253c) Typo Using Electrotyped Plates, 3d

brown Mixed Single Line Perf 12.4 and 11, with mixed vertical
gauges at right, some gum loss, etc., BW: T51 - Cat $600 (SG Cat.
£425). 

Est. 150 - 200
935 TASMANIA:  Postal Fiscals: 1863-80 (SG. F17) 10/- salmon Perf.12

George & the Dragon, inverted numeral '1' watermark, mint,
large-part o.g, Cat £500.

Est. 350 - 400
936 TASMANIA - Postal History: 1859 (Jan.16) "On Public Service

Only" cover to Campbell Town with imperf 2d pair SG.31 tied by
First Allocation BN '46' cancels of New Town (Rated 4R). This cover
was sent between 1st Jan. and 30th Sept 1859 when the Government
free mail service was suspended and an "official rate" of 4d was
applied. It is believed to be the only known example sent at this
interim rate. 

Est. 400 - 600
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937 TASMANIA - Postmarks: "TORQUAY 5/5/60" manuscript
cancellation on 1d pale brick-red horizontal strip, (4).

Est. 200 - 250
938 TASMANIA - Revenues: 1880s - 1950s range of banking

instruments, receipts, etc., many bearing Duty Stamps or postage
stamps used as revenue stamps. Mainly from the area around
STANLEY and includes items for Horton Road Trust, Tatlow's
Royal Mail Coaches, Marrawah Tramway Co., Marrawah Cheese
Factory, National Bank of Tasmania, Emu Bay Co-operative,
Circular Head Marine Board, etc. (53 items).

Est. 100 - 150
939 TASMANIA - Revenues: Revenues, etc.: An 1859 Conveyance &

Mortgage on three large vellum sheets (for land at Westbury) with
original seals and map; an 1878 Private List of Bills of Sale; and a
1942 Indenture bearing 10/- Stamp Duties (2); 3 items.

Est. 100 - 150
940 VICTORIA: 1855-56 (SG.38b) Queen-on-Throne 2d dull

lilac-mauve, lovely horizontal pair with large margins, neat BN "5"
cancel of Ballarat, FU. (2).

Est. 80 - 100
941 VICTORIA: 1886 (SG.300b) Naish 4d Lilac, Error of Colour, FU

with partial "REGISTERED" postmark; full perfs and most
attractive. Cat. £1700.

Est. 500 - 750
942 VICTORIA: 1899-1901 (SG.362) 3d slate-green block of 4, lower

units MUH. Scarce multiple, Cat.£160+

Est. 120 - 150
943 VICTORIA: 1905-13 (SG.431, 432, etc.) Edward VII £1 salmon & £2

dull blue, wmk Crown over A, plus the lower values, mainly
"POSTAGE" types (except ½d, one 4d & 9d) and including both 5/-
shades (SG.430 & 430a), one with listed variety V121e [$200]
"Colour spot between I and C of VICTORIA", the other with
"Broken base of crown at right". A very nice group, mainly fine and
fresh Mint, especially the high values. (18). Cat. £1500+ 

Est. 1,200 - 1,500
944 VICTORIA: September 10, 1856 cover from SANDHURST to

Melbourne, with 1d pink and 3d deep blue Half-Lengths tied by BN
"4" (Type A1); with Sandhurst oval on front and Melbourne oval
verso. 

Est. 150 - 200
945 VICTORIA - Frank Stamps: A diverse collection of all-different

cutouts in an album on annotated pages where Robson Lowe
numbers have been used for identification. Noted "COMMANDANT
LOCAL FORCES" h/s in blue; "MINISTER OF DEFENCE" h/s in
blue; "GOVERNOR GENERAL" h/s in blue; "THE PRESIDENT,
LEGISLATIVE COUNCIL"  in red; "MINISTER OF LANDS AND
SURVEY" h/s in violet; "MINISTER OF WATER SUPPLY" h/s in
red; etc. (Total: 91 items).

Est. 500 - 750
946 VICTORIA - Postal History: Barred Oval "11" of BURN BANK

tieing 2d Half Length on large part OHMS printed circular sent
to"Rosebrook by Horsham"; "BURN BANK FE*7 185... PT.
PHILLIP" oval backstamp.

Est. 200 - 300
947 VICTORIA - Postal History: 1853 (May 3) usage of 2d

Queen-on-Throne on neat cover the Town Clerk, Melbourne.

Est. 100 - 150
948 VICTORIA - Postal History: March 1853 usage of 2d

Queen-on-Throne on small entire from Colac to Melbourne;
Oct.1854 usage of 2d Queen-on-Throne on locally addressed front
from Melbourne; Nov. 1874 usage of 2d mauve on small cover from
Ballarat to Melbourne; and a 1d Shire of Colac Postal Stationery
Envelope used in 1902 to Warrion. (4 items).

Est. 200 - 250
949 VICTORIA - Postal History: 5 Oct.1855 usage of 2d grey-purple

Queen-on-Throne horizontal pair tied by BO1 and sent from
Melbourne to "Kildare By Geelong", with departure and arrival
backstamps.

Est. 200 - 300

950 VICTORIA - Postal History: 1858 (15 July) usage of Imperf. 6d Dull
Orange on entire from George Shovelbottom, Curator of Intestate
Estates, to a Mrs Margaret Parry at Aberayron, Cardiganshire in
Wales, informing her of the steps she needs to take "in order to
obtain any monies due....."; with backstamps.

Est. 100 - 150
951 VICTORIA - Postal History: 1860 (May 17) usage of rouletted 6d

bright blue on cover to Edinburgh, with London transit cds on front;
Melbourne and Edinburgh backstamps.

Est. 100 - 150
952 VICTORIA - Postal History: THE MELBOURNE ROSE. Printed by

C. Adler, Hamburg, [circa 1860]. Diecut card souvenir in the shape
of a pink rose with green leaves, folding out to display 28
steel-engraved views (front and back), most after S.T. Gill; 13 x 7cms
folded, opening to 26 x 26cms. Contained in the original envelope
decorated with an Australian coat-of-arms and allegorical figures,
and with the additional imprint of the Melbourne co-publishers,
Mollenbaeck, Ullhorn & Co., Melbourne.

Est. 1,500 - 2,000
953 VICTORIA - Postal History: 1870 (Sept.10) cover to Scotland

endorsed "Via Marseilles", but sent via Brindisi due to the ongoing
Franco-Prussian War, with 10d brown/pink Laureate tied by
Melbourne duplex; superb strike of 'INSUFFICIENTLY PAID/FOR
BRINDISI ROUTE/DEFICIENT POSTAGE - 3d" handstamp, very
fine EDINBURGH 'OC31/70' arrival backstamp.Carried per
"Avoca", departed Melbourne 11/9/1870;  per "Candia" from Galle;
per "Cairo" from Alexandra, arriving at Brindisi 26/10/1870.

Est. 1,200 - 1,500
954 VICTORIA - Postal History: 1884 (May 21) cover to Cambridge,

Brunswick (B.N.A.) with 1/- Bell, tied by RICHMOND (Vic) duplex,
paying 6d per ½oz double-rate via San Francisco, on reverse
MELBOURNE, NORTON STATION & NARROW transit
datestamps, very fine condition. British North America '80' in Ben
Palmer's census.

Est. 200 - 250
955 VICTORIA - Postal History: An 1899 - 1913 (approx.) accumulation

of commercial mail envelopes with adhesives and postmarks intact
(qty); accompanied by a quantity of used Victoria, mostly on piece.
Also noted a small percentage of non-Victorian material. (qty). Well
worth viewing.

Est. 200 - 300
956 VICTORIA: POSTAL CARDS - GREAT WHITE FLEET: 1908 1d

red & 1½d brown-red HG #31 & 32; also Commonwealth of
Australia unstamped formular card with 'TO MELBOURNE/SEP
1908/AUSTRALIA' at base of view side; all unused. (3)  

Est. 150 - 200
957 VICTORIA - Revenues: 1871-81 range of Beechworth banking

instruments, mostly bearing Victorian Stamp Duty adhesives, with
values to £1. (10 items)

Est. 100 - 200
958 VICTORIA - Revenues: £9 green & rose used in combination with a

carmine on prink "DULY STAMPED" adhesive on piece dated
March 1920; together with other stamped documents from 1873 and
later. (5 items).

Est. 200 - 250
959 WESTERN AUSTRALIA: 1854-55 (SG.3a,3x) Litho 4d Blue,

rejoined block (4) comprising vertical pair at left and two singles at
right, upper-right unit variety "Coloured Line above 'AGE' of
'POSTAGE' [R.8/6, 'Inverted Frame' position] (thin under 'PE' of
'PENCE'), upper-left unit "Spur below 'F' of 'FOUR' [R8/5],
lower-right unit "'E' & 'S' of 'WESTERN' break outer frameline
[R9/6], complete margins, large-part o.g., Cat. £5100++.

Est. 2,000 - 3,000
960 WESTERN AUSTRALIA - Postmarks: An accumulation of Colonial

period and post-Federation postmarks on stamps and on piece; many
displayed on Hagner pages, (100s).

Est. 100 - 200
961 AN ENORMOUS WORLD COLLECTION/ACCUMULATION IN

64 ALBUMS

Est. 3,000 - 5,000
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962 ASIA: An untidy and diverse accumulation of Asian material in a
small carton; noted mainly CHINA, JAPAN, MANCHUOKO, a little
HONG KONG, etc. Allow plenty of time.

Est. 200 - 400
963 An untidy accumulation in two plastic storage tubs; several albums,

various boxes and loose. A quick review revealed quite a lot of New
Zealand and other Pacific Islands.

Est. 100 - 200
964 WORLD collection in old-time "Universal" album. Noted

AUSTRALIA, CHINA, FRANCE, GERMANY, G.B., GREECE,
ITALY, PNG, POLAND, USA, etc.

Est. 100 - 200
965 AIR MAIL LABELS, VIGNETTES and associated items: A

wonderful world-wide collection/accumulation of these fascinating
and under-appreciated items from the early years of commercial
aviation, 1920s-30s. Housed in nine albums and folders with some
annotations and accompanied by several reference books and
catalogues. Noted, in particular U.S.A., British Empire, France and
Colonies, Germany, China, Zeppelin flight labels, Rocket flight
labels, etc., etc. A lifetime collection.

Est. 2,000 - 2,500
966 Australian and foreign stamps in albums, small boxes, etc. (qty).

Est. 50 - 100
967 A World range in six albums; noted AAT, China, Canada, France &

Colonies, GB, Hungary, India, PNG, USA, thematics, etc. (qty).

Est. 100 - 200
968 World accumulation in large carton; much in albums. Noted

Australia, Israel, Austria, etc. Untidy; as received.

Est. 100 - 200
969 Large carton containing WHOLE WORLD range, mainly in albums.

Noted useful AUSTRIA (on pages incl 1950 Bird airmails),
CANADA, G.B., NEW ZEALAND, etc. Very heavy!!

Est. 300 - 500
970 A collection/accumulation in albums and on leaves. Noted useful

NWPI, Papua and PNG, AAT, Samoa, Nauru, Cocos, Christmas Is.,
Fiji, Tonga, Australia, etc. Also noted a small Churchill thematic
collection.

Est. 200 - 300
971 A World accumulation, mainly in albums contained in a large box.

Est. 100 - 200
972 Seven albums of World stamps including China.

Est. 120 - 200
973 A two-volume World collection (sparce) together with material in a

shoebox.

Est. 50 - 100
974 Modest accumulation, mainly on leaves, contained in an old leather

folder.

Est. 100 - 200
975 THEMATICS - FOOTBALL: HAITI: PROOFS for the 1971 9th

World Soccer Championships in Mexico City: The
Courvoisier Printer's original colour separations and completed
proofs of the 6 issued stamps, together with colour separations & a
pasted mock-up of the imperforate souvenir sheet; all affixed to the
official Archival pages [#1194/19, 1195/17 & 1196/18]. Complete and
UNIQUE. (30 items).

Est. 1,500 - 2,000
976 PACIFIC & INDIAN OCEAN ISLANDS: A 1970s-90s

collection/accumulation in Hagner album; noted Pitcairn Island, Fiji,
Samoa, Cocos (Keeling) Islands, Nauru, Christmas Island;
duplicated sets, M/Sheets, etc. (qty). MUH.

Est. 150 - 200
977 An accumulation of material in albums, packets and loose; includes

CANADA, NEW ZEALAND, KOREA, G.B., British Commonwealth
and world material. Would benefit from sorting out!

Est. 200 - 250

978 WORLD WILDLIFE FUND: EXTENSIVE & attractive collection of
covers and stamps in 9 special WWF albums with slipcases, plus
some pages in need of an additional album. (100s).

Est. 300 - 500
979 A WORLD accumulation arranged alphabetically in 14 large

stockbooks. Not all letters present. The first volume is "C" which
includes Cambodia, Ceylon, Christmas Is., Cocos, etc. The other
albums are "D" (Denmark, Dubai, etc.), "G" three vols. (Germany
in 2), "H" incl. Hong Kong, Switzerland (Helvetia), "I" two vols.
incl. India, Ireland, Iraq, Israel, Italy, "M" two vols. of HUNGARY
(Magyar), "P" incl. PNG, Pakistan, Paraguay, "R" with Russia, "S"
incl. Sweden, and "T" incl. Turkey. (1000s).

Est. 250 - 300
980 An untidy accumulation of stamps, postcards, first day covers.

Housed in albums and loose in bags and boxes. Inspection will
reward.

Est. 100 - 200
981 MICHEL CATALOGUES: South West Europe No.2: 2011; South

East Europe No.4: 2011; West Europe No.6: 2011/12; East Europe
No.7: 2011/12; all in very good condition. (4).

Est. 80 - 100
982 STANLEY GIBBONS: Commonwealth & British Empire Stamps

1840 - 1970: 2019, 2020 & 2021 editions. (3 vols).

Est. 100 - 150
983 SWITERLAND: 2009 - 2020 collection of Corinphila specialized

auction catalogues; all deluxe hard-cover editions with dust jackets;
includes the legendary "Altschweiz" collection of Jack Luder - Part
4. (5 vols).

Est. 100 - 150
984 DAVID FELDMAN: Rarities of the World 1991 - 2010 catalogues

from this iconic series; all deluxe hard cover editions. (7 volumes).

Est. 100 - 150
985 REST OF THE WORLD - Thematics:   Religion - Proofs : Colombia

1955 (re. Scott. 638 & C273) 5c Hotel Tequendama & Church of San
Diego & the 15c Airmail Courvoisiers' extensive colour trials and
separations for the 5c stamp, plus a series for consideration in a
slightly smaller format, all imperforate and affixed to the official
Archival album pages [#202-205] all lacking 'BOGOTA' in the text at
the top left and with minor differences in the design; together with
colour separations

Est. 1,000 - 1,500
986 REST OF THE WORLD - Thematics:  Religion - Proofs: El

Salvador 1964 Eucharistic Congress Issue, Courvoisiers' original
colour separations, colour trials & unadopted completed designs, all
imperforate & affixed to the official Archival album pages [#776 &
777] dated 27/12/1963. The issued stamps incorporated most
elements of the Courvoisier proposal Unique and important. Ex
Courvoisier Archives. (24 items)

Est. 500 - 750
987 ROTARY INTERNATIONAL: A nice little collection on special

album pages, including AUSTRIA 1931 Vienna Convention set of 6
Mint and another set FU on piece, a few covers and cards, some
BELGIAN items from the 1927 Convention and the CAYMAN
ISLANDS 1980 (SG.499a) 50c Rotary with MISSING BLACK
variety MUH. 

Est. 500 - 750
988 ANTARCTICA: BRITISH ANTARCTIC TERRITORY: 1963 ½d to

£1 (both) Pictorials set in Plate 1 or Plate 1a corner marginal pairs,
fresh MUH, Cat. £500+. (16 pairs)

Est. 400 - 500
989 AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY: 1973 - 79

accumulation in complete sheets; with values to $1 (SG.34), (1200),
MUH. FV: $447.

Est. 200 - 250
990 ANTARCTIC EXPEDITION POSTCARDS: 1904 Canterbury

Times "The Spot where the Discovery was frozen...." (blue text
verso); and 1907-9 Shackleton Expedition "Ponies on arrival in
Antarctic"; both superb Unused condition. (2).

Est. 200 - 250
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991 ANTARCTICA: "7MR48 A.N.A.R.E. MACQUARIE IS." cds tieing
3d brown KGVI Imprint blk.4 on registered 2½d Envelope to
Victoria; with two-line "AUSTRALIAN NATIONAL ANTARCTIC
RESEARCH EXPEDITION 1947" cachet; provisional
"MACQUARIE ISLAND" R-label; arrival b/stamps of 2 and 3 April
1948..

Est. 100 - 125
992 ANTARCTICA: "7MR48 A.N.A.R.E. MACQUARIE IS." cds's

tieing  9d Platypus (2) + 5d Merino Ram (4) + 1 QM on registered
cover to AYR, Queensland; with two-line "AUSTRALIAN
NATIONAL ANTARCTIC RESEARCH EXPEDITION 1947"
cachet; provisional "MACQUARIE ISLAND" R-label unusually
affixed verso and tied; arrival b/stamps of Sydney, Townsville &
Ayr.

Est. 100 - 125
993 ANTARCTICA: "28MR49 A.N.A.R.E. MACQUARIE IS." cds

tieing 4d Koala + 1½d QM on registered cover to NEW ZEALAND;
with provisional "MACQUARIE ISLAND" R-label; arrival
b/stamps of Melbourne and Ponsonby. Also, "15FE54 MAWSON,
AUST. ANTARCTIC TERR>" cds tieing 9d Platypus (2) on
registered airmail cover to New Zealand with Mawson and
Melbourne b/stamps. (2 items).

Est. 100 - 125
994 AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY: 1959 (SG.2-5) 5d - 2/3

First Pictorials; 100 sets, mostly in blocks or part sheets, fresh MUH.
(400). Cat.£875.

Est. 600 - 800
995 SOUTH INDIAN OCEAN EXPEDITION TO HEARD ISLAND

1964-65: Official A.N.A.R.E. postcard postmarked at ARCHIPEL
KERGUELEN (18-1-65) and on arrival at ALBANY, W.A. (2MR65);
the card with a printed list of all the expeditioners and personally
signed by all ten. With special "penguin" cachet.

Est. 50 - 75
996 ARCTIC: AMUNDSEN: July 1918, FRAM postcard, ‚¬Å“Polar

Bear on Ice‚¬ï¿½ reverse, with POLHAVET cancels tieing
Norwegian adhesives to Kristiana (Oslo), VF.

Est. 80 - 120
997 ASCENSION: POSTAL HISTORY: 1949 - 1987 range of covers on

annotated pages. Noted August 1949 cover to London bearing
SG.39ac, 40d & 41b (perf.14 re-issues) tied by PAQUEBOT
datestamp; a Jan.1953 3d cover from the Bishop of St.Helena to
England; 1953 3d Coronation strip (3) on reg'd cover to USA;
Dec.1953 Union Castle Line RP postcard bearing

Est. 150 - 250
998 AUSTRIA: 1910 80th Birthday 3h (20), 5h (3), 20h (84), mainly in

blks. and all **; also 2kr * and 10kr Franz Joseph FU. (total: 109).
Cat. Eu.1150+.

Est. 150 - 200
999 AUSTRIA: 1946 Unissued Anti-Fascist Exhibition 5g (+5g) "SS"

Lightning Bolts & 12g (+12g) Death Wearing "Hitler" Mask
marginal pairs, fresh MUH. Rare in multiples. (2 pairs). Cat.
€š¬5,200,- The Allied Control Commission rejected the designs, so
the stamps were never issued. 

Est. 2,000 - 2,500
1000 AUSTRIA: 1925 Airmails: a small stock on Hagners; the highlights

are 30g Aviator (5 **), 50g Aviator (7 **), 3s, 5s & 10s De Havilland
(8 of each, all **) and 10s (3 FU). (66). Cat.Eu.2100+.

Est. 300 - 400
1001 AUSTRIA: 1936 (Mi.588) 10s Dollfuss, superbly tied on an

unaddressed First Day Cover.

Est. 300 - 500
1002 AUSTRIA: 1948-52 Costumes: 5g - 10s accumulation on Hagner

pages; uneven quantities but unchecked for specialist varieties (plate,
paper, gum, etc.), all MUH (plus a few * or defective, not counted).
Great opportunity! (140+).

Est. 100 - 150

1003 AUSTRIA: 1950-53 Bird Airmails: 60g (8 **, 6 FU), 2s (3 **, 2 *, 9
FU), 3s (1 FU), 5s (4 FU), 10s (1 **, 8 FU), 20s (2 **, 152 FU), plus
several not counted because of condition. Cat.Eu.3500+.

Est. 400 - 500
1004 AUSTRIA - Postal History: REGIONAL POSTMARKS: A fine

range of cancellations mainly on the 5Kr (on piece) and mainly from
towns and villages in Romania, Hungary and Jugoslavia; all
presented on annotated album pages. (68). Difficult to assemble.

Est. 200 - 250
1005 BELGIUM: 1933 5c+5c - 10fr+40fr Orval Abbey Reconstruction,

complete set, (12) MUH. 

Est. 600 - 800
1006 British Levant: 1905-21 (between SG.L1-L24) KEVII-KGV range

incl. KEVII 1905-12 ½d to 1/- (ex 3d & 5d) including ½d shade, KGV
1911-13 ½d & 1d (2), 1921 3d to 2/6d Seahorse including 6d reddish
purple shade (SG.L22a); KEVII 1d no gum, 2½d crease & tone,
others generally fine; Cat. £260.(19)

Est. 150 - 200
1007 BRITISH WEST INDIES: CAYMAN ISLANDS: 1962-64

(SG.165-79) QEII ½d to £1 Pictorial set, fresh MUH, Cat. £110.

Est. 60 - 80
1008 BRUNEI: 1907-10 (SG.23-33) Wmk MCA 1c to $1 River View set

incl. scarce 4c grey-black & reddish-purple shade (SG.26a), fine
mint, (12). Cat £280

Est. 200 - 250
1009 BRUNEI: POSTAL HISTORY: 1945 (Dec.23) cover (19x26cm)

addressed to 'Marine Section, B.B.C.A.U. (British Borneo Civil
Affairs Unit), Labuan', with 'BMA' Overprints on North Borneo to
$1 (ex 8c) and on Sarawak to $1 (ex 8c), tied by multiple strikes
of linotype 'KUALA BELAIT/23/DEC.1945' datestamps, endorsed
"Certified First Issue/TG Marshall Major" over a weak strike of
circular 'MILITARY GOVERNOR/BRITISH BORNEO'
handstamp, cover with central horizontal fold. 

Est. 100 - 150
1010 CEYLON: 1938-49 (SG.386-397) KGVI 2c to 5r with all Changes of

Perf, plus Sideways & Upright Watermark varieties; some stamps
unmounted. A most challenging assembly, Cat. £1500+. (35)

Est. 500 - 750
1011 CHINA: Range on album pages, (100s).

Est. 100 - 200
1012 CHRISTMAS ISLAND: 1906 postcard from Glasgow, Scotland

bearing 1d Edward; addressed to "Master R. Darling, Christmas
Islands, Straits Settlements via Singapore" with double circle
'PENANG TO SINGAPORE/JA12/1907' marine-sorter cds and
'CHRISTMAS ISLAND/JA21/1907/+' (Proud Type B) arrival cds.

Est. 500 - 750
1013 COOK ISLANDS: 1936-44 (between SG.116 & 123) Overprint

selection comprising 2/- & 3/- Admirals (SG.116-17), £1 'Cowan
Paper' Arms (SG.121) & £3 'Wiggins Teape Paper' Arms (SG.123b),
fine mint, Cat. £600.

Est. 300 - 400
1014 COOK ISLANDS: 1920 (SG.73 var.) Rarotonga 3d Palm Tree, No

wmk., horizontal pair perf.14, imperforate vertically between the 2
units, (2), MUH. 

Est. 100 - 150
1015 Cyprus: 1894-1960 collection, mostly mint with QV 1894-92 to 45pi,

KEVII 1902-04 4pi, 6pi & 12pi, 1904-10 to 45pi plus few used
incl.12pi & 18pi, KGV 1912-15 to 18pi mint plus used 45pi, 1921-23
to 45pi (2), 1928 50th Anniversary to £1, 1934 to 45pi, 1938-51 KGVI
to £1, QEII 1955-60 to £1; condition varies, Cat. £2500+. (140).

Est. 800 - 1,000
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1016 DANISH WEST INDIES - Postal History: June 1899 usage of
bi-coloured 3c  4c  and 10c [the 3c and 10c with inverted frame] on
beautiful registered cover to Camden, NEW
JERSEY. FREDERIKSTED sans-serif cds's and well-struck vertical
magenta DWI registration handstamp. Also with U.S. incoming
registered mail number in greenish blue and New York b/stamp. The
Rate: Ten cents foreign postage rate with seven cents registration
fee. 

Est. 500 - 750
1017 Egypt: BRITISH FORCES IN EGYPT: 1932-34 (SG.A1 & A7)

comprising 1932 1p deep blue & red perf.11 inscribed 'POSTAL
SEAL' very fine mint, plus 1934-35 1p carmine perf 14½x14
inscribed 'LETTER STAMP', faint corner crease, otherwise fine;
Cat. £155. (2)

Est. 80 - 120
1018 Falkland Islands: KGV DEFINITIVES comprising 1912-20 values to

3/-; 1921-28 values to 3/- and the 1929-36 (SG.116-126) ½d - £1
Whale & Penguin set. Cat. approx. £1000. (21 stamps). 

Est. 600 - 800
1019 FINLAND: An extensive collection/accumulation in four albums; the

stamps neatly presented and identified by Facit numbers on Hagner
pages, 1860 - circa 1992. Unchecked for varieties, postmarks, shades,
etc. Ready for a new project?

Est. 500 - 750
1020 FRANCE: 1937 PEXIP M/S, minor faults,attractive frontal

appearance. Mi #353-56 Block 3 - Cat. ‚¬650.

Est. 100 - 150
1021 FRANCE: 1941-42 70c orange-red Marshall Petain pre-cancelled

sheet of 100, dated '10.2.42' at lower-right, central perf separations
almost divide the sheet, some minor blemishes. Scarce survivor.

Est. 60 - 80
1022 FRANCE - Aerophilately & Flight Covers: AVIATION

EXHIBITIONS: 1909-43 collection on album pages incl. 1909 First
Aviation Exhibition PC inscribed "Grande Semaine D'aviation
(Premiere Journee)" with 5c tied by
'BETHENY-AVIATION/MARNE/27-8/09' hexagonal datestamp;
1922 flown cover Paris-Rabat (Morocco) with Guynemer vignette
tied by 'PAR AVION' handstamp; 1923 Montpelier, 1923 Rouen &
1924 Aviation Meeting covers all with complete semi-postal sets of 6
tied by appropriate datestamps;1924 airmail c

Est. 200 - 300
1023 EAST & WEST GERMANY and BERLIN: 1949-55 selection on two

Hagners with sets including WEST GERMANY 1949 Parliament,
1950 Bach, 1951-52 Posthorn to 90pf with additional 50pf, 1951 St
Mary's Church & Relief Fund, 1953 Relief Fund, 1955 Lufthansa;
BERLIN 1949 UPU; EAST GERMANY 1950 'DEBRIA' imperf M/S
(2), 1951 China Friendship, etc;  slight duplication, few used, mostly
mint, Cat. £7,000 approx. (61)                                                

Est. 600 - 800
1024 WEST BERLIN: 1949 4pf to 5DM Buildings set (ex 1pf), plus 1954

70pf Castle, all superb MUH, Mi.43-60 & 123 - Cat. ‚¬870. (19)

Est. 400 - 500
1025 WEST GERMANY: 1949 - 1990 stock holding of commemorative

and semi-postal issues in four large Prinz stockbooks. Huge
catalogue value. (1000's).

Est. 800 - 1,200
1026 WEST GERMANY: 1949 - 1952  group in superb MUH condition:

30pf UPU marginal single, 10pf Luther horizontal strip of 3, 30pf
Otto corner blk.4 plus single, 10pf Thurn & Taxis stamp centenary
blk.4 and 30pf Reis blk.4. (17).

Est. 200 - 250
1027 GERMANY:1949-55 range on Hagner pages incl. 1949 Charity (3

sets **/*), 1953 IFRABA *, 1953 Charity (6 sets **/*), 1954 Ehrlich
& von Behring (3 **), 1954 Bonifatius (6 **),  1954 Charity (6 sets
**/*), 1955 Research Funding (blk.6 **), 1955 Lechfeld (blk.4 **),
etc. (140+).

Est. 300 - 400

1028 WEST GERMANY: A huge accumulation, circa 1959 - 1969 in five
mint sheet files; mainly complete sheets and full sets, with topicals
very much in abundance. (1000s). MUH.

Est. 200 - 300
1029 EAST GERMANY: An accumulation of mainly 1960s issues in two

albums and various files; most are present in complete sheets. Many
thematics, MUH. (many 100s).

Est. 50 - 100
1030 WEST BERLIN: 1949 (SG.B54-B60) 75th Anniversary of UPU 12pf

to 2Dm set, fine used, Cat. £440

Est. 150 - 200
1031 GERMANY:WEST BERLIN: 1950-53 accumulation incl. 1950

Berlin Philharmonic **, 1951 Stamp Day **, 1951 Freedom Bell set
**, 1952 (Mi.98) 25pf Schinkel (12 **), 1952 (Mi.100) 40pf Humboldt
(5 **), 1953 Freedom Bell set **, 1953 Church set **, 1953 4pf &
20pf (Mi.112-13) Buildings (8 each **), etc. (91). Cat. approx.
Eu.1800,-.

Est. 300 - 400
1032 GERMANY: AIRMAIL LABELS & VIGNETTES: An extensive

collection/accumulation in a large stockbook and on annotated
album pages. 1920s to 1970s with singles, pairs, blocks and some
sheets. A wonderful opportunity! (100s).

Est. 500 - 750
1033 GERMANY - Postal History: CONCENTRATION CAMP,

GHETTO & P.O.W. MAILS: A small range with examples from
Auschwitz, Sachenhausen, Nevengamme, Mauthausen, Ravensbrook,
Dachau, Theresienstadt (with handstamp instucting that only replies
in German via the Jewish Administration would be permitted), a
postcard to Mr.F. MEISELS, in Lisbon with red handstamp
"JUDENRAT / WARSCHAU" dated May 1941; also a part set of
Theresienstadt banknotes. (15 postal items, 4 banknotes). Also,
several post-war souvenir s

Est. 500 - 750
1034 GIBRALTAR: 1927 (SG.107) £1 red-orange & black KGV high

value; fresh MVLH.

Est. 160 - 180
1035 GREAT BRITAIN: 1970 original artwork/concept for the 1/6

Edinburgh Commonwealth Games stamp (SG.833) depicting
swimmers, on thick card [190x135mm] (signed at lower right by
Andrew Restall). An interim format which was modified and
enhanced for the final design.

Est. 200 - 300
1036 GREAT BRITAIN:  Booklets: 1978 "Fantasy" Booklet produced as

a promotional item for the publication of the Len Deighton spy novel
"SS-GB"; a rare and complete example, with all three panes intact.

Est. 500 - 600
1037 GREAT BRITAIN:  Postal Cards: 1870-1901 (Huggins & Baker

CP.1-41 selection) with 1870-75 ï¿½d Lilac (3 unused, 26 used), ï¿½d
brown (5 used, 2 unused) 1ï¿½d (10 unused, 4 used incl. 1877 used to
Malta), 1878-83 ï¿½d (3 unused, 32 used incl. 1886 with Hoster
machine cancel, and ï¿½d + ï¿½d with printed notice for W. Lambert
& Co, 1879 1d (5 unused, 20 used) & 1ï¿½d unused, 1897-1901 ï¿½d
green (8 unused, 8 used), ï¿½d brown (6 unused, 4 used), ï¿½d +
ï¿½d brown...

Est. 400 - 500
1038 GREAT BRITAIN - Postal Stationery: Envelopes PTPO: 1892 QV

group comprising ½d + ½d used (3), and 4d + ½d unused, 1894-1902
4d + ½d  (ESC292) 1897 registered use to Berlin (backstamp), plus
1/- + ½d unused (ESC336); good to very fine condition.

Est. 150 - 250
1039 GREAT BRITAIN - Postal Stationery: Envelopes PTPO: Envelopes

PTPO: 1903-11 KEVII two-stamp selection comprising ½d + 3d
Huggins & Baker ESC621 (2, to Leipzig endorsed "Late Fee", and a
registered front to Holland), ½d + 4d ESC622 mint & unused, 1½d +
3d ESC635 unused, 1½d + 4d ESC636 used to Saxony endorsed
"Late Fee", plus an unused example; good to fine condition. (7)

Est. 100 - 150
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1040 GREAT BRITAIN - Postal History: 1940 (Dec.27) Babcock &
Wilcox quadruple rate (4/6d x4) censored airmail cover to Australia
with KGVI 10/- dark blue, 5/-, 2/6d brown & 6d all with "BW"
perfins, cover endorsed "BY NORTH ATLANTIC AND
TRANSPACIFIC/AIR SERVICES); typed annotations describe
plane's wartime route, via Lisbon and thence by PAN-AM clipper to
New York.  

Est. 100 - 150
1041 GREAT BRITAIN - Postal History: NAVAL & MILITARY

HISTORY: A collection of 1981 - 1988 anniversary and special event
covers; all signed by associated dignitaries. Noted Sir Desmond
Cassidi on a 1981 Royal Wedding cover; Sir Peter Scott and D.M.
Eckersley Maslin on a 1982 70th Anniversary of Scott at the South
Pole cover; Capt. Hugh Browning and Capt. R.J. Whitten on the
1984 70th Anniversary of the sinking of the Emden; etc. (51 covers).

Est. 100 - 150
1042 GREAT BRITAIN - Postal History: NAVAL & MILITARY

HISTORY: A collection of 1988 - 2003 anniversary and special event
covers; all signed by associated dignitaries. Noted Capt. C.J.S. Craig
on a 1988 400th Anniversary of the Armada cover; Commander
M.C. Jones & Lieut. Comm. R.A.J. Bird on a 2002 HMS Echo/HMS
Beagle cover; and various other items. (30+).

Est. 100 - 150
1043 GREAT BRITAIN:  1840 - 1983 used collection in two Gibbons

"Windsor" albums; includes 1d black on June 1840 entire from
Glasgow to Dublin; otherwise sparse QV; patchy Kings and
reasonable QE2 period.

Est. 200 - 250
1044 GREAT BRITAIN: 1935 - 1982 collection in two Gibbons

"Windsor" album; noted 1935 Jubilee, 1940 Stamp Centenary, 1948
Silver Wedding, QE2 defins to 1/6, non-phos commems, later defins
incl Machins, etc. All MUH. Albums in excellent condition.

Est. 200 - 250
1045 GREAT BRITAIN: 1960s - 80s range in Abria stockbook, with main

interest in Machin plate number blocks, commems in traffic light
pairs, gutter blocks and pairs, Postage Dues to £5, etc. (100s) MUH. 

Est. 200 - 250
1046 GREAT BRITAIN: A mainly used collection/accumulation in several

albums.

Est. 100 - 150
1047 GREAT BRITAIN: 1948 - 1989 extensive collection of First Day and

Special Event Covers in six albums; with commems, defins and
regional issues. (100s).

Est. 250 - 350
1048 GREAT BRITAIN: A mainly 1980s accumulation of Yearbooks,

P.O. Packs, Booklets and Miniature Sheets. FV: £165 (approx).

Est. 200 - 250
1049 GREAT BRITAIN: ROYAL MAIL COLLECTORS PACKS: 1987 -

1994, 1997 plus other issues of the same period, MUH. 

Est. 200 - 250
1050 GREAT BRITAIN - Aerophilately & Flight Covers: IMPERIAL

AIRWAYS: A collection of five different Air Mail Label booklets
including one for use from South Africa. (5).

Est. 100 - 150
1051 GREAT BRITAIN - Aerophilately & Flight Covers: 19 November

1984 crash cover, retrieved from the wreckage of the Inverness -
Edinburgh mail plane which crashed into the side of a hill only a few
minutes after takeoff. The charred and water-damaged cover is
accompanied by the official Post Office letter explaining the
circumstances. (2 items). Rarely seen.

Est. 150 - 200
1052 Greece: 1954 NATO set of 3 MLH; 1960 Scout Anniversary set of 8

in Imprint corner blks.4, MUH. (Total: 35).

Est. 50 - 75
1053 HONG KONG: 1968 Sea Craft set, 1968 65c Bauhinia

Blakeana marginal blk.6, and 1946 8c chestnut Postage Due (10, in 2
blks.6); all MUH. (26).

Est. 120 - 150

1054 HONG KONG - Postal History: BRITISH POST OFFICES IN
CHINA: "CHINA" overprinted 1c brown (2) + 2c green KGV (on
front) + 4c red (4, on back) FU on 6 Nov.1922 registered cover from
SHANGHAI B.P.O. to Graz, AUSTRAIA; redirected on arrival to
Innsbruck; endorsed "Via Suez" with PORT-TAUFIQ,
ALEXANDRIA, GRAZ and INNSBRUCK backstamps.

Est. 200 - 250
1055 HONG KONG - Postal History: SPECTACULAR KGVI-PERIOD

AIRMAIL COVER: 1940 (June 4) usage of KGVI $10 green & violet
(SG.161 x 2) in combination with a $2 red-orange & green (SG.257) a
25c blue, 10c violet and 5c green attractively tied by VICTORIA
HONG KONG cds's on a United States Rubber Export Co., cover to
NEW YORK; stamped "AIR MAIL" at left and at lower right and
with typed "Per Pan American Airways Clipper" at lower left.

Est. 600 - 800
1056 INDIAN FEUDATORY STATE: BUNDI: 1940 (SG.78) 2 anna

yellow green with type I inscription in sheetlet, MUH. Cat.£320+.

Est. 150 - 200
1057 INDIA:  BAHAWALPUR: REVENUES: Court Fees 10r perforated

sheetlet of 9 in deep green on ungummed unwatermarked paper,
each unit with 'WATERLOW & SONS LIMITED/SPECIMEN'
overprint & small security punch at lower-left. Gorgeous!

Est. 250 - 300
1058 INDIA - Aerophilately & Flight Covers: 1924-25 Anglo-India Air

Survey by D.H.50: Two panes of five special labels (black on green
for Calcutta to London and black on pink for Calcutta to Karachi)
prepared for use on the mail carried on these important survey
flights. (2 panes of 5).

Est. 100 - 150
1059 INDIA - Aerophilately & Flight Covers: 2 Feb.1925 Rislapur -

Calcutta cover carried on RAF demonstration flight with large
'CALCUTTA-RISALPUR DEMONSTRATION
FLIGHT/CALCUTTA/1925' cachet in violet, India KGV 1a tied by
RISLAPUR '2FEB25' datestamp, signed by pilot Flight Lt. Gordon.

Est. 200 - 250
1060 INDIA - Aerophilately & Flight Covers: THE 1925 ANGLO-INDIA

AIR SURVEY BY COBHAM: 18 Feb.1925 (Feb.18) Calcutta -
Karachi flight by Cobham and Elliott, envelope bearing 1a. with
black on magenta "By/Anglo-India Air/Survey. D.H.50" vignette
alongside and triangular "Anglo-India Air Survey" cachet, signed on
the reverse by Arthur Elliott, the engineer on the flight. Only 100
items carried (68 covers; 32 cards).

Est. 400 - 500
1061 INDIA - Aerophilately & Flight Covers: AIRMAIL LABELS &

VIGNETTES: A collection of Post Office and privately issued labels;
mainly 1920s - 30s types, including Earthquake, international
aviators, Houston-Mt.Everest Expedition, Parachute, Rocket &
Pigeon flights, etc. Some on annotated album pages. (qty).

Est. 300 - 500
1062 INDIA - Aerophilately & Flight Covers: 31 October 1930 Karachi -

Akyab flown cover, signed by the pilot, Mrs Mildred Bruce; with 1a
adhesive tied by EAST RANGOON cds on arrival. Accompanied by
some photographs and newspaper cuttings.  This leg of Bruce's
World Solo Flight took her right across the Indian sub-continent
from present day Pakistan to present day Sittwe, in Myanmar. Bruce
set more than 100 records on land, sea and in the air.

Est. 250 - 300
1063 IRAQ: REVENUES: 1980 Social Security for Overseas Worker 50f

to 3½d set of 6 (6) MUH. Uncertain status but believed to be proofs.
(36)

Est. 100 - 200
1064 IRELAND: BOOKLETS: 1948-50 (SG.SB8) 2/6 black on buff cover,

edition 32-49; and 1951-53 (SG.SB9) 2/6 black on buff cover, edition
36-53; both complete, fine & fresh. (2). Cat.£395+.

Est. 200 - 250
1065 ISRAEL: DOAR IVRI COLOUR TRIALS: 10m Deep Indigo on

white (a single and 2 vertical pairs),  on gummed paper, (5).

Est. 200 - 250
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1066 ISRAEL: Doar Ivri: 15m red, IMPERFORATE horizontal pair with
margin at left; also, 50m brown, IMPERFORATE single with top
sheet margin still attached, (3 units) MUH. 

Est. 200 - 250
1067 ISRAEL: 1980 (Bale 777 varieties) 0.60 Shekel issues with brown

print omitted, and two singles with different degrees of brown
misplaced; also, 1948 First Revenues (Bale REV.12 variety) 250m
ochre, blk.8 with grossly misplace vertical perforations. MUH. (11).

Est. 200 - 300
1068 ISRAEL: 1984 (Bale 882.imp.2) 100s Seven Species definitive,

complete tab strip of 5 (+ part of the adjoining five stamps above)
IMPERFORATE and MISSING VALUE, MUH. (5+). Bale
US$450++.

Est. 250 - 300
1069 ISRAEL: 1986 (Bale SB.13ep1) 10ag Herzl, horizontal strip of (6)

with grossly misplaced horizontal and vertical perforations, MUH.
Bale US$240+.

Est. 150 - 200
1070 ISRAEL: JNF/KKL LABELS: A comprehensive collection, 1902 -

1950s housed in nine self-made albums and accompanied by two
reference books. The stamps (including booklets) are presented on
pages which provide extensive history, context and explanations of
the people, places and events depicted on these popular "charity"
labels. Also includes some examples handstamped "Doar" for postal
use during the Interim Period of 1948. (approx. 800).

Est. 500 - 750
1071 ISRAEL: JNF/KKL LABELS: A comprehensive collection, mainly

1940s - 1950s but also including some earlier items and some "Doar"
overprints as used during the Interim Period. Housed in two
well-annotated albums showing singles, varieties, blocks, sheetlets
and booklets.

Est. 500 - 750
1072 ISRAEL: JNF/KKL LABELS: A specialized collection of 1950s-70s

issues with many present in complete sheets, blocks, proofs, missing
colour errors, etc. (100)

Est. 150 - 250
1073 ISRAEL: JNF/KKL and other stamp-like LABELS: A

comprehensive collection, including the 1909 14m Petah Tikva locals
(2), 1908 Zion blk.4, a complete sheet and one used on cover, then
later issues in singles, blocks, sheets, booklets, etc., mainly1930s-50s
with many varieties on annotated pages; also some Keren
Tel-Hai and Ze'ev Zabotinsky material. A fine lot; hard to assemble
today.

Est. 500 - 750
1074 ISRAEL: A diverse range of KKL/JNF issues, Interim Period stamps

and KKL Overprints, various Judaica items incl. Cochin postal
stationary items with Star of David indicia, together with a quantity
of reference books, relevant auction catalogues and other
publications. Lots to keep you busy.

Est. 300 - 500
1075 ISRAEL: JERUSALEM LOCALS: A comprehensive accumulation

of 1st and 2nd issue Map series; singles, blocks and part sheets. Ideal
for study and plating. (200+).

Est. 200 - 300
1076 ISRAEL: JERUSALEM LOCALS - 2nd ISSUE: (Bale 104 - 106) 5m

(2 complete sheets), 10m (3 complete sheets, incl. one with a single
double-ring Jerusalem postmark), 25m (1 complete sheet), mainly
MUH. A scarce assembly. Bale: US$580++.

Est. 300 - 500
1077 ISRAEL: NAHARIYA EMERGENCY MAIL LABELS (Bale 116a

& 117a) 10m blue and 20m red complete tete-beche sheetlets of 8
units, MUH. (2 sheets). Bale US$400.

Est. 200 - 250
1078 ISRAEL: FIRST FLIGHT COVER: 9 June 1948 registered cover

from Haifa to Paris, carried by Air France with bi-lingual violet
handstamp "PREMIER VOL - ETAT D'ISREAL - FRANCE"; with
numerous backstamps.

Est. 300 - 350

1079 ISRAEL:  GOVERNMENT REVENUES: circa 1960 PROOF: 10pr
red with green numeral (Bale PRV.02) plus an example in red with
no central numeral (PRV.13), (2) MUH. Bale Cat.US$250.

Est. 100 - 150
1080 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: A

collection/accumulation of covers in two large albums; mostly KKL
labels used for mail delivery and some cancelled "per favour" with a
good range of town cancels and labels. The second volume includes
some later items including the 1949 Flag stamp (pair with full tabs)
on locally addressed Registered cover, some early Doar Ivri covers,
early P.O. Opening covers, and other items of interest. (100+ items).

Est. 300 - 400
1081 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers; among the cancels noted are KFAR YEHOSHUA,
KFAR YEDIDA, KFAR VITKIN, MESHEK YAGUR, MEIR
SHEFAYA, MESHEK EIN HAROD. HOLON,
KFAR SHMARYAHU, KFAR ATA, GIVAT BRENNER, GEDERA,
GIVAT HAYIM, KIRYAT MOTZKIN, MA'ABAROT, all of which
appear to be cancelled-on-request on unaddressed covers; plus other
covers - addressed and unaddressed. (80+).

Est. 1,000 - 1,500
1082 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers; among the cancels noted are AFULAH, TEL
AVIV, HAIFA, PETAH TIKVAH, RA'ANANA, BAT YAM,
HOLON, KFAR SAVA, GIVATAYIM, and others; a mixture of
addressed and unaddressed (cancelled-on-request) covers. (39).

Est. 200 - 300
1083 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers; among the cancels noted are HAIFA, TEL AVIV,
HOLON, JERUSALEM, PARDES HANNA, BAT YAM, RAMAT
GAN, RA'ANANA, B'NEI B'RAK, HADERA, REHOVOTH, and
others; a mixture of addressed and cancelled-on-request covers. (49
items).

Est. 300 - 400
1084 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a fine range of stamps and covers including 40m Rishon Le-Zion on
6th May cover to Tel Aviv; MA'ABAROT and NAHALAL cancelled
covers; Bale 109b 20m Nahariya local rouletted sheet, right half
blank; HERTZLIYA cover; JERUSALEM oval pmk cover; PETAH
TIKVAH, HAIFA, JERUSALEM, BAT YAM, HADERA cancelled
covers; also a range of complete BOOKLETS and much more.
Would be very hard to assemble!

Est. 1,200 - 1,500
1085 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers; among the registered despatches we note various
offices at RAMAT GAN, JERUSALEM, TEL AVIV, HAIFA,
HERTZLIYA, PETAH TIQVA, some EXPRESS delivery cover, and
some covers bearing unauthorized/unusual adhesives. (47 items).

Est. 500 - 750
1086 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers including 40m Richon Le-Zion Armoured Car on
cover to Tel Aviv; 40m Rishon Le-Zion on Express Delivery cover to
T.A.; plus several other examples of this stamp on covers; 10m
Safed Local on cancelled-on-request cover (10 May); 25m Jerusalem
Local (1st issue) on reg'd cover;  various other regisitered covers
from TEL AVIV, HAIFA, POARDESS HANNA, HADERA,RAMAT
GAN, etc. A fascinating assembly. (50+)

Est. 750 - 1,000
1087 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a collection of mainly REGISTERED covers bearing the overprinted
or handstamped KKL labels used during this period. Despatches
noted from Jerusalem, Haifa, Petah Tiqva, Tel Aviv, Benei Beraq,
Rishon Le Tsiyon, Ramat Gan and Givatayim. (50 items).

Est. 500 - 750
1088 ISRAEL - Postal History: NAHARIYA LOCALS Type -3: 4 May

1948 usage of 10m yellow (Municipality Revenue label) in
combination with 5m Mandate pair on cover from Tel Aviv to
Nahariya.

Est. 250 - 300
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1089 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing
a range of covers; among the cancels noted are HAIFA, with many
Haifa overprint adhesives, RISHON LE-TZION, PETAH TIKVAH,
JERUSALEM, TEL AVIV, NAHARIYA, KFAR SABA, RAMAT
GAN, HOLON, JERUSALEM, Jerusalem overprints with varieties,
10m Safed local on cover to Haifa, Nahariya Sheetlets * & U, some
TIBERIUS local overprints, etc. Many items on annotated pages
from the famous Leslie Abramovich collection.

Est. 500 - 750
1090 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: 10m Safed Local

(Bale 124a) double perforated at top, corner example tied on cover
by the large local postmark in violet, dated 6 May 1948. With
Tsachor [1987] Certificate.

Est. 250 - 300
1091 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: 10m Safed Local

(Bale 124) used in combination with 10m Mandate stamp on cover
addressed to Nahariya; the adhesives tied by the large Safed red
double-ring cds.

Est. 200 - 300
1092 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: 10m Safed Local

(Bale 124) corner single IMPERFORATE in left margin, on cover
addressed to BNEI BERAQ; the adhesive tied by the large Safed red
double-ring cds of 6 May 1948.

Est. 200 - 300
1093 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: 10m Safed Local,

Imperforate at top (Bale 124b) cancelled-on-request on an
unaddressed cover; the cancel dated 11 May 1948. Cat.US$800.

Est. 300 - 350
1094 ISRAEL - Postal History: DOAR ZVA'AI - A.P.O. 5 postmark of 4

June 1948 from beseiged Jerusalem, marked with Unit 211
Jerusalem, Etzioni Brigade triangular cachet and delivered to Tel
Aviv.

Est. 150 - 200
1095 ISRAEL - Postal History: INTERIM PERIOD: An album containing

a range of covers with cancels including RA'ANANA, TEL AVIV,
MESHEK YAGUR, REHOVOT, HAIFA, JERUSALEM (incl. oval),
NATHANYA, ALONIM, GIVATAYIM, QIRYAT MOTZKIN, BAT
YAM, NAHALAT YEHUDA, S'DEH YA'AKOV, KFAT SABA,
HADERA, RAMAT HA'SHARON, etc. Some covers
canceled-on-request or with unauthorized frankings; some adhesives
with varietes noted.

Est. 300 - 500
1096 ISRAEL - Postal History: MAINLY POST-WAR AUSTRIAN 

collection of Judaica-themed covers, postmarks and associated items
in an annotated album.

Est. 200 - 300
1097 ISRAEL - Postal History: A large album containing a comprehensive

collection of postal labels, Exhibition labels, Registration labels,
Express service labels, Municipal stamps, revenue stamps, airmail
labels and other "cinderella" items. (100s).

Est. 300 - 500
1098 ITALY: AEROPHILATELY - VIGNETTES: 1933 Balbo Flight

Orphans Fund complete Booklet containing 15 panes of 6 beautiful
vignettes (3 panes of each of the 5 different designs). Extremely
scarce and in remarkably good condition. [NB: We see single sets of
5 vinettes offer for 60 euros and single sets on panes offered at 200
euros!].

Est. 600 - 800
1100 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA: 1942 (SG.131ab) KGVI 1c

Cranes, upper right corner blk.(20) with variety "A of CA missing
from watermark" [R4/6, SG.£225], superb MUH. 

Est. 250 - 300
1101 NAURU: 1916-23 Seahorse Overprints set of (3), all fresh MVLH

(almost MUH), the 2/6 with scarce 'Broken left foot of A in
NAURU". (3). A delightful set. Cat.£475+.

Est. 400 - 450
1102 NAURU: 1924-48 (SG.26A-39A) Rough Paper ½d to 10/- set with a

few shades incl. 2½d greenish blue, fine mint overall, Cat £245+. (18).

Est. 150 - 200

1103 NAURU: 1975 (SG. 137-8) South Pacific Commission Welcome,
imperforate Colour Separations Proofs in complete sheets of 25 units
(x7) for each of the 2 values, mostly fine and probably unique in this
form. (350)

Est. 350 - 500
1104 NAURU: FLOWER PROOFS: 1973 5c Erekogo Flower complete set

of colour separation proofs, in corner block of six, on unmounted
gummed paper. Thematically appealing. (6 blks. of 6)  

Est. 120 - 160
1105 NAURU: BIRD PROOFS: 1973 30c Catching Common Noddy Birds

proof plus colour separations all in imperforate sheet corner blocks
of 4, on unmounted, gummed paper. (7 blks.4).  

Est. 120 - 160
1106 NETHERLANDS INDIES - Postal History: 1934-37 group of airmail

covers, many with attractive cachets and frankings with outward (6)
incl. 1936 Java-Borneo, 1937 Balikpapan-Tarakan; also incoming (3)
including 1934 Amsterdam to Burns Philp in Sourabaya; generally
fine. (9 items)

Est. 200 - 250
1107 NEW GUINEA: FORGERY: 1935 (SG.205) £5 Bulolo

Panelli/Oneglia forgery in dull green, with forged datestamp.

Est. 300 - 400
1108 NWPI 1915-16 (SG.81) 1/- green Roo Die II, complete pane (30) of

Plate 2; Right Pane (4th Setting) on annotated album page, few
minor gumside tones, most units MUH, Cat. £2400. Ex Patrick
Williams FRPSL.

Est. 1,000 - 1,200
1109 NEW GUINEA - Aerophilately & Flight Covers: April 1927

(AAMC.P1b) Rabaul - New York partially flown hand-illustrated
cover; bearing 1d and 2d Huts tied by RABAUL cds's alongside U.S.
8c green and 16c indigo Airmails (for internal trans-continental
airmail) tied by SAN FRANCISCO datestamp (June 9) and with
Reading, PA., arrival backstamp.

Est. 500 - 600
1110 NEW GUINEA - Aerophilately & Flight Covers:  21-25 Jan.1933

(AAMC.P54) Bena Bena (Upper Purari River) - Wau - Lae -
Salamaua cover, flown and signed by Ray Parer for Pacific Aerial
Transport. The time & date of despatch has also been recorded on
the cover by H.E.Woodman, the Assistant District Warden.
Postmarked en route at WAU as there were no postal facilities at the
newly prepared airport at Bena Bena. Backstamped on arrival at
Salamaua. [8 flown]. [NB: The most recent recorded sale of a P54

Est. 1,200 - 1,500
1111 NEW GUINEA - Aerophilately & Flight Covers: 15 Aug.1935

(AAMC.P84) Wau - Madang covers, (2), flown by Orme Denny for
Guinea Airways; one signed by the pilot. The first aerodrome at
Madang had only been cleared in mid-1935. [70 flown]. Ex Ray
Kelly.

Est. 200 - 250
1112 NEW GUINEA - Aerophilately & Flight Covers: 31 July 1937

(AAMC.P147) Melbourne - WAU (New Guinea) flown cover, carried
and signed by Ray Paper on his Boeing 40 Biplane VH-ADX delivery
flight. Very small mail carried, believed to be no more than 6 items.

Est. 300 - 400
1113 NEW GUINEA - Postal History: JAPANESE OCCUPATION:

c.1943 use of Japanese Army undenominated "Dove & Helmet"
Postal Card in orange, from a member of the Japanese 81st Infantry
Regiment occupying a section of New Britain Island close to Rabaul,
addressed to Okayama, Japan.

Est. 100 - 150
1114 NEW ZEALAND: 1970s-90s collection/accumulation in Hagner

album and loose; noted M/Sheets, booklets, some Tokelau, etc. (100s)
MUH.

Est. 300 - 500
1115 NEW ZEALAND: 1970s-90s accumulation in sets, P.O. Packs,

Yearbooks, etc.; values to $20 and includes Ross Dependency. (100s).
FV: NZ$1150++

Est. 400 - 500
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1116 NEW ZEALAND: A collection from Imperfs to 1960s on album
pages; noted Imperf Chalons to 1/-, perf Chalons to 1/- incl. 4d Deep
Rose all U; Sidefaces to 1/-, mainly U; 1898 Pictorials to 1/- M.; 1906
Christchurch Exhibition set M.; various Officials, Fiscals, etc. (230+).

Est. 400 - 600
1117 NEW ZEALAND: 1898 (SG.259) 5/- Mount Cook, fresh MUH.

Est. 400 - 500
1118 NEW ZEALAND: 1904 (SG.351) Royle 'Dot' Plate 1d rose-carmine

Universal, perf 14, marginal block of (4) with MIXED DOUBLE
PERFS horizontally (Perf. 14 & Perf. 11); very scarce.

Est. 200 - 300
1119 NEW ZEALAND: COMPOSITE DIE PROOF: 6d

Christchurch Exhibition - Flag Raising die proof of the frame in
deep olive green on thin glazed card (72x54mm) with an additional
die proof of the vignette in bright mauve cut-to-shape & affixed in
position. UNIQUE.

Est. 750 - 1,000
1120 NEW ZEALAND: 1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION LETTER

CARDS: Private letter cards with photographs of Lord Plunket, Sir
J.G. Ward and G.S. Munro on the face & of the Exhibition Buildings
on the reverse: 1) to Tasmania, and 2) to South Africa with
'CHRISTIANA' arrival cds on the face. (2).

Est. 300 - 400
1121 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION LAST DAY

COVERS: Auckland Exhibition set, ½d to 6d (SG.412-415), each tied
to a separate cover by the 'EXHIBITION/NZ/18AP14/AUCKLAND'
cds, the 3d & 6d covers also with octagonal
'EXHIBITION/NZ/18APR1914/AUCKLAND d/s in violet (rare) or
green on affixed registration labels and both with Auckland arrival
b/stamps. A difficult to assemble set.

Est. 1,000 - 1,500
1122 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION DATESTAMP:

'EXHIBITION/NZ/22AU14/AUCKLAND' cds tying the complete
Exhibition set ½d to 6d - Cat £600+ - to Post & Telegraph
Department envelope to Central Hotel Auckland, very
fine. [Although the Exhibition closed officially on 18.4.1914, the Post
Office closed a week later, on 25.4.1914.]

Est. 1,000 - 1,250
1123 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION DATESTAMP:

'EXHIBITION/NZ/22AP14/AUCKLAND' cds's tying the complete
Exhibition set, ½d to 6d - Cat £600+ - to an Exhibition envelope with
'Auckland Industrial, Agricultural, and Mining Exhibition
1913-1914...' imprint at the top & Exhibition crest in blue on the flap.
The only example of this envelope we have seen: notably, absent
from the Len Jury collection.

Est. 1,250 - 1,500
1124 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION REGISTRATION

DATESTAMP: An octagonal
'EXHIBITION/NZ/23DEC1913/AUCKLAND' d/stamp in green on
registration label, affixed to an OHMS cover to Melbourne; with
Exhibition 3d (SG.414) tied by 'AUCKLAND/REGISTERED' cds;
rear flap removed.

Est. 500 - 600
1125 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION REGISTRATION

DATESTAMP: An octagonal
'EXHIBITION/NZ/13JAN1914/AUCKLAND' d/stamp in green on
registration label, affixed to an OHMS cover to Wonthaggi, Victoria
with Exhibition 3d (SG. 414) tied by 'EXHIBITION/AUCKLAND'
cds of the same date; 'WONTHAGGI' arrival b/s, very fine. [The
rate was 1d + 2d registration].

Est. 600 - 750
1126 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD:

HALFPENNY GREEN with VIEW IN BLACK: Samuel #AB3a(b)
"AUCKLAND DOMAIN, SHOWING HOSPITAL", fine unused.
This is a beautiful issue of Postal Cards. There were 20 different
views in both values. Robert Samuel states that 40,800 of the ½d &
only half that number of the 1d were issued. Regarding scarcity, it is
notable that Robert Samuel's vast collection included only eleven ½d
& eight 1d cards.

Est. 400 - 500

1127 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD:
HALFPENNY GREEN with VIEW IN BLACK: Samuel #AB3a(f)
"CHIEF POST OFFICE, QUEEN STREET, FROM FERRY
BUILDINGS" (busy street scene with trams & horse-drawn
vehicles), fine unused.

Est. 400 - 500
1128 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD:

HALFPENNY GREEN with VIEW IN BLACK: Samuel #AB3a(j)
"ALBERT PARK, AUCKLAND, SHOWING GUNS WHICH
WERE IN ACTION AT WATERLOO", fine unused.

Est. 400 - 500
1129 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD:

HALFPENNY GREEN with VIEW IN BLACK: Samuel #AB3a(s)
"SUNLIGHT AND SHADOW, AUCKLAND DOMAIN", fine
unused.

Est. 400 - 500
1130 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD -

ONE PENNY RED with VIEW IN PURPLE-BROWN: Samuel
#AB4a(d) "YACHTS ON AUCKLAND HARBOUR", minor
blemishes, unused.

Est. 300 - 400
1131 NEW ZEALAND: AUCKLAND EXHIBITION POSTAL CARD -

ONE PENNY RED with VIEW IN PURPLE-BROWN: Samuel
#AB4a(g) "QUEEN STREET, AUCKLAND" (bustling street scene
with trams), very fine unused.

Est. 400 - 500
1132 NEW ZEALAND:NEW ZEALAND:  Booklet Sheet Plate Proofs:

1967 3c Paurangi, Imperforate proofs in issued colours on gummed
watermarked paper: 2 panes of 6 with gutter between & wide uncut
margin at sides. Ex De La Rue Archives - only one sheet of 24 panes
in private hands and 1 of only 3 pieces in this format. Superb MUH.

Est. 800 - 1,200
1133 NEW ZEALAND: A collection in six albums with mint, used,

booklets, some covers, etc. Mainly 1967 onwards.

Est. 300 - 400
1134 NEW ZEALAND: TARAPEX 2008 imperforate miniature sheet

with printer's bars in selvedges, featuring $1.50 & $3.00 definitives,
MUH.  One of 20 Imperforate Miniature sheets donated by New
Zealand Post to the organizers of the exhibition.

Est. 400 - 500
1135 NEW ZEALAND: ROSS DEPENDENCY: 1957 (SG.1-4) 3d HMS

Erebus, 4d Shackleton & Scott and 8d Map, all in complete sheets of
120 with De La Rue imprints, Plate numbers and value corners; also,
the 1/6 Queen, (120) in large part sheet plus blocks with imprint,
plate number and value. (480). Fresh MUH.

Est. 800 - 1,000
1136 NEW ZEALAND - Postal Stationery: Edward VII One Penny

Lettercard uprated with 3 x ½d greens for April 1910 usage from
Auckland to BANGKOK, with 21.5.10 arrival cds; then redirected to
ZURICH and finally to GENEVA, with SINGAPORE, GENEVA
and ZURICH transit/arrival postmarks. The subject of the card is
the forthcoming "Eclipse of May 9th in Tasmania"; the writer,
Clement Wragge, set up weather stations at Walkerville and Mount
Lofty in 1884, and founded the Meteorological Society of Australasia
in

Est. 100 - 200
1137 NEW ZEALAND - Revenues: STAMP DUTIES used on original

vellum documents: 1879 Conveyance bearing 15/- Stamp Duty + 14/-
Land & Deeds; 1910 Conveyance bearing £13/2/6; 1910 Grant of
Probate bearing £7/7/8; 1915 Declaration of Trust bearing £82/9/6;
and 1919 Grant of Probate bearing £111/1/10. (5 documents).

Est. 100 - 150
1138 SOUTHERN NIGERIA: 1903-04 (SG.20s) Crown CA KEVII £1

green & violet (slight tone at top) and 1907-11 (SG.44s) MCA £1
purple & black/red, both optd 'SPECIMEN', fine mint overall. (2)

Est. 100 - 150
1139 NORFOLK ISLAND: 1970s-90s duplicated range in Hagner album;

complete sets, strips, M/Sheets, etc. (100s) MUH.

Est. 150 - 200
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1140 NORFOLK ISLAND: 19660 - 64 1d - 10/- definitives set of 19 in
blks.4; the 6d - 2/3 being the Fish series and the 5d - 10d being the
Views. (76). MUH.

Est. 100 - 150
1141 PAPUA: 1917 (SG.106) ONE PENNY on ½d yellow-green, 4

complete sheets and a part sheet, with all JBC and CA Monograms
and perf. guide pips intact CTO/FU with April 1918 cds's. (192).
Cat.£384++.

Est. 100 - 200
1142 PAPUA: 1917 (SG.106w) ONE PENNY on ½d Yellow-Green,

complete sheet (40) with variety "Wmk Crown to right of A",
margins intact with both Monograms at base. MUH. Cat.£400++.

Est. 300 - 400
1143 PAPUA : 1917 (SG.107) ONE PENNY on 2d bright mauve, large

part sheet (35) with perf pips in left and right margins. MUH; cpl.
tone spots. Cat.£490.

Est. 200 - 300
1144 PAPUA : 1917 (SG.107) ONE PENNY on 2d bright mauve, complete

sheet of 40, with JBC and CA Monograms and perf. guide pips in left
and right margins, cancelled per favour at PORT MORESBY 12
DEC 21 (40); Cat.£680++.

Est. 300 - 400
1145 PAPUA: 1917 (SG.107) ONE PENNY on 2d bright mauve, various

part sheets (39, 38, 36 and 35) with some CA and JBC Monograms
and perf guide pips, cancelled per favour at PORT MORESBY 30
April 19 or 12 December 1921. (Total: 148). Cat.£2,516++. 

Est. 600 - 800
1146 PAPUA: 1917 (SG.108) ONE PENNY on 2½d ultramarine, three

complete sheets of (40) plus part sheet of (30) both with CA and JBC
Monograms at base, cancelled per favour at PORT MORESBY on
17 April 1918 or 30 April 1919. (150). Cat.£675++.

Est. 300 - 400
1147 PAPUA: 1917 (SG.110) ONE PENNY on 6d orange-brown, part

sheet (32) with CA and JBC Monograms, cpl. light tone spots on
gum. Cat.£350++.

Est. 150 - 200
1148 PAPUA: 1917 (SG.110) ONE PENNY on 6d orange-brown, complete

sheet (40) with CA and JBC Monograms, cancelled per favour at
PORT MORESBY 30 April 1919. Cat.£1,160++.

Est. 400 - 500
1149 PAPUA: 1917 (SG.110) ONE PENNY on 6d orange-brown, part

sheet (30) with CA and JBC Monograms, cancelled per favour at
PORT MORESBY 30 April 1919. Cat.£870++.

Est. 400 - 500
1150 PAPUA: 1917 (SG.111) ONE PENNY on 2/6 rose-carmine, three

complete sheets of 40 and two part sheets, with all JBC and CA
Monograms and perf. guide pips in left and right margins. (201); a
few tone spots. FU/CTO at PORT MORESBY on 17 April 1918 and
30 April 1919. Cat.£1200++.

Est. 500 - 600
1151 PAPUA: 1929-30 (SG.112) 3d Cooke Printing black & bright

blue-green optd 'AIR MAIL' marginal blk.10, each stamp cancelled
SAMARAI '19SEP30'; also 1931-32 1½d bright blue & bright brown
opt. 'OS' (SG.O57) Ash Imprint blk.16 mint, the eight left side units
affected by damp. (2 blocks).

Est. 100 - 150
1152 PAPUA:  1929-30 (SG.117) Harrison Printings AIR MAIL Overprint

1/- sepia & olive, marginal block of (4) with "Overprint in deep
carmine" the first unit with 'AI,R MAIL' overprint variety, fresh
MUH. This flaw not listed by Gibbons.   The variety occurred only
once on each sheet, and as only 10 sheets were overprinted in
carmine, a maximum of 10 examples can exist. Only one other block
(without selvedge) exists.

Est. 1,500 - 2,000

1153 PAPUA:  1929 (SG.117a) 'AIR MAIL' Overprints: Harrison
Printings 1/- sepia & olive OVERPRINT INVERTED, with several
dealer guarantee handstamps, fine mint, Cat £15,000. Rare, from the
only sheet of 40 recorded with this overprint variety. Billig & Rich
letter of guarantee (1953).Provenance: Prestige Sale 163, Lot 454 -
$18,975.  

Est. 12,000 - 15,000
1154 PAPUA1932 (SG.134) 3d Papuan Dandy, complete sheet (40) with

Ash Imprint at base, MUH. Some perf. separation, not affecting the
imprint. All the values in this attractive set are hard to find in
complete sheets.

Est. 150 - 200
1155 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 1930 (July 21) Port

Moresby-Salamaua flown cover (AAMC.P20) with Lakatois 1½d and
3d 'AIR MAIL' tied by PORT MORESBY '19JUL30' datestamps,
Cat $325. Scarce.

Est. 150 - 200
1156 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 1931 - 1938 collection of 17

flown covers; 9 of which are pilot signed. The collection includes
AAMC: P36, P43, P79, P84, P86 (2), P87 (2), P93, P104 (2), P108 (2),
P108a, P128, P133 and P136a. Cat.$3775.

Est. 1,000 - 1,250
1157 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers:  23 March 1932

(AAMC.P44) Port Moresby - Salamau registered cover, flown by
Orme Denny for Guinea Airways. [57 flown].

Est. 80 - 100
1158 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 12-22 Apr.1934

(AAMC.P69a) Port Moresby - Cooktown - Townsville - Bowen -
Rockhampton - Brisbane cover, flown, endorsed and signed by the
pilot, Sidney Marshall in his Westland Widgeon III. This was the
first solo flight by a land-plane from New Guinea to Australia. [102
covers flown; 40 signed].

Est. 150 - 200
1159 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 19 Dec.1934 (AAMC.P76)

Port Moresby - Abau cover, flown & signed by Orme Denny for
Guinea Airways. Denny landed his Fox Moth on the beach at Dedele
Point; the small mail was then transferred to canoe and carried via
Robinson River to Abau. [29 flown].

Est. 200 - 250
1160 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 30 Aug.1935 (AAMC.P86)

Port Moresby - Ioma flown cover (AAMC.P86) with adhesives tied
by PORT MORESBY '29AU35' datestamps, cover endorsed and
signed by pilot Orme Denny, IOMA P.O. backstamp, fine condition.
[Only 95 flown].

Est. 120 - 150
1161 PAPUA - Aerophilately & Flight Covers: 31 Oct.1937 (AAMC.P121)

Lake Kutubu - Port Moresby, cover flown for Guinea Airways and
signed by pilot, A.A Koch, endorsed by officer-in-charge 'Ivan
Champion'. [Only 17 flown]. This flight was intended to depart on
October 11 (see P117) but was delayed by engine trouble until the
31st; the few covers carried, being postmarked on arrival.

Est. 300 - 400
1162 PAPUA - Postal History: 1911 (Apr.27) large (355x250mm) OHMS

registered cover to San Francisco with attractive franking
comprising Large 'PAPUA' 6d & 1/-, Small 'PAPUA' 4d  and 1d
Monocolour all tied or cancelled by well struck PORT MORESBY
'27APR11' datestamps, on reverse REGISTERED/BRISBANE
transit datestamps, SAN FRANCISCO 'MAY/30' & SAN
FRANCISCO STN 'MAY/31' arrival datestamps on face, cover with
edge blemishes as to be expected, fine condition overall.

Est. 200 - 300
1163 PAPUA NEW GUINEA: Decimal period collection/accumulation in

Hagner album, plus a collection of Post Office Packs in
accompanying box. (100s) MUH.

Est. 200 - 250
1164 PAPUA NEW GUINEA:1952 (SG.14-15s) 10/- Map & £1 Fisherman,

both overprinted SPECIMEN and fresh unmounted. (2).

Est. 100 - 120
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1165 PAPUA NEW GUINEA: 1963 (SG.44s & 45s) 10/- Rabaul and £1
Queen, SPECIMEN Overprints, superb **. (2).

Est. 80 - 100
1166 PAPUA NEW GUINEA: PROOFS: 1966 (SG.97-99) 5c, 10c & 20c

South Pacific Games (Football, Tennis, Discus): Courvoisier's
original colour separations and the completed designs; all
imperforate and affixed to the official archival album page [#855].
UNIQUE. (15 items).

Est. 1,500 - 2,000
1167 PAPUA NEW GUINEA: PROOFS: 1976 (SG.314-17) Tropical Fish

(Fauna Conservation): Complete set of Courvoisier's original colour
separations and the completed designs; all imperforate and affixed to
the official archival album pages [#1699/41 & 1601/42] in the
following denominations: 7t (issued as 30t), 10t (issued as 15t), 30t
(issued as 40t) and 40t (issued as 5t). SUPERB & UNIQUE. (23
items).

Est. 1,500 - 2,000
1168 POLAND: 1948 Presidents (Roosevelt, Pulaski & Kosciusko)

Miniature Sheet (Mi.11), superb FU with CIESZYN 27.1.49 cds's. 

Est. 200 - 250
1169 Rhodesia: 1910-13 Double-Heads mint selection comprising Perf.14

½d yellow-green & ½d dull green (SG.119 & 122), 5d purple &
olive-green (SG.141); also Perf.15 2½d ultramarine (SG.172) & 4d
black & orange (SG.174), mixed condition, Cat. £290.

Est. 100 - 150
1170 Rhodesia: 1910-13 (between SG.119s and 185s) ½d to £1 Double

Heads overprinted 'SPECIMEN' (Samuel Type R7), 7/6d nibbed
perfs, overall lovely bright colours and generally very fine and fresh
mint, Cat. £3750. A lovely assembly. (18).   

Est. 3,000 - 4,000
1171 Rhodesia: 1971 (SG.459-64) 2c to 25c Birds set in Mardon imprint

blocks of 20 with "traffic lights" in left margins, including  7½c
Bee-eater "Double Tail" variety, fresh MUH. Sought-after bird
thematics. (120)

Est. 200 - 250
1172 SAMOA:  1914 (SG.104) 2ï¿½d G.R.I. overprint on 20pfg blue, lower

right corner block (4) with full margins, MUH. Cat.ï¿½240++.

Est. 200 - 250
1173 SAN MARINO: 1942 - 1956 duplicated range including  1942 Arbe

flag restoration (2 sets), 1951 Red Cross (2 sets), 1952 Columbus (2
sets), 1952 Aerial Survey (2 sets),1952 Stamp Exhibition, 1953
Flowers, 1954 Sports (2 sets), 1955 Winter Olympics (2 sets), 1956
Dogs (2 sets), etc. MUH. (149).

Est. 200 - 300
1174 SCANDINAVIA: An extensive collection/accumulation in eight

volumes, with material noted from Aland, Denmark (including
booklets), Faroes, Finland, Greenland, Iceland, Norway (including
booklets) and Schleswig, Specialist items noted throughout. Very
conservative estimate - vendor says "must sell!"

Est. 800 - 1,200
1175 SOLOMON ISLANDS: POSTAL HISTORY: 1908 1d small canoe

(SG.8), two examples on piece, each cancelled by large part violet
straight-line "S.S.KULAMBANGRA" ship handstamp. (2)

Est. 100 - 150
1176 SOUTH AFRICA: 1935 IMPERIAL PRESS CONFERENCE: Green

leather-bound souvenir stamp album "Presented to Mr. R.D. Elliott"
an attendee at the conference in Capetown. The album contains the
then current ½d to 10/- definitives set in pairs, the Voortrekker pairs
and the South-West Africa ½d - 20/- pictorials in pairs, all neatly
hinged in position. A lovely item. Cat. £550+.

Est. 200 - 300
1177 SPANISH WEST INDIES POSTAL HISTORY - CUBA: September

1860 usage of 1855 ½r plata horizontal pair, tied by a single strike of
the "parrilla oval" on an entire from MATANZAS (cuba) to
PALMA DI MALLORCA, with arrival backstamp.

Est. 250 - 350

1178 SWITZERLAND: An extensive collection/accumulation in six
albums, neatly presented in Zumstein number order on Hagner
pages. One album devoted to 1850s - 1930s definitives, another to Pro
Juventute from 1912 to circa 1980s, one to Pro Patria issues, one
contains Booklets and fiscals, one includes commemoratives,
exhibitions, etc., including Miniature Sheets, and the last one shows
back-of-the-book items including United Nations, Framas, tete-beche
pairs, etc. A wealth of material.

Est. 1,500 - 2,000
1179 SWITZERLAND: 1945 (Mi.447-459) 5c - 10Fr Peace set, (13) MUH.

Est. 400 - 500
1180 THAILAND - Postal History: March 1914 usage of 28s King

Chulalongkorn in combination with 14s King Vajiravudh on
registered cover from Bangkok to New York; with London,
Trans-Atlantic and Brooklyn backstamps; also, an October 1951
registered airmail cover from RANONG to Western Australia
bearing King Bhumibol 5bht + 5s (3); with Darwin transit and
Fremantle arrival b/stamps. (2 covers).

Est. 100 - 150
1181 Transjordan:  Collection on Hagners or stockcards mostly mint with

1923-25 Overprints on Saudi Arabia incl. 1924 (Sept-Nov) 2p to 5p
plus 10p (2), 1925 (Aug) ½p to 5p, 1923 ½p Postage Due (used);
Overprints on Palestine 1925-26 to 9p, 1927-29 New Currency to
500m mint plus duplicates to 50m, 1928 New Constitution to 50m &
100m, 1930 Locust Campaign to 200m, with duplicates of most
values to 100m, 1930-39 Script CA to 200m (3) & 500m (2),

Est. 200 - 300
1182 Tristan da Cunha: Postal History: 1923 (Mar.21-23) visit of

H.M.S.Dublin: cover (with faults) to England with fair type III
cachet (SG.C3 - Ã¯¿½300) in black, boxed PAQUEBOT h/s and
"DURBAN / 26 MAR 23" transit cds; taxed on arrival with
appropriate handstamps and adhesives.

Est. 100 - 150
1183 Postal History (Tristan da Cunha): 1927 (Feb.15) visit of the Royal

Mail Line ship R.M.S. ASTURIAS: cover to England with type II
cachet (SG.C2 - from £425) in violet; taxed on arrival with
appropriate handstamps and adhesives.

Est. 100 - 150
1184 Tristan da Cunha: Postal History: 1934 (July-Aug.) visit of sailing

ship "Ponape": cover to England via Singapore (arrived 24 Sept and
hexagonal tax stamp applied) with fine type V cachet (SG.C6) in
blue; the 45c amount taxed does not appear to have been collected.

Est. 100 - 125
1185 UNITED STATES OF AMERICA: AIRMAILS: 1923 (Scott C4-6)

8c, 16c & 24c issue in fresh blocks of 4; the lower values with 2
MUH/2 MLH units; the 24c with lower margin with plate number
and completely MUH. (12). A well centred premium quality set.
Cat.US$1075+.

Est. 400 - 500
1186 UNITED STATES OF AMERICA - Aerophilately & Flight Covers:

AIRMAIL LABELS & ETIQUETTES: A collection of labels,
booklets and part booklets, mainly 1930s-40s era, plus large
publicity, baggage and advertising labels. Mixed condition. (qty).

Est. 100 - 150
1187 UNITED STATES OF AMERICA - Postal History:  ADVERTISING

COVERS: 1886 - 1906 group of uprated 2c Envelopes, all used to
German addressees for Eugene J. Haiss, Tailor of Albany, N.Y.;
Relay Manufacturing Co. (Bicycles) of Reading PA and Jacob Dold
& Son (Port Packers) of Kansas City. Mo. (5 items).

Est. 200 - 250
1188 UNITED STATES OF AMERICA - Postal History: 1904 St. Louis

World's Fair: nice group of pictorial postcards, used from the Fair to
Australian destinations; also, one similarly used from the 1909
Hudson-Fulton Celebrations. (6 cards). Unusual to see these used to
foreign destinations.

Est. 200 - 300


